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“Türkiye Cumhuriyeti’nin temeli kültürdür.” 



  
 

 



  
 

 

     BAKAN SUNUġU 
 

Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı; bilim, edebiyat, 

sanat, düşünce ve folklor başta olmak üzere millî 

kültürümüzle ilgili alanlarda ilmî araştırmalar yapan bir bilim 

ve kültür akademisi niteliği taşımaktadır. 

 Ülkemizin kültürel mirasının korunması, 

değerlendirilmesi, tanıtılması ve gelecek kuşaklara 

aktarılması konusunda ilgili bütün kurumlarımıza ciddi 

sorumluluklar düşmektedir. Başkanlığımız bu farkındalıkla 

faaliyetlerini sürdürmekte, bilimsel nitelikli süreli ve süresiz 

yayınlar yapmaktadır. Tüm bu yayınlarıyla Kültür ve Turizm 

Bakanlığı ile üniversite kütüphanelerini zenginleştirmektedir. 

Başkanlığımız ayrıca çeşitli bilimsel projeler yürütmekle 

beraber yüksek lisans ve doktora öğrencilerine de burslar 

sağlamaktadır. 

Başkanlığımız bünyesindeki Aydın Sayılı 

Kütüphanesi, envanterindeki seksen bini aşkın eser ve katalog 

tarama sistemi ile ulusal ve uluslararası araştırmalar 

kapsamında çok sayıda yerli-yabancı bilim insanına hizmet vermektedir. Kurum yayınları; doğrudan kitap 

satış merkezleri, ulusal ve uluslararası fuarlar ile e-mağaza sistemi aracılığıyla okuyucu ve araştırmacılara 

ulaştırılmaktadır. 2021 yılından itibaren Başkanlığımızın görünürlüğünün artırılması ve yayınlarının daha 

çok kişiye ulaştırılabilmesi amacıyla e-yayın faaliyetlerine de ağırlık verilmiştir. 

Öte yandan Kurumumuz tarafından, sempozyum ve kongreler başta olmak üzere ulusal ve 

uluslararası bilimsel nitelikli toplantılar düzenlenmekte ve Kurumla eşgüdümlü yapılan bilimsel 

toplantılara da destek verilmektedir.  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu çerçevesinde, şeffaflık ve hesap verme 

sorumluluğu ilkeleri esas alınarak oluşturulan Ġdare Faaliyet Raporu, idare hakkındaki genel bilgilerle 

birlikte; kullanılan kaynakları, bütçe hedef ve gerçekleşmeleri ile meydana gelen sapmaların nedenlerini, 

varlık ve yükümlülükler ile mali bilgileri; stratejik plan ve performans programı uyarınca yürütülen 

faaliyetleri ve performans bilgilerini içerecek şekilde düzenlenmiştir. Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 

2023 Yılı Faaliyet Raporu’nu kamuoyunun ilgi ve bilgisine saygıyla sunuyor, raporun hazırlanmasında emeği 

geçen Kurum çalışanlarına teşekkür ediyorum. 

  

  

Mehmet Nuri ERSOY 

Kültür ve Turizm Bakanı



  
 

 



  
 

 

 

                      ÜST YÖNETĠCĠ SUNUġU 
 

 

 

Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı, Anayasamızın 134. 

maddesi gereğince 2876 sayılı Kanun ile Atatürk Kültür, Dil ve 

Tarih Yüksek Kurumu bünyesinde 11.08.1983’te kurulmuştur. 

02.11.2011 tarihli ve 28103 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan 664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile 

yeniden yapılandırılan Başkanlığımız, kamu tüzel kişiliğine 

sahip özel bütçeli bir kurumdur. 

 

Gelişimci, katılımcı, toplumun taleplerine duyarlı, 

şeffaf, etkin, hesap verebilir, dinamik bir yönetim anlayışını 

esas alan Kurumumuz; yaptığı yayınlar, yürüttüğü ve 

desteklediği projelerin yanı sıra gerçekleştirdiği etkinliklerle 

Türk kültürü araştırmalarında ilk akla gelen bilim ve kültür 

Kurumudur. Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı, stratejik 

planlamaya dayalı, kaynaklarını önceliklerine göre etkin ve 

verimli bir şekilde kullanmayı amaçlayan bir anlayışla 

görevlerini yürütmektedir. 

 

Bu kapsamda Kurumumuz tarafından 2023 yılında 14 ulusal, 3 uluslararası bilimsel faaliyet 

gerçekleştirilmiştir. Yıl içinde 11 proje yürütülmüş; 13’ü yeni yayın, 6’i tıpkıbasım ve 4’ü süreli yayın 

olmak üzere toplam 23 eser bilim dünyasına kazandırılmıştır. 

 

Kurumumuzca 2019 yılından bu yana yürütülen Türk Masal Külliyatı Projesi, ilk etapta Türkiye 

sahası içindeki masalları ele alan kapsamlı bir araştırma projesidir. Ülkemizde ilk kez, Türk masallarını 

bilimsel yöntemlerle derleyerek bir araya getirmek ve gelecek kuşaklara aktarmak amacıyla yürütülen bu 

proje sayesinde sayısı 6000’i aşan masal külliyatımıza dâhil edilmiş ve bir kısmı genel ağ üzerinden 

erişime açılmıştır. Türk masallarının çağın teknolojik olanaklarından yararlanılarak çok daha geniş 

kitlelere ulaştırılması amacıyla 2023 yılında tasarlanıp uygulamaya konulan “Masal Masal Türkiye” cep 

telefonu uygulaması ile seçilen masalların  hem Ġstanbul Türkçesi hem de yöresel ağızlarla seslendirilmesi 

yapılmıştır. Masallarımızla ilgili bir diğer çalışmamız da Çocuklar için Türk Masallarından Seçmeler 

Projesi’dir. Türk Masal Külliyatı Projesi kapsamında derlenen masallar arasından bir bilim heyeti 

tarafından seçilen metinler yeniden kaleme alınmakta, resimlenmekte ve onar kitaplık setler hâlinde basılıp 

dağıtılmaktadır. Bu projeyle çocuklarımızın kendi masallarını okuyup tanıması, öğrenmesi, kültürel 

mirasımızla temas kurması ve Türk masallarına dair farkındalık düzeylerinin arttırılması amaçlanmaktadır. 

Kurumun üçüncü projesi ise Türk Devlet ve Düşünce Hayatına Yön Veren Şahsiyetlerin Kısa Yaşam 

Öyküleri Serisi ve Çevirisi başlığını taşımaktadır. Bu proje ile Türk sanat, bilim ve kültür dünyasına 

temayüz etmiş şahsiyetlerin kısa yaşam öyküleri Türkçe ve yabancı dillerde kitaplaştırılacak ve böylece 

Türkiye’nin kültürel diplomasisine etkin katkı sağlanacaktır. Proje kapsamında Cumhuriyetin 100. yılında 

Türk tarihine damga  vurmuş ve dünya tarihinin akışını etkilemiş olan iki büyük devlet adamının hayatının 

10 dile çevrilmesi Kurumumuz tarafından büyük bir titizlikle tamamlanmış, Cumhuriyet Türkiye’sinin 

bânîsi büyük devlet adamı Mustafa Kemal Atatürk ile Ġstanbul’un Fatihi ve Osmanlı Devleti’nin gerçek 

kurucusu Fatih Sultan Mehmed’in yaşam öyküleri yayımlanmıştır. 

 Başkanlığımız, Türk Kültürünün Canlı Tanıkları belgeselleri ile Türk kültürü ya da 

kültürümüzle ilgili konularda çalışan, çalışmaları ile araştırmacılara yol gösteren, üstlendikleri misyon ile 



  
 

 

ülkemiz sınırlarını aşıp dünya çapında ilgi gören bilim ve sanat insanlarımızı ses ve görüntü yoluyla 

kaydederek bir arşiv oluşturmuştur. Bu kapsamda 2023 yılı içerisinde dört nadide bilim insanımız ile ilgili 

belgesel çalışmamız tamamlanmış olup diğer bilim insanlarımıza yönelik çalışmalarımız devam edecektir. 

 Bu çalışmaların yanı sıra Kurumumuzun hakemli ve uluslararası indekslerde taranan akademik 

dergisi Erdem Ġnsan ve Toplum Bilimleri Dergisi’nin 84 ve 85’inci sayıları okurla buluştu. 1997 yılından 

bu yana Türk halı sanatını doğru biçimde tanıtmak, korumak ve yaşatmak amacıyla yayımlanan Arış 

Dergisi,  2023 yılı itibarıyla sanat tarihinin tüm alanlarından makaleler yayımlayarak 23’üncü sayıya 

ulaşmıştır.  

 Kültür dünyamıza katkı sağlamak ve kadim kültür ve medeniyetimizi genç kuşaklara tanıtmak 

amacıyla yapılan bu güzel ve kapsamlı faaliyetler için emeği geçen herkese bilim ve kültür dünyası adına 

teşekkür ederim.  

      Dr. Zeki ERASLAN 
                 Atatürk Kültür Merkezi Başkan V. 
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YÖNETĠCĠ ÖZETĠ 

 
Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı, Anayasamızın 134. maddesi gereğince 2876 sayılı Kanun ile 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bünyesinde 11.08.1983 tarihinde kurulmuĢtur. 02.11.2011 

tarihli ve 28103 sayılı Resmî Gazete‟de yayımlanan 664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile teĢkilat 

yapısı ve görevleri yeniden belirlenen BaĢkanlık, Türk kültür ve medeniyeti üzerine bilimsel araĢtırmalar 

yapan; bu alanda yapılan çalıĢmalara katkı ve destek sağlayan; yürüttüğü yayın, tanıtım, teĢvik faaliyetleri 

ve görev alanıyla ilgili farklı disiplinlere mensup yetkin bilim insanlarını bir araya getiren bilim ve kültür 

kurumudur. 

 
Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı, kuruluĢundan bu yana yüzlerce yayın yapmıĢ, yurt içi ve yurt 

dıĢında çok sayıda konferans ve bilimsel toplantı düzenlemiĢ, belgeseller hazırlamıĢtır. Ayrıca kültür 

araĢtırmalarını teĢvik etmek amacıyla sanat tarihi, edebiyat, halk bilimi, müzik, felsefe ve iletiĢim 

konularıyla ilgili yüksek lisans ve doktora bursları vermiĢ ve Türk kültürü üzerine de önemli araĢtırma 

projeleri gerçekleĢtirmiĢtir. 

 
BaĢkanlığımız, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ve Kamu Ġdarelerinde Stratejik 

Planlamaya ĠliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik gereğince 2019-2023 dönemini kapsayan 

stratejik planını hazırlayarak 2019 yılında uygulamaya koymuĢtur. 

 
2023 Yılı Faaliyet Raporu Ģeffaflık, mali saydamlık ve hesap verebilirlik çerçevesinde 

hazırlanmıĢtır. Stratejik planda yer alan 2 stratejik amaç ve 7 stratejik hedefe iliĢkin 16 performans 

göstergesi bulunmaktadır. Performans göstergelerine iliĢkin 2022-2023 yılı gerçekleĢmelerine ve 

sapmaların nedenlerine bu raporda yer verilmiĢtir. 

 
Raporda ayrıca kurumsal kapasite, temel mali tablolar ile açıklamaları yer almaktadır. 

BaĢkanlığımızın bilimsel faaliyetleriyle ilgili olarak 11 proje yürütülmüĢ, 17 bilimsel toplantı gerçekleĢmiĢ, 

23 eser yayımlanmıĢ olup, 9 bursiyere de burs verilmiĢtir. Tanıtım faaliyetlerinde ise 2 kitap fuarına katılım 

sağlanmıĢ 13.991 adet kurum yayını üniversiteler, kütüphaneler, kamu kurum ve kuruluĢları ile kiĢilere 

ücretsiz olarak dağıtılmıĢtır. 

 
Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı mevzuatın kendisine verdiği görev, yetki ve sorumluluklar 

doğrultusunda faaliyetlerine devam etmiĢtir. Kendisinden beklenen görevleri en iyi Ģekilde yerine getirme 

gayretiyle uğraĢıp ve büyük oranda hedeflenen oranlara ulaĢmıĢtır. 
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Misyon 

 
Türk kültürünü bilimsel yöntemlerle araĢtırmak, tanıtmak, yaymak ve bu alandaki kiĢi, kurum ve 
kuruluĢları destekleyip onlarla iĢ birliği yapmak. 
 

 
Vizyon 

 
Türk kültürü araĢtırmalarında ulusal ve uluslararası düzeyde en yetkin kurum olmak; kültürümüzün 
temel değerlerini yaĢatarak milli kültürü çağdaĢ medeniyetler seviyesinin üzerine çıkarmaktır 
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Türk Dil Kurumu ile Türk Tarih Kurumu için Atatürk‟ün vasiyetnamesinde belirtilen mali 

menfaatler saklı olup kendilerine tahsis edilir. 

 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun kuruluĢu, organları, çalıĢma usulleri ve özlük 

iĢleri ile kuruluĢuna dahil kurumlar üzerindeki yetkileri kanunla düzenlenir. 

Madde 12: Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı, Yüksek Kuruma bağlı, özel bütçeli ve kamu 

tüzel kiĢiliğine sahip, görev alanında bilimsel hizmet ve faaliyette bulunan bir kurum olup BaĢkan, bir 

BaĢkan yardımcısı ve bilim kurulundan oluĢur. 

 

B- YETKĠ, GÖREV ve SORUMLULUKLAR 

 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı, T.C. Anayasası‟nın 134. Maddesi gereğince,11.08.1983‟te 

kabul edilen ve Resmî Gazete‟nin 17.08.1983 tarih ve 18138 sayılı nüshasında yayımlanarak 

yürürlüğe giren 2876 sayılı Kanun gereği kurulmuĢtur. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı, 02.11.2011 tarihinde 664 sayılı KHK ile yeniden 

yapılandırılan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bünyesindeki kamu tüzel kiĢiliğine sahip 

dört kurumdan biridir. 

 

664 sayılı KHK‟nin 12. maddesinde Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı Ģöyle tanımlanmıĢtır: 
 

 

Anayasa’nın 134. Maddesi 

 
Atatürkçü düĢünceyi, Atatürk ilke ve inkılâplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve Türk dilini 

bilimsel yoldan araĢtırmak, tanıtmak ve yaymak amacıyla; Atatürk‟ün manevi himayelerinde, 

CumhurbaĢkanı‟nın gözetim ve desteğinde, BaĢbakanlığa bağlı; Atatürk AraĢtırma Merkezi, Türk Dil 

Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezinden oluĢan, kamu tüzel kiĢiliğine sahip 

“Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu” kurulur. 
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Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının görevleri: 

         Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının yürüteceği görevler 2 Kasım 2011 tarihli ve 28103 

sayılı Resmî Gazete‟ de yayımlanan 664 sayılı Atatürk, Kültür Dil ve Tarih Kurumu TeĢkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname‟nin 12. maddesinde aĢağıdaki Ģekilde 

sıralanmıĢtır. 

1. Dil ve tarih dıĢında, düĢünce, sanat, edebiyat, folklor ve bilim baĢta olmak üzere millî 

kültürümüzün diğer alanlarının kaynak eserlerini tespit etmek, incelemek ve yayına 

hazırlamak; bu alanlarla ilgili olarak yurt içinde ve yurt dıĢında yapılan araĢtırmaları takip 

etmek. 

 

2. Yurt içinde ve yurt dıĢında Türk kültürü üzerinde araĢtırma ve incelemelerde bulunan, Türk 

kültürünün yayılmasına hizmet eden, geliĢmesi yolunda faaliyetler gösteren kurum, kuruluĢ, 

araĢtırma merkezleri, gerçek ve tüzel kiĢilerle Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre 

iĢ birliğinde bulunmak. 

 

3. Türk kültürünün çeĢitli alanlarında hizmet veren kamu kurum ve kuruluĢlarının, özel 

kurumların çalıĢmalarına katılmak, onlarla iĢ birliğinde bulunmak, gerekli görülen talepleri 

karĢılamak. 

 

4. Görev alanıyla ilgili konularda süreli ve süresiz yayınlar yapmak; kongre, konferans, toplantı, 

gösteri, gezi ve sergiler düzenlemek ve benzeri faaliyet ve hizmetlerde bulunmak. 

 

5. Yurt içinde ve yurt dıĢında Türk kültürünün, töre ve geleneklerinin tanıtılması için gerekli her 

türlü hizmet ve faaliyetleri Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre yerine getirmek, 

tanıtma kurum ve kuruluĢları ile ortak çalıĢmalar yapmak, iĢ birliğini gerçekleĢtirmek. 

 

6. Kültür ve sanat alanında toplumsal geliĢmeye katkı sağlayan nitelikte eserler üretmek, 

çalıĢmalar yapmak, bu nitelikteki eser ve çalıĢmaları Yönetim Kurulunca belirlenecek 

esaslara göre desteklemek. 

 

7. BütünleĢik Bilgi Sistemi dâhilinde, arĢiv ve dokümantasyon merkezi, bilgi bankaları ve veri 

tabanları oluĢturmak; belirtilen alanlarda bilimsel araĢtırma ve geliĢtirme faaliyetlerinde 

bulunmak; görev alanıyla ilgili özgün bilimsel araĢtırmalar yapmak, yaptırmak ve elde edilen 

sonuçları yayımlamak; tanıtmak, yaymak ve basılan eserleri kütüphanelere göndermek. 

 

8. Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre, BütünleĢik Bilgi Sistemi dâhilinde, kendi 

çalıĢma alanlarıyla ilgili ve öncelikli konularda projeler hazırlamak ya da hazırlatmak; bu 

projelere katılacak yüksek lisans ve doktora öğrencilerine yurt içi ve yurt dıĢı burslar vermek, 

üstün baĢarı gösterenleri ödüllendirmek. 

 

9. Yurt dıĢındaki kültür varlığımızın araĢtırılmasını ve korunmasını desteklemek; Türkiye ile 

diğer Türk dilli devlet ve topluluklar arasındaki kültürel ve sosyal iliĢkilerin bilimsel zeminde 

geliĢmesine dönük faaliyetler yapmak. 

 

10. CumhurbaĢkanı veya ilgili Bakan ve Yönetim Kurulunca verilen diğer görevleri yerine getirmek. 

 
Kurumumuz bu temel görevler çerçevesinde, milletin varlık sebebini oluĢturan Türk 

kültürünün incelenmesi, araĢtırılması ve yayılması doğrultusunda ana hizmet ve görevlerini kamu 

kurum ve kuruluĢları, valilikler, üniversiteler, sivil toplum kuruluĢları ile yurt dıĢındaki kiĢi ve 

kuruluĢlarla iĢ birliği ve koordinasyon içinde yürütmektedir. 



2023 Faaliyet Raporu Sayfa 15 

Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 

   
 

  

C- ĠDAREYE ĠLĠġKĠN BĠLGĠLER 
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1-Fiziksel Yapı 
 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının kendisine ait bir binası bulunmamaktadır. Özel Ģahıstan 

kiralanan ve Ankara, Balgat, Ziyabey Caddesi No. 19‟da bulunan bina; Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 

Yüksek Kurumu, Atatürk AraĢtırma Merkezi BaĢkanlığı ve Kurumumuzca ortaklaĢa kullanılmaktadır. 

Zemin kat dâhil 5 kat ve 2 bodrum kattan oluĢan binanın, 3. katında birimlere ait ofisler, zemin katın 

bir bölümünde kütüphanemiz ve ofisleri, yayın satıĢ bürosu bulunmaktadır. Ayrıca 1. Bodrum katın 

bir bölümünde, kütüphanemiz demirbaĢına kayıtlı materyaller ile kurum arĢivine ait depolar, 2. 

bodrum katın bir bölümünde de BaĢkanlık yayınlarının bulunduğu depo yer almaktadır. Kurum 

personelinin kullanımına tahsis edilen lojman ve sosyal tesisi bulunmamaktadır. 

 

 Kat Adet m² 

Birim Ofisleri 3.Kat 23 542 m² 

Birim ArĢivi 3.Kat 3 30 m² 

Konferans Salonu Zemin Kat 1 145 m² 

Kütüphane Okuma Salonu Zemin Kat 1 66 m² 

Kütüphane Ofisleri Zemin Kat 5 100 m² 

Yayın SatıĢ Bürosu Zemin Kat 1 40 m² 

Kurum ArĢivi 1. Bodrum Kat 1 70 m² 

Ayniyat Deposu 1. Bodrum Kat 1 100 m² 

Kütüphane Deposu 1. Bodrum Kat 1 184 m² 

Kitap Deposu 2. Bodrum Kat 1 800 m² 

TOPLAM  38 2.077 m² 

 
Tablo 1: Fiziksel Yapı 

 
 
 

2-TeĢkilat Yapısı 
 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının idarî 

teĢkilatı, 02 Kasım 2011 tarih ve 664 Sayılı Kanun 

Hükmündeki Kararname ile BaĢkan, BaĢkan 

Yardımcısı, Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri, 

Strateji GeliĢtirme Müdürlüğü, Kütüphane Müdürlüğü 

ve Bilimsel ÇalıĢmalar Müdürlüğünden oluĢturulmuĢ- 

tur. 

 
 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı, CumhurbaĢkanı‟nın gözetim ve desteğinde, BaĢbakanlığa 

bağlı olarak kurulmuĢtur. 15 Temmuz 2018 tarihli 30479 sayılı Resmî Gazete‟de yayımlanan 2018/1 

sayılı CumhurbaĢkanlığı Genelgesine göre Kültür ve Turizm Bakanlığına ilgili, Atatürk Kültür, Dil ve 

Tarih Yüksek Kurumu bünyesinde bulunan dört kurumdan biridir. BaĢkanlığımızın merkezi Ankara‟dır, 

ayrıca taĢra teĢkilatı bulunmamaktadır. 664 sayılı KHK‟nin 13. maddesi gereği oluĢturulan Bilim 

Kurulu, BaĢkanlığımız amaçlarının gerçekleĢtirilmesi ve görevlerinin tam ve etkin biçimde yerine 

getirilmesi için ilke kararları almakla yükümlüdür. 
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ATATÜRK KÜLTÜR MERKEZĠ BAġKANLIĞI TEġKĠLAT ġEMASI 
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3-Teknoloji ve BiliĢim Altyapısı 
 

Bilgi ve iletiĢim teknolojilerindeki geliĢmeler, idarelerin çalıĢma süreçlerini ve hizmet sunma 

yöntemlerini önemli ölçüde değiĢikliğe uğratmıĢtır. Özellikle, internetin daha hızlı eriĢilebilir ve daha 

yaygın kullanılır hale gelmesiyle bilgiye ulaĢım kolaylaĢmakta ve kurumların internet üzerinden hizmet 

sunmaları mümkün hale gelmektedir. 

Atatürk Kültür Merkezi teknolojinin imkânlarını en iyi derecede kullanarak kamuoyuna hızlı, 

nitelikli, kaliteli hizmet sunmaya çalıĢmaktadır.  

Kurumumuz Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğünde; Merkezi Yönetim 

Muhasebe Yönetmeliği hükümlerine göre harcamalar Hazine ve Maliye Bakanlığı bünyesindeki Mali 

Yönetim Sistemi (MYS), maaĢ ve taĢınır iĢlemleri Kamu Hesapları Bilgi Sistemi (KBS) ve TaĢınır Kayıt 

ve Yönetim Sistemi (TKYS), HĠTAP E-Bildirge ve Kesenek Bilgi Sistemi (SGK üzerinden), SBB 

Enformasyon Sistemi E-Bütçe-Kamu Personeli Bilgi Sistemi üzerinden kullanılmaktadır.   

Kurumumuz Strateji GeliĢtirme Müdürlüğünde; Strateji ve Bütçe BaĢkanlığı e-bütçe üzerinden 

bütçe iĢlemleri, Kamu Yatırımları Bilgi Sistemi (KaYa) üzerinden yatırım iĢlemleri, Merkezi Yönetim 

Muhasebe Yönetmeliği hükümlerine göre muhasebe iĢlemleri Hazine ve Maliye Bakanlığı BütünleĢik 

Kamu Mali Yönetim Bilgi Sistemi (BKMYBS) üzerinden gerçekleĢtirilmektedir. 

 
 

 

 



2023 Faaliyet Raporu Sayfa 19 

Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 

   
 

  

 

  BaĢkanlığımıza Yüksek Kurumun biliĢim altyapısında yer alan mevcut donanım bileĢenleri ile 

bilgi ve teknoloji açısından sağladığı imkanlar aĢağıda belirtilmiĢtir: 

1. Kurum hakkında bilgilere, Kurum yayınlarına 5018 sayılı Kanun ve ikincil mevzuatı gereği 

hazırlanıp yayımlanması gereken raporlar ve diğer bilgilere, Kurum tarafından yapılan 

veya yaptırılan araĢtırmalara, toplantılara, yürütülen ve yürütülmekte olan etkinliklere 

kurum www.akm.gov.tr elektronik ağ adresinde yer verilmektedir. 

2. Kurumumuzun e-yayınları https://www.akmb.gov.tr/Menu.aspx?AltMenuId=1113 

adresinden okuyuculara sunulmaktadır. 

3. Kurumumuzca yayımlanan eserler http://e-magaza.akmb.gov.tr adresli elektronik mağaza 

sistemimiz sayesinde alıcıların hizmetine süratli olarak sunulmaktadır. 

4. Kütüphanemizdeki bilgi kaynakları; genel ağ (internet) üzerinden 

(http://kutuphane.akmb.gov.tr/opac/) araĢtırmacıların hizmetine sunulmaktadır. 

5. Kütüphanemizde, uluslararası kütüphanecilik standartlarına uygun “Librid Kütüphane 

Otomasyon Programı” kullanılmaktadır. 

6. Kurum içinde elektronik ortamdan bilgi ve belge paylaĢımı intranet (iç ağ) ile 

sağlanmaktadır. 

7. BaĢkanlığımızın elektronik ağ adresinde yer alan “Bilgi Edinme” bağlantısı sayesinde 

vatandaĢlar, 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu çerçevesinde, kendilerini ve Kurum 

faaliyetlerini ilgilendiren konularda internet ortamından bilgi talep edebilmektedirler. 

8. Kurumumuz Bilimsel ÇalıĢmalar Müdürlüğünde; Yayın Takip Sistemi (YAYSĠS), Etkinlik 

ve Destek Sistemi (EDSĠS), Bilimsel Proje Sistemi (PROSĠS), Burs Takip Sistemi 

(BURSĠS), Kurul Sistemi (KURULSĠS) kullanılmaktadır. 

9. Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğünde, Ġnsan Kaynakları ve Bilgi Sistemi 

(ĠNSĠS), Yayın Dağıtım ve SatıĢ Sistemi (YADSĠS) kullanılmaktadır.   

10. Kurum yazıĢmaları BELGENET EBYS üzerinden gerçekleĢtirilmektedir. 

 

http://www.akm.gov.tr/
https://www.akmb.gov.tr/Menu.aspx?AltMenuId=1113
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Teknolojik Kaynaklar Tablosu: 
 

 2021 2022 2023 

Telefon Cihazı 93 93 90 

Telefon Hat Sayısı 11 11 11 

Faks(belgegeçer) Cihazı 2 2 2 

Bilgisayar 94 97 46 

Dizüstü Bilgisayar 23 34 30 

KiĢi BaĢına DüĢen Ġnternetli Bilgisayar Sayısı 1 1 1 

Televizyon 5 5 2 

Projeksiyon 4 4 3 

Kamera 1 1 1 

Video 1 1  0 

Slayt Makinesi 1 1  0 

Fotokopi Makinesi 7 7 6 

Tarayıcı 13 13 3 

Fotoğraf Makinesi 5 5 3 

Müzik Çalar + Kaydedici 1 1 0  

Yazıcı 40 40 24 

Klima Cihazı 5 5 5 

Yangın Söndürme Cihazı 45 45 45 

Tablo 2: Teknolojik Altyapı 

 

 
ARACIN CĠNSĠ 2020 2021 2022 

Binek Otomobil (Renault-Megane/2006) 1 1 1 

Minibüs (Ford/2000) 1 1 1 

TOPLAM 2 2 2 

Tablo 3: Araç Durumu 

 
Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının kendine ait 2006 model bir otomobili ve kitap satıĢı için 

kullanılan 2000 model bir minibüsü vardır. 

 
 
 

4-Ġnsan Kaynakları 
 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığına 

tahsis edilen 93 kadrodan 48 adedi dolu olup, 

tahsis edilmiĢ kadronun %52’si 

kullanılmaktadır. Bu kadrolardan 2 kiĢi 

Yüksek Kurumda 2 kiĢi Türk Dil Kurumunda 

görevlendirilmiĢtir. Yüksek Kurumdan 2 

araĢtırmacı,1 memur ve 6 kadrolu iĢçi Atatürk 

Kültür Merkezinde görevlendirilmiĢtir. 

Sonuç olarak aralık ayı itibarıyla 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığında 44 

memur, 9 geçici personel olmak üzere 

toplamda 53 personel görev yapmaktadır. 
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Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı personelinin cinsiyet durumuna göre dağılımı aĢağıdaki 

tablo ve grafikte gösterilmiĢtir. 

 

 
                                                                                                                            Tablo :4 Personelin Cinsiyet Durumu 

 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının personel istihdam durumuna göre dağılımı aĢağıda 

gösterilmiĢtir: 

 

KADROSU 
PERSONEL  

SAYISI 
BAġKA KURUMDA 
GEÇĠCĠ GÖREVLĠ 

FĠĠLĠ ÇALIġAN 
SAYISI 

Memur 48 4 44 

Genel Ġdare Hizmetleri Sınıfı  41 4 37 

Teknik Hizmetler Sınıfı  5 0 5 

Yardımcı Hizmetler Sınıfı 2 0 2 

Geçici Görevli Personel  9 0 9 

TOPLAM 57 4 53 

 
Tablo 5: Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı Ġstihdam Durumu 

 
 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı personelinin eğitim durumuna göre dağılımı aĢağıda 

gösterilmiĢtir:

55% 

45% 

Grafik 1: Personelin Cinsiyetine Göre Dağılımı  

KADIN(29)

ERKEK(24)

Cinsiyet Sayı 

Erkek 24 

Kadın 29 

Toplam 53 

7% 

7% 

57% 

6% 

23% 

Grafik 2: Personelin Eğitim Durumuna Göre Dağılımı 

Doktora(4)

Yüksek Lisans(4)

Lisans(30)

Ön Lisans(3)

Lise(12)
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Personel Hareket Durumu Sayı 

Açıktan Atanan Personel Sayısı 2 

Geçici Olarak BaĢka Kuruma Görevlendirilen Personel Sayısı 4 

Geçici Olarak BaĢka Kurumdan Görevlendirilen Personel Sayısı 9 

Emekli Olan Personel Sayısı 2 

Ġstifa Eden Personel Sayısı 2 

BaĢka Kuruma Naklen Giden Personel Sayısı 1 

 
Tablo 6: Personelin Hareket Durumu 

 
 

5-Sunulan Hizmetler 
 

Kurum BaĢkanı, BaĢkan Yardımcısı, Bilim Kurulu ve birimlerce sunulan hizmetler aĢağıda 

gösterilmiĢtir. 

5.1 Kurum BaĢkanı Görev Tanımı 
 

1. Kuruma 664 sayılı KHK ve diğer mevzuat ile verilen görevlerin yerine getirilmesini sağlamak. 

 
2. Yurt içinde ve yurt dıĢında Kurumu temsil etmek, toplantılara katılmak, temaslarda bulunmak. 

 
3. Yönetim Kuruluna sunulacak Kurumu ile ilgili tüzük ve yönetmelik taslakları, bütçe taslakları, 

kısa ve uzun vadeli çalıĢma programları ile çalıĢma raporlarını hazırlatmak. 

 
4. Yönetim Kurulu gündemine alınacak Kurum faaliyetlerine iliĢkin talepleri hazırlatmak. 

 
5. Yönetim Kurulunun Kurum faaliyetlerine iliĢkin kararlarını uygulamak ve/veya uygulanmasını 

sağlamak. 

6. Kurumun stratejik planını, performans ölçütlerini, amaç ve hedeflerini, hizmet kalite 

standartlarını belirlemek, insan kaynakları ve çalıĢma politikalarını oluĢturmak. 

 

7. Kurumun belirlenen politika ve stratejilere uygun olarak etkin ve verimli çalıĢmasına yönelik 

gerekli tedbirleri uygulamak. 

 

8. 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, ikincil mevzuatı ve diğer düzenlemelerde 

üst yöneticiye verilen görev ve sorumlulukları yerine getirmek. 

 

9. Kurumun yönetim ve iĢleyiĢine iliĢkin diğer görevleri yerine getirmek. 

 
10. Kurumun her türlü faaliyet ve iĢlemleri ile ilgili inceleme ve araĢtırma yaptırmak. 

 
11. CumhurbaĢkanı veya ilgili Bakan, Yönetim Kurulu ve Yüksek Kurum BaĢkanı tarafından verilen 

diğer görevleri yerine getirmek. 

 
 

5.2 Kurum BaĢkan Yardımcısı Görev Tanımı 

 
1. Kuruma 664 sayılı KHK ve diğer mevzuat ile verilen görevlerin yürütülmesinde BaĢkana 

yardımcı olmak. 
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2. Müdürlükler tarafından yürütülen faaliyetleri yönlendirmek, müdürlüklerin iĢ birliği içinde 

çalıĢmalarını sağlayarak sevk ve idare etmek; bu hususlarla ilgili bilgileri BaĢkana sunmak. 

 
3. BaĢkanın bilgisi dâhilinde yurt içinde ve yurt dıĢında Kurumu temsil etmek, toplantılara katılmak, 

iç ve dıĢ temaslarda bulunmak. 

 

4. Müdürlüklerin faaliyetlerine iliĢkin rapor ve yazıĢmaların hukuka uygun olarak düzenlenmesini 

ve gizliliğinin korunmasını sağlamak. 

 
5. Kurumun faaliyetleri hakkında BaĢkana bilgi ve gerektiğinde rapor vermek. 

 
6. Kurum BaĢkanlığına vekâlet ettiği durumlarda Yönetim Kurulu toplantılarına katılmak ve oy 

kullanmak. 

 

7. Kurum faaliyetleri ile ilgili toplantılara, baĢkanı veya üyesi olduğu Bilim Kurulu, çalıĢma grubu, 

kol ve komisyonlara katılmak. 

 
8. Kurum dıĢından gelen yazıları ilgili müdürlüklere havale etmek ve gerekli talimatları vermek. 

 
9. Milletvekilleri tarafından sorulan ve Kuruma intikal ettirilmiĢ olan yazılı ve sözlü soru önergelerini 

ilgili müdürlüklere yönlendirmek, soru önergelerinin takibini yaparak cevaplanmasını sağlamak. 

 

10. Kurum faaliyetlerinin genel ağ üzerinden duyurulması, sayfaya girecek haber, duyuru vb. 

metinlerin hazırlatılmasını, güncellenmesini ve sosyal medya hesaplarının yönetimini sağlamak. 

 
11. Yazılı ve görsel medyada yer alan Kurum ile ilgili haberleri iletiĢim personeli vasıtasıyla toplayıp, 

değerlendirerek üst yönetime sunmak. 

 

12. BaĢkan tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek. 
 

5.3 Bilim Kurulu Görev Tanımı 

 
1. Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının amaçlarının gerçekleĢtirilmesi, görevlerinin tam ve etkin 

biçimde yerine getirilmesi için ilke kararları almak. 

 

2. Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının stratejik planı ve yıllık bilimsel ve kültürel çalıĢma 

programlarının hazırlanmasına katkıda bulunmak. 

 

3. Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının gerçekleĢtirdiği bilimsel faaliyetleri değerlendirmek. 

 
4. Planlandığı halde gerçekleĢtirilemeyen faaliyetlerin sebeplerini değerlendirmek. 

 
5. Yönetim Kuruluna teklif edilmek üzere Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı ġeref ve HaberleĢme 

üyelerini seçmek. 

 

6. Yönetim Kuruluna teklif edilmek üzere Yayın Komisyonu, Bilimsel Faaliyetler Komisyonu, Proje 

ve Etkinlik Değerlendirme Komisyonu, ArıĢ Dergisi Yayın Komisyonu ve Erdem Dergisi Yayın 

Komisyonu üyelerini seçmek. 

 

7. Yönetim Kuruluna teklif edilmek üzere Bilim ve Uygulama Kolları ile ÇalıĢma Kolları ve 

Komisyon BaĢkan ve üyelerini belirlemek. 
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8. Bilim ve Uygulama Kolları ile ÇalıĢma Kol ve Komisyonlarının çalıĢmalarını izlemek, 

değerlendirmek ve önerilerde bulunmak. 

 

9. Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının hizmet ve faaliyetlerinin gerektirdiği hususlarda karar 

almak. 

 
10. Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının yayın ve çeviri faaliyetleriyle ilgili önerilerde bulunmak. 

 
11. Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı Kütüphanesinin zenginleĢtirilmesine önerileriyle katkıda 

bulunmak, 

 

12. Yönetim Kuruluna teklif edilmek üzere Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı lisansüstü burslarıyla 

ilgili verilecek burs sayısı ve araĢtırma konuları hakkında görüĢ bildirmek. 

 

13. Kurumun internet üzerinden verdiği hizmetlere iliĢkin görüĢ bildirmek, önerilerde bulunmak. 

 
14. Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanı‟nın gündeme getireceği diğer hususlar hakkında görüĢ bildirmek 

veya karar vermek. 

 

15. Mevzuatın verdiği diğer görevleri yerine getirmek. 
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BĠRĠMLERE GÖRE GÖREV DAĞILIMI 

 

5.4 Strateji GeliĢtirme Müdürlüğü 

 
1. Ulusal kalkınma strateji ve politikaları, yıllık program ve Hükümet Programı çerçevesinde 

idarenin orta ve uzun vadeli strateji ve politikalarını belirlemek, amaçlarını oluĢturmak üzere 

gerekli çalıĢmaları yapmak. 

 

2. Ġdarenin görev alanına giren konularda performans ve kalite ölçütleri geliĢtirmek ve bu 

kapsamda verilecek diğer görevleri yerine getirmek. 

 

3. Ġdarenin yönetimiyle hizmetlerin geliĢtirilmesi ve performansla ilgili bilgi ve verileri toplamak, 

analiz etmek, yorumlamak. 

 

4. Ġdarenin görev alanına giren konularda, hizmetleri etkileyecek dıĢ etkenleri incelemek, kurum 

içi kapasite araĢtırması yapmak, hizmetlerin etkililiğini ve tatmin düzeyini analiz etmek ve genel 

araĢtırmalar yapmak. 

 

5. Yönetim bilgi sistemlerine iliĢkin hizmetleri yerine getirmek. 

 
6. Ġdarenin stratejik plan ve performans programının hazırlanmasının eĢ güdümünü sağlamak ve 

sonuçlarının birleĢtirilmesi çalıĢmalarını yürütmek. 

 

7. Ġzleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve yıllık performans 

programına uygun olarak hazırlamak ve idare faaliyetlerinin bunlara uygunluğunu izlemek ve 

değerlendirmek. 

 

8. Mevzuatı uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı harcama programı 

hazırlamak ve hizmet gereksinimleri dikkate alınarak ödeneğin ilgili müdürlüklere 

gönderilmesini sağlamak. 

 

9. Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına iliĢkin verileri toplamak, değerlendirmek 

ve bütçe kesin hesabı ile mali istatistikleri hazırlamak. 

 

10. Ġlgili mevzuatı çerçevesinde idare gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve alacaklarının takip ve 

tahsil iĢlemlerini yürütmek. 

 

11. Muhasebe hizmetlerini yürütmek. 

 
12. Harcama müdürlükleri tarafından hazırlanan müdürlük faaliyet raporlarını da esas alarak 

idarenin faaliyet raporunu hazırlamak. 

 

13. Ġdarenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taĢınır ve taĢınmazlara iliĢkin icmal 

cetvellerini düzenlemek. 

 

14. Ġdarenin yatırım programının hazırlanmasının eĢ güdümünü sağlamak, uygulama sonuçlarını 

izlemek ve yıllık yatırım değerlendirme raporunu hazırlamak. 

 

15. Ġdarenin, diğer idareler nezdinde takibi gereken mali iĢ ve iĢlemlerini yürütmek ve 

sonuçlandırmak. 
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16. Mali konulardaki kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve 

harcama yetkililerine gerekli bilgileri sağlamak ve danıĢmanlık yapmak. 

 

17. Ön mali kontrol faaliyetini yürütmek. 

 
18. Ġç Kontrol Sistemi'nin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliĢtirilmesi konularında 

çalıĢmalar yapmak; üst yönetimin iç denetime yönelik iĢlevinin etkililiğini ve verimliliğini 

artırmak için gerekli hazırlıkları yapmak. 

 

19. Üst yönetimin, Yüksek Kurum veya ilgili diğer makam ve kurumların, ihtiyaç duyduğu görev 

alanlarındaki her türlü verinin her an kullanılabilecek Ģekilde tam, doğru ve güncel olarak 

istatistiki bilgileri tutmak, yazılı ya da sözlü açıklamalar, bilgi notları ve sunumlar hazırlamak, 

gerektiğinde ilgili müdürlüklere göndermek. 

 

20. BaĢkan ve BaĢkan Yardımcısı tarafından verilen benzeri görevleri yapmak. 

 

 
5.5 Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

 
1. Ġnsan kaynaklarının, etkin ve verimli biçimde yönetilmesiyle ilgili belirlenmiĢ hedef, ilke ve 

yöntemler doğrultusunda çalıĢmalar yapmak. 

 

2. Kadrolu personelle ilgili atama, nakil, terfi, izin, görevlendirme, disiplin, maaĢ, emeklilik vb. 

özlük iĢlemlerini yürütmek. 

 
3. SözleĢmeli personelle ilgili iĢ ve iĢlemleri yürütmek. 

 
4. Yurt içi, yurt dıĢı görevlendirmelerini ve harcırah iĢlemlerini yürütmek. 

 
5. Personelin arĢiv araĢtırması ve güvenlik soruĢturması ile ilgili iĢlemleri yürütmek. 

 
6. Aday memur iĢlemlerini yürütmek. 

 
7. Vekâlet, ikinci görev ve tedviren görevlendirmelere iliĢkin iĢlemleri yapmak. 

 
8. Yönetim Kurulunca onaylanan asli, Ģeref ve haberleĢme üyelerinin görevlendirilmesi ile ilgili iĢ 

ve iĢlemleri yürütmek. 

 

9. Kurum dıĢından görevlendirmelerle ilgili iĢ ve iĢlemleri yürütmek. 

 
10. Personele iliĢkin bilgileri ilgili Kurumlara bildirmek. 

 
11. Eğitim planını hazırlamak, uygulamak ve değerlendirmek. 

 
12. Kurumun ihtiyacı olan her türlü araç, gereç ve malzemelerin temini ile ilgili hizmetleri yürütmek. 

 
13. Kurumun ihtiyacı olan bina, depo, arazi vb. taĢınmazların kiralama ve satın alma iĢlemlerini 

yürütmek. 
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14. Hizmet araçlarının sevk ve idaresini sağlamak, ihtiyaç hâlinde Ģoför ve araç 

görevlendirmelerini yapmak. 

 

15. Hizmet binası ve çevresinin temizliğini sağlamak. 

 
16. Kurumun tertip, düzen, temizlik, güvenlik ve taĢıma iĢlerinin sevk ve idaresini yürütmek. 

 
17. Fizikî çalıĢma ortamlarını uygun ve standart hâle getirmek. 

 
18. Personelin öğle yemeği hizmetlerini yürütmek. 

 
19. Üniversite, kütüphane, diğer kamu kurum, kuruluĢ ve kiĢilere ücretsiz dağıtılacak yayınları 

göndermek. 

 

20. Kurum yayınlarının satıĢ fiyatlarını Telif Hakkı, Yayın ve SatıĢ Yönetmeliği hükümlerine göre 

belirlemek, kitap satıĢ bürosu ile e-mağazada satıĢ ve dağıtımını yapmak. 

 
21. Ücret ve huzur haklarının ödenmesi ile ilgili iĢlemleri yürütmek. 

 
22. Bilimsel ÇalıĢmalar Müdürlüğünce gönderilen listeler çerçevesinde bursların ödenmesi ile ilgili 

iĢlemleri yürütmek. 

 
23. Ödül ve desteklerin ödenmesi ile ilgili iĢlemleri yürütmek. 

 
24. Bilimsel etkinliklerle ilgili olarak yapılan uçak, rezervasyon, otel, yolluk vb. organizasyon 

faaliyetlerinin satın alma ve ödenmesi ile ilgili iĢlemleri yürütmek. 

 

25. Kurumun ihtiyaç duyduğu her türlü mal, hizmet ve yapım iĢlerine iliĢkin satın alma iĢlemlerini 

yapmak ve ödenmesi ile ilgili iĢlemleri yürütmek. 

 
26. Kurum BaĢkanının lojman ihtiyacının karĢılanması, tahsisi ve ödenmesi ile ilgili iĢlemleri 

yürütmek. 

 

27. Baskısı yapılan eserlerin Telif Hakkı, Yayın ve SatıĢ Yönetmeliği hükümlerine ve Yönetim 

Kurulu kararlarına uygun olarak Bilimsel ÇalıĢmalar Müdürlüğünce hesaplanarak bildirilen telif 

ve inceleyici ücretlerinin ödenmesi ile ilgili iĢlemleri yürütmek. 

 

28. Harcama ve ihale yetkililiği iĢlemlerini yürütmek. 

 
29. TaĢınır ve taĢınmazların ilgili mevzuat hükümlerine uygun olarak kayıt ve kontrol hizmetlerini 

yürütmek, her yıl taĢınır mal yönetimi hesabı cetvellerini hazırlayarak Strateji GeliĢtirme 

Müdürlüğüne göndermek. 

 

30. Gelen ve giden evrak kayıtlarının tutulmasını, gelen evrakın ilgili bölümlere sevki ile gizli ve 

kiĢiye özel evrakın yetkililere dağıtımı ve teslimini sağlamak. 

 

31. Kurum genel arĢiv hizmetlerini yürütmek. 

 
32. Kurum içinden ve dıĢından yapılan proje baĢvurularının maliyet ve harcama bilgilerinin ön 

incelenmesini Bilimsel ÇalıĢmalar Müdürlüğü eĢ güdümünde yapmak. 
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33. Yurt içi ve yurt dıĢı kitap fuarlarında stant açılması, kitapların taĢınması ve satıĢ iĢlemlerini 

yapmak. 

 

34. Yayımlanacak eserlerin bandrol iĢlemlerini yapmak. 

 
35. Personelin elektronik imza ile ilgili iĢlemlerini yapmak. 

 
36. Elektronik Belge Yönetim Sisteminin son kullanıcı desteği ile buna iliĢkin idari iĢlemleri 

yürütmek. 

 

37. Üst yönetimin, Yüksek Kurum veya ilgili diğer makam ve kurumların görev alanlarında ihtiyaç 

duyduğu her türlü verinin her an kullanılabilecek Ģekilde tam, doğru ve güncel olarak gerekli 

istatistiki bilgileri tutmak, yazılı ya da sözlü açıklamalar, bilgi notları ve sunumlar hazırlamak, 

bu bilgileri gerektiğinde ilgili müdürlüklere göndermek. 

 

38. BaĢkan ve BaĢkan Yardımcısı tarafından verilen benzeri görevleri yapmak. 

 

 
5.6 Bilimsel ÇalıĢmalar Müdürlüğü 

 
1. Kurumun görev alanına giren konularda bilimsel esaslar çerçevesinde Kurum içi araĢtırma ve 

çeviri projelerini öncelikli olarak hazırlamak veya hazırlatmak ve gerektiğinde diğer 

müdürlüklerin görüĢünü alarak Yönetim Kuruluna sunulmak üzere Yüksek Kurum 

BaĢkanlığına göndermek. 

 

2. Kurum dıĢından gelen araĢtırma ve çeviri proje baĢvurularını inceledikten sonra gerektiğinde 

diğer müdürlüklerin görüĢünü alarak Yönetim Kuruluna sunulmak üzere Yüksek Kurum 

BaĢkanlığına göndermek. 

 

3. Yönetim Kurulunca onaylanan Kurum içi ve dıĢı araĢtırma ve çeviri projeleriyle ilgili idari 

iĢlemleri yürütmek. 

 

4. Yönetim Kurulunca onaylanan Kurum içi ve dıĢı araĢtırma ve çeviri projelerinin 

gerçekleĢtirilmesini takip ederek tamamlanmıĢ olan projelerin ödeme iĢlemlerinin yapılması 

için söz konusu projelerle ilgili belgeleri Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğüne 

göndermek. 

 

5. Basılması talebiyle teslim edilen eserleri (kitap, tez, araĢtırma, sayısal veri vb.) ve makaleleri 

teslim alarak kayıt altına almak ve bir nüshasını müdürlükte muhafaza etmek. 

 

6. Eserlerin ilk ve sonraki basımlarının yapılması teklif edilmeden önce yazarlarından / 

mirasçılarından gerekli izinleri almak. 

 

7. Basılması teklif edilen eserleri ve makaleleri, belirlenen ilke, esas, plan ve programlara 

uygunluk bakımından değerlendirmek, Yayın Komisyonuna iletmek, hakemlere 

incelettirilmesini sağlamak, gerekli belgeleri düzenlemek, basılması/basılmaması 

kararlaĢtırılanları Yönetim Kuruluna sunulmak üzere Yüksek Kurum BaĢkanlığına göndermek. 

 

8. Basılması veya basılmaması karar verilen eserlerin ve makalelerin 10.04.1985 tarihli ve 18721 

sayılı Resmî Gazete‟de yayımlanan Telif Hakkı, Yayın ve SatıĢ Yönetmeliği hükümlerine ve 

Yönetim Kurulu kararlarına uygun olarak inceleyici ücretlerini hesaplayarak Ġnsan Kaynakları 

ve Destek Hizmetleri Müdürlüğüne bildirmek. 
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9. Yönetim Kurulunca basılması uygun bulunan eserlerin sözleĢme, temlikname, hesap pusulası 

vb. hazırlamak, yazarı ile gerekli yazıĢmaları yapmak ve diğer iĢlemleri yürütmek. 

 

10. Yönetim Kurulunca basılması uygun bulunan eserler ile makalelerin yayımlanacağı süreli 

yayınların teknik Ģartnamesini hazırlayarak basımı için Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri 

Müdürlüğüne göndermek. 

 

11. Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğünce satın alma iĢlemleri tamamlanarak 

sözleĢmesi imzalanan eserlerin ve makalelerin basım sürecini ve TDK Yazım Kılavuzu esas 

alınarak tashih iĢlemlerini yürütmek. 

 

12. Baskısı tamamlanan eserlerin yayımlanmadan önce ĠLESAM numaralarını almak. 

 
13. Baskısı tamamlanan eserlerin yayımlanmadan önce sanal ortamda ISBN, ISSN numaralarını 

almak. 

 

14. Baskısı yapılan eserlerin Telif Hakkı, Yayın ve SatıĢ Yönetmeliği hükümlerine ve Yönetim 

Kurulu kararlarına uygun olarak telif ücretlerini hesaplayarak Ġnsan Kaynakları ve Destek 

Hizmetleri Müdürlüğüne bildirmek. 

 

15. Yurt içi ve yurt dıĢı burslarının verilmesi ve takibi ile ilgili iĢ ve iĢlemleri yürütmek. Her ay ödeme 

yapılacak veya bursu kesileceklerin listesini Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri 

Müdürlüğüne göndermek. 

 

16. Kurumun amaçlarına ve planlarına uygun olarak düzenlenecek yurt içi ve yurt dıĢı konferans, 

seminer, panel, sempozyum, kongre, sergi, gezi vb. bilimsel etkinlikleri planlamak, hazırlık 

çalıĢmalarını yapmak, takip etmek, katılmak ve sonuçlarını raporlamak. 

 

17. Bilimsel etkinliklerin yürütülmesi ile ilgili kurum, kuruluĢ ve kiĢilerle iĢ birliğinde bulunmak, ilgili 

kurum ve kuruluĢlara duyurmak, basın ve yayın organları temsilcilerine tanıtım için gerekli 

bilgileri ve dokümanları vermek. 

 

18. Kurumun görev alanında yurt içinde ve yurt dıĢında düzenlenen bilimsel etkinliklere katılmak 

ve sonuçlarını raporlamak. 

 

19. Diğer kamu kurum ve kuruluĢları ile tüzel kiĢilikler arasında yapılan bilimsel toplantı düzenleme 

ve araĢtırmacılar tarafından yapılan bilimsel etkinliğe katılım destek baĢvurularını inceledikten 

sonra diğer müdürlüklerin görüĢünü alarak Yönetim Kuruluna sunulmak üzere Yüksek Kurum 

BaĢkanlığına göndermek. 

 

20. Yönetim Kurulunca onaylanan desteklerle ilgili idari iĢlemleri yürütmek. 

 
21. Yönetim Kurulunca onaylanan desteklerle ilgili gerçekleĢen faaliyetlerin belgelerini ödenmek 

üzere Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğüne göndermek. 

 
22. YAYSĠS, PROSĠS, EDSĠS, BURSĠS, BĠLSĠS gibi BütünleĢik Bilgi Sisteminde yer alan 

müdürlüğü ilgilendiren sistemler üzerindeki iĢleri yürütmek. 

 

23. Ödüllerle ilgili iĢlemleri yürüterek ödenmek üzere Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri 

Müdürlüğüne göndermek. 
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24. Asli, Ģeref ve haberleĢme üyelerinin seçimi ile ilgili iĢ ve iĢlemleri yürütmek. 

 
25. Bilim ve Uygulama Kolları, diğer Kol, Komisyon ve ÇalıĢma Gruplarına üye seçimi ile ilgili 

iĢlemleri yürütmek. 

 

26. Bilim Kurulu, Bilim ve Uygulama Kolları, diğer Kol, Komisyon ve ÇalıĢma Grupları çalıĢma 

programının ve gündeminin oluĢturulması, kararların yazılması, ilgililere duyurulması, 

toplantılar için gerekli yazıĢmaların yapılması, evrakın arĢivlenmesi vb. iĢleri yürütmek, alınan 

kararları uygulamak, ilgili müdürlüklerle paylaĢmak. 

 

27. Kitap fuarlarında tanıtımı ve satıĢı yapılacak yayınları Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri 

Müdürlüğü ile birlikte belirlemek. 

 
28. Yurt içi ve yurt dıĢı kitap fuarlarına katılım sağlayarak Kurum yayınlarının tanıtımını yapmak. 

 
29. Kurum Kütüphanesine kazandırılmasının uygun olacağı değerlendirilen yayın önerilerini 

Kütüphane Müdürlüğüne bildirmek. 

 

30. Kurumun faaliyetlerinde kullanılacak biliĢim sistemlerinin geliĢtirmesi çalıĢmalarını Yüksek 

Kurum Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı eĢ güdümünde yürütmek. 

 
31. Özel ya da kamu kurumlarının talepleri doğrultusunda Kurumun görev alanı ile ilgili olarak 

verilen konferans ve eğitim hizmetlerini yürütmek. 

 

32. Yurt içi ve yurt dıĢında ilgili kurum ve kuruluĢlarla yapılacak iĢ birliği çalıĢmalarını yürütmek. 

 
33. Yurt içinde ve yurt dıĢında Kurumun faaliyet alanlarında çalıĢmalar yapan kiĢi ve kuruluĢların 

faaliyetlerini takip etmek, iletiĢim bilgilerini güncel olarak tutmak. 

 
34. Yapılan faaliyetlerle ilgili basın bültenleri hazırlamak ve basın-yayın kuruluĢlarına ulaĢtırmak. 

 
35. Diğer kamu kurum, kuruluĢ, basın ve yayın organlarının talepleri doğrultusunda görüĢ ve 

önerilerde bulunmak. 

 

36. Üst yönetimin, Yüksek Kurum veya ilgili diğer makam ve kurumların, ihtiyaç duyduğu görev 

alanlarındaki her türlü verinin her an kullanılabilecek Ģekilde tam, doğru ve güncel olarak 

istatistiki bilgileri tutmak, yazılı ya da sözlü açıklamalar, bilgi notları ve sunumlar hazırlamak, 

gerektiğinde ilgili müdürlüklere göndermek. 

 

37. BaĢkan ve BaĢkan Yardımcısı tarafından verilen benzeri görevleri yapmak. 

 

 
5.7 Kütüphane Müdürlüğü 

 
1. Kurum kütüphanesinin hizmet alanlarını, hedeflerini ve ihtiyaçlarını belirleyerek bir kütüphane 

ve belge arĢiv politikası oluĢturmak. 

 

2. Kütüphaneden yararlanan kullanıcıların bilgi ve belge ihtiyaçlarını en doğru, en hızlı ve en 

güvenilir biçimde karĢılamak ve gerek fizikî olarak gerekse genel ağ aracılığıyla kütüphaneden 

yararlanılabilmesi için gerekli Ģartları sağlamak. 
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3. Kurumun hedef kitlesi ve kullanıcı profiline uygun olarak kütüphane dermesinin geliĢtirilmesi 

ve güncellenmesine yönelik, yurt içi ve yurt dıĢında yayımlanmıĢ olan kaynakları tespit ve takip 

etmek. 

 

4. Kurumun çalıĢma alanına iliĢkin yurt içi ve yurt dıĢında yayımlanan bilgi kaynakları (kitap, süreli 

yayın, harita, vb.), belge ve malzemeyi bağıĢ, değiĢim veya satın alma yoluyla sağlamak. 

 

5. Yayın değiĢim programının; Kurumun çalıĢma alanlarında, yurt içinde ve yurt dıĢında faaliyet 

gösteren üniversite, enstitü, araĢtırma merkezi vb. kurum ve kuruluĢlarla sağlıklı Ģekilde 

yürütülmesini ve geliĢtirilmesini sağlamak. 

 

6. AraĢtırmacılardan gelen materyal taleplerini değerlendirmek. 

 
7. Kütüphane Komisyonunun düzenli olarak toplanmasını, sekretarya iĢlerini yürütmek ve satın 

alma yoluyla temin edilmesi öngörülen bilgi kaynaklarını Komisyona sunmak. 

 

8. Satın alınmasına karar verilen eserlerin sağlanması için gerekli iĢlemleri Ġnsan Kaynakları ve 

Destek Hizmetleri Müdürlüğü ile iĢ birliği içinde yürütmek. 

 

9. Kütüphane ve arĢiv koleksiyonlarında bulunan materyallerin kayıtlarını 18.01.2007 tarihli ve 

26407 sayılı Resmî Gazete‟de yayımlanan TaĢınır Mal Yönetmeliği hükümlerine uygun olarak 

tutmak ve her yıl müdürlük kütüphane/müze yönetimi hesabı cetvellerini hazırlayarak Strateji 

GeliĢtirme Müdürlüğüne göndermek. 

 

10. Kütüphane ve arĢive sağlanan materyalleri uluslararası standartlara uygun Ģekilde 

kataloglamak; konu baĢlıkları ile anahtar kelimeleri tespit etmek ve bunlara iliĢkin verilerin 

kütüphane ve arĢiv otomasyon sistemlerine sağlıklı bir Ģekilde giriĢini yapmak. 

 

11. Kütüphane ve arĢive sağlanan materyallerin diğer teknik (damgalamak, etiket, güvenlik çipi 

vb.) iĢlemlerini yapmak. 

 

12. Süreli yayınlar koleksiyonundaki mevcut dergilerin aboneliklerini düzenli olarak takip etmek, 

varsa eksik sayılarını en kısa zamanda temin etmek ve cilt bütünlüğü sağlanan dergilerin cilt 

iĢlemlerini yürütmek. 

 
13. Yıpranan eserlerin onarımıyla ilgili gerekli iĢ ve iĢlemlerin yapılmasını sağlamak. 

 
14. Kullanıcıların ve dıĢ faktörlerin (doğal afet, yangın, su, nem ve zararlı mikroorganizmalar gibi) 

kütüphane ve arĢiv koleksiyonlarına verebileceği zararları önlenmek için gerekli önleyici ve 

etkin koruma tedbirlerini almak. 

 

15. Üniversitelerin, Kurumun çalıĢma alanıyla ilgili bölümleri ile Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü 

öğrencilerinden zorunlu veya gönüllü olarak staj yapmak isteyenlerin çalıĢma, eğitim ve 

değerlendirme süreçlerini yürütmek. 

 

16. Kurumun yayımlayacağı kitapların bibliyografik künyesini, uluslararası standartlara uygun 

olarak hazırlamak ve Bilimsel ÇalıĢmalar Müdürlüğüne göndermek. 

 

17. Kütüphane ve arĢiv hizmetlerini kolaylaĢtıracak teknolojik yeniliklerin kütüphaneye 

kazandırılması için gerekli çalıĢmaları yapmak. 
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18. AraĢtırmacılara kütüphane kullanımı, bilgiye eriĢim, ikincil kaynaklar (bibliyografya, indeks, 

abstract), kütüphanenin abone olduğu veri tabanları ve elektronik dergiler, bilgisayarda katalog 

tarama, fotokopi makinası, kiosk vb. ekipmanların kullanımı konularında danıĢmanlık ve 

rehberlik hizmeti vermek. 

 

19. Kütüphane ve arĢiv hizmetlerinde, güncel bilgi teknolojilerini kullanarak bilgi kaynaklarının 

elektronik ortamda araĢtırmacıların hizmetine sunulmasını sağlamak. 

 
20. Kütüphane ve arĢiv otomasyon programlarını yönetmek. 

 
21. Gerçek ve tüzel kiĢilerin; resmî yazı, dilekçe, e-posta, faks ve telefonla gelen bilgi ve belge 

taleplerini kütüphane ve arĢiv kaynaklarından karĢılamak. 

 

22. Kütüphane ve arĢive bağıĢlanacak özel koleksiyonları bağıĢ politikası çerçevesinde 

değerlendirmek. 

 

23. Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurum çalıĢanları ile üyelerine ödünç verilen eserlerin 

zamanında teslim edilmesini sağlamak. 

 

24. Özel izin gerektiren kütüphane materyallerinin kullanımlarıyla ilgili talepleri, değerlendirmek 

üzere Kütüphane Komisyonuna sunmak. 

 

25. Kurumun kütüphane ve arĢivinde bulunan yayımlanmamıĢ çalıĢmaların araĢtırmacılar 

tarafından yayına hazırlama taleplerini Kurum BaĢkanına sunmak. 

 
26. Kütüphane ve arĢivin fizikî Ģartlarının iyileĢtirilmesi için gereken çalıĢmaları yapmak. 

 
27. Kütüphane ve arĢiv koleksiyonu ve kullanıcı istatistiklerini tutmak, değerlendirmek ve Strateji 

GeliĢtirme Müdürlüğüne göndermek. 

 

28. Kurumun yayınladığı süreli yayınların, ulusal ve uluslararası veri tabanlarında indekslenmesi 

için gerekli iĢlemleri gerçekleĢtirmek. 

 

29. Üst yönetimin, Yüksek Kurum veya ilgili diğer makam ve kurumların görev alanlarında ihtiyaç 

duyduğu her türlü verinin her an kullanılabilecek Ģekilde tam, doğru ve güncel olarak gerekli 

istatistiki bilgileri tutmak, yazılı ya da sözlü açıklamalar, bilgi notları ve sunumlar hazırlamak, 

bu bilgileri gerektiğinde ilgili müdürlüklere göndermek. 

 
30. BaĢkan ve BaĢkan Yardımcısı tarafından verilen benzeri görevleri yapmak. 

 
5.8 Müdürlüklerin Ortak Görevleri 

1. Hazırlanacak kanun, KHK, tüzük, Bakanlar Kurulu Kararı, yönetmelik vb. idari düzenleme 

çalıĢmalarına katkı ve katılım sağlamak. 

2. Kanun, KHK, tüzük, Bakanlar Kurulu Kararı ve yönetmelik taslaklarını inceleyerek bunlar 

hakkında kurum görüĢünün oluĢturulmasına katkıda bulunmak. 

3. Müdürlük faaliyetlerinin yürütülmesinde ilgili kanun, KHK, tüzük, yönetmelik, genelge, 

kararname ve diğer mevzuatı uygulamak. 

4. Milletvekilleri tarafından sorulan ve müdürlüğe intikal ettirilmiĢ olan yazılı ve sözlü soru 

önergelerini cevaplandırmak. 
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5. Kurum stratejik planı ve performans programı, idare faaliyet raporu, iç kontrol ve bütçe 

çalıĢmalarına katkı ve katılım sağlamak. 

6. Müdürlükte etkili bir iç kontrol sistemi oluĢturmak, uygulanmasını sağlamak ve sonuçlarıyla 

ilgili izleme raporlarını istenilen sürelerde hazırlayarak Strateji GeliĢtirme Müdürlüğüne 

göndermek. 

7. Stratejik plan ve performans programında belirlenen amaç, hedef ve göstergelerden 

müdürlükle ilgili olanları gerçekleĢtirmek ve sonuçlarıyla ilgili izleme raporlarını istenilen 

sürelerde hazırlayarak Strateji GeliĢtirme Müdürlüğüne göndermek. 

8. Ġdare bütçe teklifinin hazırlanması için gerekli bilgi ve belgeleri istenen sürelerde Strateji 

GeliĢtirme Müdürlüğüne göndermek. 

9. Ġdare faaliyet raporu, kurumsal mali durum ve beklentiler raporu için gerekli olan bilgileri 

istenilen sürede Strateji GeliĢtirme Müdürlüğüne göndermek. 

10. Kurumun Genel Ağ sayfasında görev alanıyla ilgili hususların yer almasını ve bilgilerin güncel 

tutulmasını sağlamak. 

11. Kurumun lehinde veya aleyhinde açılmıĢ bulunan her türlü dava ile SayıĢtay sorgularına iliĢkin 

savunmalara esas olacak görüĢlerini bildirmek, konu ile ilgili tüm bilgi ve belgeleri ilgili 

müdürlüğe göndermek. 

12. Müdürlük çalıĢanlarının, mesleki yeterliliklerini geliĢtirmek, bilgi, beceri ve donanımlarını 

artırarak daha etkili ve verimli olmalarını, yeni geliĢmeleri öğrenmelerini, teknoloji kullanma 

kapasitelerini artırmaları amacıyla eğitim programlarına ve etkinliklere katılmalarını, mesleki 

yayınları ve yeni bilgi kaynaklarını takip etmelerini sağlamak. 

13. Yüksek Kurum ve müdürlüklerce yapılan toplantılara katılım sağlamak. 

14. Kurum projelerine katkı ve katılım sağlamak. 

15. Müdürlük hizmet envanterini ve hizmet standartlarını oluĢturarak güncel tutulmasınısağlamak. 

16. 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu çerçevesinde yapılan müracaatlar ile CĠMER, AKĠM 

aracılığıyla gelen taleplerden görev alanına girenleri, BaĢkan Yardımcısı ve CĠMER takip 

görevlisinin eĢ güdümünde cevaplandırmak. 

17. BütünleĢik Bilgi Sistemi dâhilindeki uygulamaların müdürlükle ilgili veri giriĢlerinin doğru ve tam 

olarak yapılmasını, sürekli güncel tutulmasını ve güvenilirliğini sağlamak. 

18. Müdürlüğün ihtiyaç duyduğu satın alınacak mal, hizmet ve yapım iĢlerinin teknik 

Ģartnamesini hazırlayarak Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğüne göndermek; 

iĢin Ġhale Komisyonu, Kontrol TeĢkilatı, Muayene ve Kabul Komisyonlarında görev almak. 

19. Yönetim Kurulunun gündemine sunulması gerekli mali karar ve iĢlem ihtiva eden (mal, hizmet, 

yapım alımları, projeler vs.) konular için Yönetim Kurulu gündemine alınması istenen “Mali 

Karar ve ĠĢlemlere ĠliĢkin Form"u hazırlayarak, Harcama Yetkilisinin imzasını takiben 

incelenmesi için Strateji GeliĢtirme Müdürlüğüne göndermek. 
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6-Yönetim ve Ġç Kontrol Sistemi 

 
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile birlikte stratejik yönetim anlayıĢının 

benimsenmesi ve bu çerçevede stratejik plan ve performans esaslı bütçelemenin iliĢkilendirilmesi, 

yeni mali yönetim yapısının önemli bir parçası olan stratejik yönetim anlayıĢının sağlıklı iĢleyiĢi için 

bir süreç yönetimi hayata geçirilmesi ve öngörülen hedef ve amaçlara ulaĢılabilmesi için etkili bir iç 

kontrol sisteminin kurulması çalıĢmaları devam etmektedir. 

 
Yönetim sorumluluğu kapsamında iç kontrol sistemi; kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve 

verimli olarak kullanılması, risklerin belirlenmesi ve uygun cevapların verilmesi, mevzuata 

uygunluğun sağlanması, mali raporların güvenilirliğinin sağlanması ve varlıkların korunması 

konusunda makul güvence sağlayan bir yönetim aracıdır. 

 
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan 

Kamu Ġç Kontrol Standartları Tebliği, Kamu Ġç Kontrol Standartları Uyum Eylem planı Rehberi ve 

02.12.2013 tarihli ve 24 sayılı Genelge doğrultusunda Kurumumuzun 2023-2024 yıllarını kapsayan 

Uyum Eylem Planı 08.05.2023 tarihli ve 4472 sayılı Olur ile yürürlüğe konularak Kurum genel ağ 

sayfasında yayımlanmıĢtır. 

 
Strateji GeliĢtirme Müdürlüğü, iç kontrol sisteminin kurulması ve kamu iç kontrol standartlarının 

uygulanması sürecinde Kurumumuz birimlerine teknik destek sağlamakta ve eĢ güdüm faaliyetlerini 

yürütmektedir. Eylem Planında öngörülen faaliyet ve düzenlemelerin gerçekleĢme sonuçları, Strateji 

GeliĢtirme Müdürlüğü tarafından düzenli olarak izlenerek üst yöneticiye raporlanmaktadır. 

 
Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı Kamu Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı kapsamında, 

79 genel Ģarttan 6 genel Ģart plan dönemi sonrasına bırakılmıĢtır.  

 
 BaĢkanlığımız tarafından amaç ve hedeflerimize yönelik belirlenen risklerin etki ve olasılıkları 

değerlendirilerek doğal risk seviyesi; doğal risk seviyesi ile mevcut risk yönetimi faaliyetlerinin 

etkinliği ve yetkinliği birlikte değerlendirilerek artık risk seviyesi hesaplanmıĢtır. Yapılan 

çalıĢmalar sonucunda Kurumumuzun risk iĢtahı belirlenmiĢ olup, orta ve yüksek seviyedeki 

risklerin izlenmesinin uygun olacağı, diğerlerinin ise ihmal edilebilir düzeyde olduğu sonucuna 

varılmıĢtır. 

 
 Orta ve uygun seviyedeki risklere karĢı alınacak önlemler belirlenerek risk eylem planları 

oluĢturulmuĢtur. OluĢturulan eylem planı ile riske yönelik eylemler, bu eylemlerin yerine 

getirileceği tarih ve yerine getirecek birim belirlenmiĢtir. Tanımlanan tarihlere istinaden 

eylemler birim yöneticileri tarafından takip edilerek sonuçları Strateji GeliĢtirme Müdürlüğüne 

2023 yılında bildirilmiĢtir. 
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II-AMAÇLAR ve HEDEFLER 
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A- Temel Politika ve Öncelikler 

ON BĠRĠNCĠ KALKINMA PLANI (2019-2023) 

 
Kültür ve Sanat BaĢlığı Altında; 

 Amaç 

Kültürel zenginlik ve çeĢitliliğin korunup geliĢtirilerek gelecek nesillere aktarılması, kültür ve sanat 

faaliyetlerinin yaygınlaĢtırılması, milli kültür ve ortak değerler etrafında toplumsal bütünlüğün ve 

dayanıĢmanın güçlendirilmesi ile kültürün kalkınmadaki çok boyutlu etkisinin artırılması temel 

amaçtır. 

 

Politika ve Tedbirler 

 
Türk kültür ve medeniyetine dair referans niteliğindeki metinler belirli bir program dahilinde 

akademik niteliği haiz üniversiteler, yayınevleri ve ilgili kamu kurumlarınca yayınlanacaktır. 

 

Ulusal Gençlik ve Spor Politikası Belgesi Kültür ve Sanat BaĢlığı Altında; 

Politika 

 
Gençlerimize tarihimizin ve kültürel mirasımızın daha iyi tanıtılması. 
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B- ĠDARENĠN STRATEJĠK PLANINDA YER ALAN AMAÇLARI ve HEDEFLERĠ 
 
 

 

STRATEJĠK AMAÇLAR STRATEJĠK HEDEFLER 

 
 
 
 

   Türk kültürü üzerinde bilimsel 
araĢtırmalar yapmak ve yapılmasını 
sağlamak; yurtiçi ve yurt dıĢında Türk 
kültürünü tanıtmak ve yaymak. 

Türk kültürünün bütünü üzerine araĢtırma ve inceleme 
yapmak, yaptırmak suretiyle süreli, süresiz yayın; görsel 
ve iĢitsel ürünler hazırlamak. 

Türk kültürünün araĢtırılmasına yönelik projeler yapmak, 

desteklemek ve burs vermek. 

Türk kültürüyle ilgili ulusal ve uluslararası bilimsel toplantı 

ve etkinlik düzenlemek, gerektiğinde iĢ birliğinde 

bulunmak ve desteklemek. 

Kurum yayınlarının hedef kitlelere ulaĢtırılmasına devam 
etmek. 

 
 
 

  Kurumsal kapasiteyi geliĢtirmek. 

 

Kurumun mali ve stratejik yönetimini güçlendirmek. 

Kurumun fiziki, teknolojik ve insan kaynakları altyapısı 

güçlendirilerek görev ve hizmetlerin etkin bir Ģekilde 

yerine getirilmesine devam etmek. 

Kurum kütüphanesinin hedef kitlelere hizmet 

sunma  kalitesini artırmak. 
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III- FAALİYETLERE İLİŞKİN 

BİLGİ ve 

DEĞERLENDİRMELER 
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A- MALĠ BĠLGĠLER 

 
1-Bütçe Uygulama Sonuçları 

 
1.1. Bütçe Gelir Uygulama Sonuçları 

 

Ekonomik Kod Açıklama 2022 2023 

I II III IV  
Planlanan 
Gelir 

Gerçekleşen 
Gelir 

Planlanan 
Gelir 

Gerçekleşen 
Gelir 

03       
Teşebbüs ve Mülkiyet 
Gelirleri 

307.000,00 440.995,35 398.000,00 781.419,96 

03 1 1 02 
Kitap, Yayın vb. Satış 
Gelirleri 

300.000,00 435.491,40 396.000,00 755.715,35 

03 1 1 99 Diğer Mal Satış Gelirleri 7.000,00 5.503,95 2.000,00 25.704,61 

04       
Alınan Bağış ve Yardımlar 
ile Özel Gelirler 

11.785.000,00 15.698.185,00 27.146.000,00 34.336.000,00 

04 2 1 01 Hazine Yardımı 9.785.000,00 13.488.185,00 22.146.000,00 29.336.000,00 

04 2 2 01 Hazine Yardımı   2.000.000,00 2.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000 

04 4 1 02 
Kişilerden Alınan Bağış ve 
Yardımlar 

0,00 10.000,00 0,00 0,00 

04 4 1 03 
Kurumlardan Alınan Şartlı 
Bağış ve Yardımlar 

0,00 200.000,00 0,00 0,00 

05       Diğer Gelirler 21.000,00 22.681,85 31.000,00 115.837,58 

05 1 9 01 
Kişilerden Alacaklar 
Faizleri 

0,00 812,36 2.000,00 2.131,16 

05 3 2 99 Diğer İdari Para Cezaları 0,00 171,11 0,00 3.174,52 

05 9 1 01 
İrat Kaydedilecek Nakdi 
Teminatlar 

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

05 9 1 06 Kişilerden Alacaklar 20.000,00 10.690,70 27.000,00 88.991,65 

05 9 1 99 
Yukarıda Tanımlanmayan 
Diğer Çeşitli Gelirler 

0,00 11.007,68 1.000,00 21.540,25 

09    Red ve İadeler (-) 0,00 0,00 0,00 100,80 

Toplam 12.113.000,00 16.161.862,20 27.575.000,00 35.233.156,74 
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2023 yılı geliri olarak 27.575.000,00-TL öngörülmüĢ, yıl sonunda 35.233.156,74 TL olarak 
gerçekleĢmiĢtir. Toplam gerçekleĢen gelirimizin %97,45‟ini 34.366.00,00-TL ile Hazine 
Yardımı, %2,22‟sini 781.319,16-TL ile TeĢebbüs Mülkiyet Gelirleri (755.631,00-TL ile kitap, yayın 
satıĢ geliri; 25.689,00- TL‟sini diğer mal satıĢ gelirleri) oluĢturmaktadır. Diğer gelirler tüm 
gelirimizin çok az kısmını oluĢturmaktadır. 

 

 
2021-2023 Bütçe Gelirlerinin KarĢılaĢtırılması 

 

EKO 

KOD 

 

AÇIKLAMA 2021 
 

2022 
 

2023 

03 TeĢebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 318.938,44 440.995,35 781.419,96 

04 Alınan BağıĢ ve Yardımlar ile Özel Gelirler 
 

8.762.000,00 
 

15.698.185,00 34.336.000,00 

05 Diğer Gelirler 18.778,66 22.681,85 115.837,58 

06 Sermaye Gelirleri 
   

08 Alacaklardan Tahsilat 
   

09 Ret ve Ġadeler (-)   100.80 

 Genel Toplam 
 

9.099.717,10 
 

16.161.862,20 
 

35.233.156,74 

 
 
 
 

2021-2023 Bütçe Gelirlerinin KarĢılaĢtırılması Grafiği 
 
 
 
 

Teşebbüs ve Mülkiyet
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Grafik  3: 2021-2023 Bütçe Gelirlerinin Karşılaştırılması Grafiği 
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1.2. Bütçe Gider Uygulama Sonuçları 

 
Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının Ocak – Aralık 2023 dönemine ait “eklenen ödenekler dahil” 

toplam bütçe ödenekleri, harcamalar ile aĢağıdaki tabloda sunulmuĢtur. 
 

 
EKO 

NOM 

ĠK 

KOD 
. 

 
AÇIKLAMA 

2023 

 
BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ 

EKLENEN 
ÖDENEK 

DÜġÜLE N 

ÖDENEK 

 
TOPLA

M 

ÖDENE

K 

HARCAMA TOPLA
M Ö. 
/HAR 

1 PERSONEL GĠDERLERĠ 11.749.000,00 2.974.000,00  14.723.000 

 

14.362.683,99 %97,55 

2 
SOSYAL GÜVENLĠK 

KURUMLARINA DEVLET PRĠMĠ 

GĠDERLERĠ 

1.677.000,00 218.605,11 2.605,11 1.893.000 1.860.189,74 %98,27 

3 MAL VE HĠZMET ALIM 
GĠDERLERĠ 

7.579.000,00 4.908.421,00  12.487.421 6.802.989,27 %54,48 

5 CARĠ TRANSFERLER 1.570.000,00 846.813,00  2.416.813 

  

2.324.888,28 %96,20 

6 SERMAYE GĠDERLERĠ 5.000.000,00 2.369.557,39 2.369.557,39 5.000.000 

 

4.168.677,29 %83,37 

TOPLAM 27.575.000 

 

11.317.396,50 2.372.162,50 36.520.234 

 

29.519.428,57 %80,83 

       

1  PERSONEL GĠDERLERĠ 11.749.000,00 2.974.000,00  14.723.000 

 

14.362.683,99 %97,55 

1 1 Memurlar 11.399.000,00 2.974.000,00  14.373.000,00 14.258.700,57 %99,20 

1 2 SözleĢmeli Personel 343.000,00 0,00  343.000,00 103.983,42  

%30,31 

1 4 Geçici Süreli ÇalıĢanlar 7.000,00 0,00  7.000,00 0,00 %0,00 

2 
 SOSYAL GÜVENLĠK 

KURUMLARINA DEVLET 

PRĠMLERĠ 

1.677.000,00 218.605,11 2.605,11 1.893.000 1.860.189,74 %98,27 

2 1 Memurlar 1.625.000,00 218.605,11 0,00 1.843.605,11 1.843.605,11 %100 

2 2 SözleĢmeli Personel 52.000,00 0,00 2.605,11 49.394,89 16.584,63 %33,57 

3  MAL VE HĠZMET ALIMI 
GĠDERLERĠ 

7.579.000,00 4.980.421,000  12.487.421 6.802.989,27 %54,48 

3 2 
Tüketime Yönelik Mal ve Malzeme 

Alımları 
3.284.000,00 780.000,00 0,00 4.064.000,00 2.127.292,53 %52,34 

3 3 Yolluklar 801.000,00 0,00 0,00 801.000,00 260.082,21 %32,47 

3 4 Görev Giderleri 8.000,00 8.421,00 0,00 16.421,00 11.753,65 %71,58 

3 5 Hizmet Alımları 1.793.000,00 4.120.000,00 0,00 5.913.000,00 3.986.700,72 %67,42 

3 6 Temsil ve Tanıtma Giderleri 206.000,00 0,00 0,00 206.000,00 90.689,79 %44,02 

3 7 
Menkul Mal, Gayrimaddi Hak 

Alım, Bakım ve Onarım Giderleri 
1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 323.098,37  

%23,08 

3 8 
Gayrimenkul Mal Bakım ve 

Onarım Giderleri 
87.000,00 0,00 0,00 87.000,00 3.372,00 %3,88 

5  CARĠ TRANSFERLER 1.570.000,00 846.813,00  2.416.813 

  

2.324.888,28 %96,20 

5 1 Görev Zararları 821.000,00 822.813,00 0,00 1.643.813,00 1.643.812,03 %99,99 

5 3 Kar Amacı Gütmeyen KuruluĢlara 

Yapılan Transferler 

95.000,00 24.000,00 0,00 119.000,00 118.076,25 %99,22 

5 4 Hane Halkına Yapılan Transferler 654.000,00 0,00 0,00 654.000,00 563.000,00 %86,08 

6  SERMAYE GĠDERLERĠ 5.000.000,00 2.369.557,39 2.369.557,39 5.000.000 

 

4.168.677,29 83,37 

6 1 Mamül Mal Alımları 2.850.000,00 1.317.950,61 750.000,00 3.417.950,61 3.235.392,01 %94,66 
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6 2 Menkul sermaye Üretim Giderleri 50.000,00 750.000,00 601.606,78 198.393,22 11.947,50 %6,02 

6 3 Gayri Maddi Hak Alımları 2.100.000,00 301.606,78 1.017.950,61 1.383.656,17 921.337,78 %66,59 

TOPLAM 27.575.000 

 

11.317.396,50 2.372.162,50 36.520.234 

 

29.519.428,57 %80,83 
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2-Temel Mali Tablolara ĠliĢkin Açıklamalar 

31.12. 2022 tarihli 32060 sayılı Mükerrer Resmi Gazete ‟de yayımlanan 7427 sayılı Merkezi 

Yönetim Bütçe Kanunu ile Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı 2023 yılı bütçesi yürürlüğe girmiĢtir. Bütçe 

Kanunu ile 2023 yılında BaĢkanlığımıza 2022 yılına göre % 127,43 artıĢla 27.575.000,00 TL ödenek 

tahsis edilmiĢtir. BaĢlangıç ödeneğinin ekonomik sınıflandırmaya göre dağılımı aĢağıdaki Ģekilde 

gösterilmiĢtir. 

 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı 2023 yılı bütçesinin 27.575.000,00-TL olan baĢlangıç 

ödeneğine; Kurumumuzca 5018 sayılı Kanun‟un 21‟nci maddesi gereği baĢlangıç ödeneğinin %20‟sini 

geçmemek üzere 2.372162,50-TL Kurum içi ödenek aktarma iĢlemi yapılmıĢtır. 5018 sayılı Kanun‟un 

23‟üncü maddesi gereği 4.000.000,00 TL yedek ödenekten aktarmalar ile ödenek eklenmiĢ, 

CumhurbaĢkanlığı tarafından belirlenen esaslara uygun olarak önceki yıla mahsuben gönderilen 

Hazine Yardımı tutarı ile gelir fazlasından 7427 sayılı Kanun‟un 6‟ncı maddesinin 4‟üncü fıkrası gereği 

1.755.234,00-TL ödenek kaydı yapılmıĢ, 7456 sayılı Bütçe Kanunu ile de 3.190.000,00-TL ödenek 

eklenmiĢtir. 7427 sayılı Bütçe Kanunu ile verilen ödenek yıl içerisinde yapılan aktarma ve eklemeler ile 

beraber toplamda 36.520.234,00 TL olmuĢtur. 

 
Toplam ödeneğin 29.519.428,57 TL‟si harcanmıĢtır. Yapılan harcama 7427 sayılı Bütçe Kanunu 

ile verilen 27.575.000,00 TL tutarındaki baĢlangıç ödeneğinin %107,05 ‟a karĢılık gelmektedir. 2023 

yılında yapılan toplam harcama 2022 yılına göre %91,21 oranında artmıĢtır ve toplam ödeneğin 

%80,83„ü kullanılmıĢtır. 
 
 
 
 
 

 

11.749.000 

1.677.000 

7.579.000 

1.570.000 

5.000.000 

Grafik 4: Başlangıç Ödeneğinin Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Dağılımı 

Personel Giderleri

SGK  Devlet Prim Giderleri

Mal ve Hizmet Alım
Giderleri

Cari Transferler
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Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Bütçe Giderleri (TL) 
 

  
2022 

 

2023 

Eko. 
Kod 

 

Bütçe Giderinin Türü Toplam Ödenek Harcama Toplam Ödenek Harcama 

1 Personel Giderleri 8.111.855,00 7.770.296,63 14.723.000,00 14.362.683,99 

2 
Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet 

Primi Giderleri 1.119.330,00 1.067.462,43 1.893.000,00 1.860.189,74 

3 Mal ve Hizmet Alim Giderleri 5.267.440,00 4.348.078,25 12.487.421,00 6.802.989,27 

4 Cari Transferler 
948.250,00 938.511,85 2.416.813,00 2.324.888,28 

5 Sermaye Giderleri 
2.000.000,00 1.513.958,84 5.000.000,00 4.168.677,29 

TOPLAM 17.446.675,00 15.638.308,00 36.520.234,00 29.519.428,57 

 
“01- Personel Giderleri” için 11.749.000,00-TL baĢlangıç ödeneği tahsis edilmiĢ ve söz konusu 

ödeneğe 2.974.000,00-TL ekleme yapılmıĢtır. 14.723.000,00-TL‟lik toplam ödeneğin %97,55 

harcanmıĢtır. 

“02- Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri” için 1.677.000,00-TL baĢlangıç 

ödeneği tahsis edilmiĢ ve söz konusu ödeneğe 218.605,11-TL eklenip 2.605,11-TL düĢürülmüĢtür. 

1.893.000,00-TL‟lik toplam ödeneğin %98,27‟si harcanmıĢtır. 

“03- Mal ve Hizmet Alım Giderleri” için 7.579.000,00-TL baĢlangıç ödeneği tahsis edilmiĢ 

4.908.421,00-TL ekleme yapılmıĢtır. 12.487.421,00 TL‟lik toplam ödeneğin %54,48‟i harcanmıĢtır. 

“05- Cari Transferler” için 1.570.000,00-TL baĢlangıç ödeneği tahsis edilmiĢ, 846.813,00-TL 

ekleme yapılmıĢtır. 2.416.813,00-TL‟lik toplam ödeneğin %96,20‟si harcanmıĢtır. 

“06- Sermaye Giderleri” için 5.000.000,00-TL baĢlangıç ödeneği tahsis edilmiĢ ve 

2.369.557,39-TL eklenip 2.369.557,39-TL düĢürülmüĢtür. Ödeneğin %83,37‟si harcanmıĢtır. 

2023 yılında BaĢkanlığımıza tahsis edilen 36.520.234,00-TL toplam ödeneğin %80,83‟ü 

harcanmıĢtır. 

Kurumsal ve fonksiyonel sınıflandırmaya göre bütçe giderleri aĢağıdaki tablolarda gösterilmiĢtir. 

 
 

Kurumsal Sınıflandırmaya Göre Bütçe Giderleri (TL) 
 

Kuru
msal 
Kod 

Açıklama Toplam Ödenek Harcama GerçekleĢme 
Oranı (%) 

46 
Atatürk Kültür Merkezi 
BaĢkanlığı Hizmet Birimleri 

36.520.234,00 29.519.428,57 %80,83 

 
 

Fonksiyonel Sınıflandırmaya Göre Bütçe Giderleri (TL) 
 

Kodu Açıklama Toplam Ödenek Harcama GerçekleĢme 
Oranı(%) 

08 
Dinlenme, Kültür ve Din 

Hizmetleri 
36.520.234,00 29.519.428,57 %80,83 
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Program, Alt Program, Faaliyet Düzeyinde Bütçe Giderleri (TL) 

 
 

2023 Yılı Bütçe Giderleri ve Harcama Oranları (TL) 

Bütçe gideri türü açısından yıl sonunda (aktarmalar için tenkis edilen ödenekler hariç) iptal edilen 

ödenek miktarları aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 

 
  

2023 

Eko. Kod 
 

Bütçe Giderinin Türü 
 

Toplam Ödenek Bütçe 
Giderleri 

 
Ġptal Edilen 

Harcama 
Oranı (%) 

1 Personel Giderleri 14.723.000 14.362.683,99 360.316,01 %97,55 

2 
Sosyal Güvenlik Kurumlarına 

Devlet Primi Giderleri 1.893.000 1.860.189,74 
 

32.810,26 %98,27 

3 Mal ve Hizmet Alim Giderleri 12.487.421 6.802.989,27 5.684.431,73 %54,48 

5 Cari Transferler 
2.416.813 2.324.888,28 

 
91.924,72 %96,20 

6 Sermaye Giderleri 5.000.000 4.168.677,29 831.322,71 %83,37 

TOPLAM 36.520.234 29.519.428,57 7.000.805,43 %80,83 

 
 
 

 
Progra

m 

 
Alt Program 

 
Faaliyet 

 
BaĢlangıç 
Ödeneği 

 
Eklenen 

 
DüĢülen 

 
Toplam 
Ödenek 

 
Harcama 

 
GerçekleĢ 
-me Oranı 

 
Milli 

Kültür 

 
Türk Kültürü 
AraĢtırmaları 

 
Türk 
Kültürü 
AraĢtır
maları 

 
27.575.000,00 

 
11.317.396,50 

 
2.372.162,50 

 
36.520.234,00 

 
29.519.428,57 

 
%80,83 

 
TOPLAM 

 
27.575.000,00 

 
11.317.396,50 

 
2.372.162,50 

 
36.520.234,00 

 
29.519.428,57 

 
%80,83 

 

“01- Personel Giderleri” için 14.723.000,00-TL ödenek tahsis edilmiĢ, söz konusu ödeneğin 

14.362.683,99-TL‟si harcanmıĢ ve yılsonu itibarıyla ödeneğin %2,45‟i iptal edilmiĢtir. Ekonomik 

konjonktürde öngörülemeyen geliĢmelerin meydana gelmesinden ödenek yetersiz kalmıĢtır. 

“02- Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri” için 1.893.000,00-TL ödenek tahsis 

edilmiĢ, söz konusu ödeneğin1.860.189,74-TL harcanmıĢ ve yılsonu itibarıyla ödeneğin %1,73‟ü iptal 

edilmiĢtir. 

“03- Mal ve Hizmet Alım Giderleri” için 12.487.421,00-TL ödenek tahsis edilmiĢ, söz konusu 

ödeneğin 6.802.989,27-TL‟si harcanmıĢ ve yılsonu itibarıyla ödeneğin %45,52‟si iptal edilmiĢtir. 

“05- Cari Transferler” için 2.416.813,00-TL ödenek tahsis edilmiĢ, söz konusu ödeneğin 

2.324.888,28-TL‟si harcanmıĢ ve yıl sonu itibarıyla ödeneğin %3,80‟i iptal edilmiĢtir. Ġki personelimiz 

emekli olduğundan ödenek yetersiz kalmıĢtır. 

“06- Sermaye Giderleri” için 5.000.000,00 TL ödenek tahsis edilmiĢ, söz konusu ödeneğin 

4.168.677,29-TL‟si harcanmıĢ ve yılsonu itibarıyla ödeneğin %16,63‟ü iptal edilmiĢtir. 

2023 yılında harcamaların %48,66‟sı personel giderlerine, %6,30‟u sosyal güvenlik kurumları 

devlet primi giderlerine, %23,04‟ü mal ve hizmet alım giderlerine, %7,88‟i cari transferlere ve %14,12‟i 

sermaye giderlerine harcanmıĢtır. 

2023 yılında BaĢkanlığımıza tahsis edilen toplam 36.520.234,00TL ödeneğin %19,17‟si iptal 

edilmiĢtir. 
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2023 yılı yatırım harcamaları ve bütçe iĢlemleri aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 
 

2023 Yılı Yatırım Harcamaları 
 

Proje 
Adı 

Ödenek 
 

Harcama 
GerçekleĢme 

Oranı (%) 

 

Türk Masal Külliyatı Projesi(Türkiye Sahası)  1.500.000,00 1.192.100,00 %79,47 

Türk Devlet ve DüĢünce Hayatına Yön Veren ġahsiyetlerin Kısa 
YaĢam Öyküleri Serisi ve Çevirisi  

2.000.000,00 

 
1.799.152,68 

 

%89,96 

Çocuklar Ġçin Türk Masallarından Seçmeler Projesi 
 

1.000.000,00 726.978,00 

 
%72,70 

Muhtelif ĠĢler 500.000,00 450.446,61 %90,09 

TOPLAM 5.000.00,00 4.168.677,29 %83,37 

 
2023 yılı yatırım harcamaları gerçekleĢme oranı % 83,37 olmuĢtur. 

 

 
2022 ve 2023 yıllarına ait bütçe giderlerinin gerçekleĢmeleri aĢağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 
 

Yıllar Ġtibarıyla Ödenek / Harcama Durumu 
 

Uygulama Sonuçları Birim 2022 2023 

 TL 
17.446.675,00 36.520.234,00 

      Harcama 
TL 15.638.308,00 29.519.428,57 

     GerçekleĢme Oranı (%) % 89,63 80,83 

 

Toplam bütçe ödeneğinin; 2022 yılında %89,63‟üve 2023 yılında %80,83‟ü bütçe gideri olarak 

gerçekleĢmiĢtir. 

 
3-Mali Denetim Sonuçları 

 
Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı, SayıĢtay BaĢkanlığının dıĢ denetimine tabidir. SayıĢtay 

BaĢkanlığı 2022 yılı denetim raporunda; BaĢkanlığımız tarafından sunulan, geçerlilik finansal raporlama 

çerçevesi kapsamındaki mali rapor ve tabloların tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği 

kanaatine varmıĢtır. 2023 yılı denetimi devam etmektedir. 

Toplam Ödemek 



 

   

 
 
 
 
 

B- PERFORMANS BĠLGĠLERĠ 

 

1-Program, Alt Program, Faaliyet Bilgileri 
 

 
Program Alt Program Faaliyet Açıklama 

 
 
 
 
 
 
 
 

Milli 
Kültür 

 
 
 
 
 
 
 
 

Türk Kültürü 
AraĢtırmaları 

 
 
 
 
 
 
 
 

Türk Kültürü 
AraĢtırmaları 

 
664 sayılı KHK‟nın 12‟nci maddesine istinaden Türk kültürünü bilimsel yöntemlerle araĢtırmak, tanıtmak, yaymak ve bu alandaki kiĢi 

ve kuruluĢları destekleyip onlarla iĢ birliği kapsamındaki iĢ, iĢlem ve süreçlerden oluĢmaktadır. 

BaĢkanlığımız tarafından dil ve tarih dıĢında; düĢünce, sanat, edebiyat, folklor ve bilim baĢta olmak üzere millî kültürümüzün diğer 

alanlarının kaynak eserleri tespit edilip, incelenip, bu alanlarla ilgili olarak yurt içinde ve yurt dıĢında yapılan araĢtırmalar takip 

edilerek  süreli ve süresiz yayınlar yapılmaktadır. 

Yurt içi ve dıĢında Türk kültürünün töre ve geleneklerinin tanıtılmasına yönelik çalıĢmalar ve BaĢkanlığımızın diğer görev alanlarıyla 

ilgili her türlü hizmet ve faaliyeti, Yönetim Kurulunun bilgisi ve onayı dâhilinde yerine getirilmektedir. Bu amaçlar doğrultusunda kurum 

ve kuruluĢlar ile iĢ birliği yapılmakta; uygun görülen talepler karĢılanarak bilimsel kongre, sempozyum, çalıĢtay, panel, konferans, 

toplantı, gezi ve sergiler düzenlenmektedir. 

BütünleĢik Bilgi Sistemi dâhilinde, arĢiv ve dokümantasyon merkezi, bilgi bankaları ve veri tabanları oluĢturulmakta yukarıda belirtilen 

alanlarda bilimsel araĢtırma ve geliĢtirme faaliyetlerinde bulunulmakta; görev alanıyla ilgili özgün bilimsel araĢtırmalar yaparak veya 

yaptırarak elde edilen sonuçlar yayımlanıp tanıtılmakta ve basılan eserler kütüphanelere, uygun görülen kurumlara ve kiĢilere 

gönderilmektedir. 

BütünleĢik Bilgi Sistemi dâhilinde; BaĢkanlığımızın çalıĢma alanlarıyla ilgili ve öncelikli konularda projeler hazırlanmakta ya da 

hazırlatılmaktadır. Bu projelere katılacak yüksek lisans ve doktora öğrencilerine yurt içi ve yurt dıĢı burslar verilmektedir. 

 
Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 
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Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı tarafından 2023 yılında yürütülen faaliyet ve projeler ile 
performanslara iliĢkin bilgiler aĢağıda sunulmaktadır. 

 
1.1 Projeler 

 
2023 yılında Kurumumuz tarafından 11 proje yürütmekte olup bu projelerden 3 tanesi 

Yatırım Programında yer almaktadır. 

 

I. Proje: Türk Masal Külliyatı  (Türkiye Sahası) 
 

          Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığınca 2019 

yılından bu yana yürütülmekte olan ve yatırım programında 

yer alan Türk Masal Külliyatı Projesi (Türkiye Sahası)‟inde 

2023 yılı itibarıyla ikinci aĢamasına geçilmiĢtir. Türkiye 

sahası masallarını derlemeyi hedeflemekte ulaĢtığı 

sonuçlarla alanında tek ve en geniĢ kapsamlı proje olma 

özelliğini taĢımaktadır.   TÜMAK-I olarak kısaltılan projenin 

simgesi tescilli “Anka KuĢu” dur.  

 
 

Tasarımı Atatürk Yüksek Kurumu BiliĢim Uzmanlarınca yapılan www.masal.gov.tr genel ağ 

adresi üzerinden Ġl Temsilcileri ve Bölge Sorumluları eliyle gönderilen 6.010 masal derlenmiĢtir. 

Derlemeler arasından 2500‟ü aĢkın metin denetimlerden geçmiĢ ve Proje Yürütme Kurulunca uygun 

görülen 1252 masal  genel okuyucu eriĢimine açılmıĢtır. 
 

 

 

        Türk masallarının çağın teknolojik olanaklarından yararlanılarak çok daha geniĢ kitlelere 

ulaĢtırılması ve masal okuma dinleme geleneğinin canlandırılması amacıyla 2023 yılında tasarlanıp 

uygulamaya konulan “Masal Masal Türkiye” cep telefonu uygulaması ile TÜMAK kapsamında seçilen 

masalların hem Ġstanbul Türkçesi hem de yöresel ağızlarla seslendirilmesi yapılmıĢtır. 2024 yılı ilk 

aylarından itibaren TÜMAK kapsamında derlenen metinler arasından 7 bölge gözetilerek seçilecek en 

az 225 masalın yeniden yazılıp seslendirilmesiyle uygulamanın içerik olarak zenginleĢtirilmesi 

planlanmıĢtır.  
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Ayrıca, Motif Vakfınca düzenlenen Geleneksel 26. Motif Halkbilim Ödüllerinden Türk Kültürüne 

Katkı Sağlayan Ulusal ve Uluslararası Projeler Ödülü‟ne; Türk Masal Külliyatı Projesiyle bugüne kadar 

yapılmıĢ araĢtırmaların, yayınların, derlemelerin, lisans ve lisansüstü tezlerin ve arĢivlerin tek çatı 

altında toplanması için uğraĢ veren Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı layık görülmüĢtür.  
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Ülkemizin dört bir köĢesinden seçtiğimiz masallar yöre sanatçılarının dilinden seslendirilen, 

sosyal medyada da hayli ses getiren Masal Masal Türkiye, Anadolu Ajansı ve TRT televizyonlarına da 

haber konusu olmuĢtur.    

 
 

 
 

II. Proje: Türk Devlet ve DüĢünce Hayatına Yön Veren ġahsiyetlerin Kısa 
YaĢam Öyküleri Serisi ve Çevirisi 
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Proje, ülkemizde ve Türkiye Cumhuriyeti makamlarınca akredite edilen vakıf okullarında, 

enstitülerde öğrenim gören öğrencilere, 16-20 yaĢ aralığındaki genç kuĢaklara Türk sanat, bilim ve 

kültür dünyasına temayüz etmiĢ Ģahsiyetlerin kısa yaĢamları ile Türk dili ve kültürünün tanıtılması ve 

farkındalık yaratılması amacını taĢımaktadır.  

Proje kapsamında ilk olarak Dr. Mustafa TATCI tarafından kaleme alınan “AĢkın Dili Yunus 

Emre‟‟ adlı eser Türkçe, Arapça, Farsça, Almanca, Ġngilizce, Fransızca, Rusça, BoĢnakça, Japonca ve 

Çince olmak üzere 10 dilde yayımlanmıĢ ve bir set olarak okuyuculara 2021 yılında sunulmuĢtur. 2022 

yılında bu eserin Özbekçe, Kırgızca ve Kazakça çeviri iĢlemleri tamamlanmıĢ, Özbekçe ve Kazakçası 

yayımlanmıĢtır. 2023 yılında da Kırgızca‟sı yayımlanmıĢtır. 

Prof. Dr. Remzi DEMĠR ve Prof. Dr. Melek DOSAY GÖKDOĞAN tarafından kaleme alınan “Bir 

Cumhuriyet Bilgesi Aydın Sayılı” adlı eser Türkçe olarak hazırlanmıĢ, Almanca, Rusça, Ġngilizce, 

Fransızca, Arapça, Farsça dillerine çevrilmiĢ ve basımı gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Prof. Dr. Yıldıray OZAN tarafından kaleme alınan “Matematiğe AdanmıĢ Bir Ömür Cahit Arf” 

adlı eser, Türkçe olarak hazırlanmıĢ, Almanca, Rusça, Ġngilizce, Fransızca, Arapça, Farsça dillerine 

çevrilmiĢ ve basımı gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Proje kapsamında 2023 yılında, Prof. Dr. Feridun EMECEN tarafından kaleme alınan “Fatih 

Sultan Mehmed  Dünyanın Kaderini DeğiĢtiren Hükümdar” adlı eser, Türkçe olarak hazırlanmıĢ, 

Almanca, Ġngilizce, Arapça, Ġspanyolca, BoĢnakça, Rusça, Japonca, Fransızca, Farsça ve Çince 

dillerine çevrilmiĢ ve set olarak basımı gerçekleĢtirilmiĢtir. 

  Cumhuriyetimizin 100. yılında Prof. Dr. Temuçin Faik ERTAN ve Dr. Ali GÜLER tarafından 

kaleme alınan “Türkiye Cumhuriyeti‟nin Kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk” adlı eseri, Türkçe 

olarak hazırlanmıĢ, Almanca, Çince, Japonca, Rusça, Ġngilizce, Fransızca, Arapça, Farsça, BoĢnakça 

ve Ġspanyolca dillerine çevirileri yapılmıĢ ve set olarak 2023 yılı sonunda yayımlanmıĢtır. 

Yıllara sari olarak planlanan ve yurt dıĢında Türk kültürünün tanıtılması, yayılması hedefini 

taĢıyan proje kapsamında öncelikle   Prof. Dr. Yavuz UNAT tarafından kaleme alınan “Orta Çağ‟ın Ünlü 

Türk Mühendisi Cezerî” ve Prof. Dr. Mehmet VURAL tarafından kaleme alınan “Fârâbî” adlı eserlerin  Türkçe 

yazımı tamamlanmıĢtır ve  Ġngilizce, Fransızca, Almanca, Arapça, Farsça ve Rusça‟ya çevirilerinin ardından iki 

set olarak yayımlanması planlanmaktadır. Cezeri ve Farabi kitaplarının ardından Mimar Sinan, Halil Ġnalcık ve 

Fuat Sezgin kitaplarının Türkçe metinleri hazırlanacaktır. Ġbn-i Sînâ, Yusuf Has Hacip, Mevlânâ, Kâtip 

Çelebi, Zeynep Kâmil, Barbaros Hayrettin PaĢa, Hacı  BektaĢ Veli, Ahmet Yesevi gibi Türk düĢünce  

ve kültür hayatına yön veren kiĢilerin yaĢam öykülerinin hazırlanması ve yabancı dillere çevrilerek 

yayımlanması planlanmaktadır.  
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III. Proje: Çocuklar Ġçin Türk Masallarından Seçmeler 
 

Çocuklar için Türk Masallarından Seçmeler” projesi 2019 yılından itibaren Yatırım 

Programına alınmıĢtır ve halen sürmektedir. Çocuklarımızın değerler eğitimine katkı sağlanması 

amaçlanan projede sahanın uzmanı bilim insanlarınca yüzlerce masal arasından titizlikle seçilen 

masallar kitaplaĢtırılmıĢtır.   

             Projenin ilk serisi 2020 yılında özel kutuları içerisinde 5‟erli takımlar hâlinde Kurumumuz 

imkânları ile 5000 (beĢ bin) adet basılmıĢ ve TBMM‟nin kuruluĢunun 100. yılı vesilesi ile 23 

Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı etkinlikleri kapsamında Kültür ve Turizm Bakanlığı 

uhdesinde ücretsiz olarak dağıtılmıĢtır. 

           2021 yılında projenin 2. aĢamasının çıktısı olan 10 masal kitabı, 500 adedi görme engelli 

çocuklarımız için Braille alfabesiyle olmak üzere toplam 2000 adet yayımlanmıĢ ve ülkemizin 

değiĢik coğrafyalarındaki ilgililerine ücretsiz olarak ulaĢtırılmıĢtır 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proje kapsamında yayımlanan ilk iki seri hem deprem bölgesinde hem de Ankara‟da 

yurtlarda konaklayan depremzede çocuklarımıza ulaĢtırılmıĢtır. 
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir GöktaĢ, Dünya Çocuk Kitapları 

Haftası kapsamında BaĢkanlığımızın Çocuklar Ġçin Türk Masallarından Seçmeler dizisinden Altın 

Dilli Kız isimli masal kitabını seslendirmiĢtir.   

 

 

Projede bu yıl da 10 (on) masal hazırlanmıĢ, Eylül 2023‟te basımı yapılmıĢtır. 

       
 
 

 
     

 

 Projenin baĢlangıcından günümüze yayımlanan tüm kitaplar e-kitap formatında ve 

seslendirilmiĢ hali ile Kurum genel ağ sayfamızda çocuklarımızın eriĢimine açılmıĢtır. 

 Proje çıktısı 25 adet masal kitabının Ġngilizce, Almanca, Fransızca, Rusça, Arapça ve Farsça 
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olmak üzere toplam 6 (altı) dile çeviri çalıĢmaları tamamlanmıĢ ve 2024 yılında yabancı dillerde de 

basılması ve dünya çocuklarına ulaĢtırılması planlanmaktadır.  

 Ayrıca projedeki 5 masalın animasyon filmi 2024 yılı içerisinde çekilerek masallarımızın daha 

geniĢ kitlelere ulaĢması sağlanacaktır.  

 

            Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanı Dr. Zeki Eraslan TRT Türk‟ün canlı yayınına katıldı.  12 Aralık 

Salı günü 11.30‟da TRT Türk kanalında Cevahir Turan‟ın sunduğu Günaydın Hayat programına konuk 

olan Zeki Eraslan, Kurumumuz hakkında kısa bir bilgi verdikten sonra Kurum içi kapsamlı araĢtırma 

projelerimizden Türk Masal Külliyatı ile Çocuklar Ġçin Türk Masallarından Seçmeler Projeleri hakkında 

konuĢmuĢtur. 

             

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Kurumumuz yayınları arasında bulunan ve üç set hâlinde yayımlanan 25 masal kitabını tanıtan 

Eraslan bu iki projeye bağlı olarak 2023 yılında yayıma giren “Masal Masal Türkiye” adlı mobil 

uygulamanın özelliklerinden de bahsetmiĢ. Söz konusu uygulama ile alanında uzman bilim insanlarının 

denetiminden geçip çocuklar için yeniden yazılan masalların ebeveynler tarafından güvenle çocuklara 

okunup dinletilebileceğini söyleyen Dr. Zeki Eraslan artık Türk masallarının bir telefon kadar yakın 

olduğunu söyledi. Eraslan, Masal Masal Türkiye mobil uygulaması ile Türkiye‟de ilk defa yöre 

ağızlarıyla da masalların seslendirildiğini, bunun da masallara ayrı bir renk kattığını dile getirmiĢtir. 
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IV. Proje: Türk Kültürünün Canlı Tanıkları Belgeselleri 

                    Türk Kültürünün Canlı Tanıkları Belgesel Serisi ile Türk kültürünü araĢtıran, tanıtan, yayan 

ve halen hayatta olan önemli bilim ve kültür insanlarımızın hayatından kesitler sunmak ve tarihi önem 

taĢıyan bu Ģahsiyetlerin gelecek kuĢaklarca anlaĢılması ve tanınması için bir arĢiv niteliği taĢıyan 

önemli bir görsel belge oluĢmasını hedeflenmektedir. Proje kapsamında günümüze değin 12 değerli 

bilim insanımızın; Ord. Prof. Dr. Aydın SAYILI, Dr. Müjgan CUNBUR, Prof. Dr. Semavi EYĠCE, Prof. Dr. 

Oktay ASLANAPA, Prof. Dr. Necati ÖNER, Prof. Dr. Esin KAHYA, Prof. M. Uğur DERMAN, Dr. Müjgan 

ÜÇER,‟in belgesel çekimleri tamamlanmıĢtır. 2023 yılında ise dört değerli bilim insanımız Prof. Dr. 

Önder KÜÇÜKERMAN, Prof. Dr. Ahmet YaĢar OCAK, Prof. Dr. Ġonna KUÇURADĠ, Prof. Dr. Ali 

UÇAN‟ın belgeselleri tamamlanmıĢ ve eriĢime açılmıĢtır. Yıllara sari projede 2024 yılında 4 değerli bilim 

insanlarımızın belgesel çekimlerinin tamamlanması planlanmaktadır. 

 

V. Proje: Ord. Prof. Dr. Aydın SAYILI Külliyatı 

Ord. Prof. Dr. Aydın SAYILI‟nın muhtelif yayın organlarında yer almıĢ kitap, makale ve 

tebliği gibi yayınlarının bir külliyat halinde toplu halde bir araya getirilmesi projesidir. Kurumumuzca 

bu güne kadar Külliyata ait dört cilt eser yayıma sunulmuĢtur. Atatürk ve Bilim Cilt I , Hayatta En 

Hakiki MürĢit Ġlimdir Cilt II, Kopernik ve Anıtsal Yapıtı (Copernicus and his Monumental Work) Cilt 

III, The Observatory in Islam and Its Place in the General History of the Observatory Cilt IV 

yayımlanmıĢ; Aydın Sayılı Külliyatı (Bilim, Kültür ve Öğretim Dili Olarak Türkçe), Cilt V‟i 

yayımlanmıĢtır. 2024 yılı içerisinde Külliyat kapsamında 6. cilt: Türkler ve Bilim, 7. cilt: Harezmi ve 
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8 cilt: Beyruni yayımlanacaktır. 

VI. Proje: Suriye’deki Türk Ġslam Eserleri 

                      

 

 

 

 

 

Proje, Suriye‟deki Türk Ġslam dönemi mimari eserlerini kapsamaktadır. BaĢta ġam ve 

Halep olmak üzere Suriye‟deki Türk Ġslam dönemine ait tüm yapılar ile müzelerdeki yer alan eserler 

3 ciltlik bu kitapta yer alacaktır. Binlerce yıldır bünyesinde farklı kültürlerin izlerini taĢıyan 

Suriye‟deki Türk Kültür Varlıklarının savaĢ öncesi durumlarının tanıtımlarının yapılarak kaynak kitap 

haline getirmesi temel gayemizdir. Emevi, Abbasi, Eyyubi, Memluk ve Osmanlı imparatorluğu 

döneminde Suriye önemli bir Ģehir olmuĢtur. Bu kapsamda ġam, Halep, Hama, Humus, Lazkiye 

gibi Ģehirlerinde bu dönemlere ait kültür varlıkları yer almaktadır. Bu eserlerin türlerinin 

belirlenmesi, plan, mimari ve süsleme özelliklerinin anlatılması, Anadolu coğrafyası ile olan 

bağlantılarının ve birbirleriyle etkileĢimlerinin belirlenmesi projenin amaçları içeresindedir. 2023 

yılında proje çıktısı olarak Dünden Bugüne Suriye‟deki Eserler okuyucuyla buluĢturulmuĢtur. 

VII. Proje: Osmanlılarda Bilim ve Teknoloji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak Eserler dizisi kapsamında Osmanlı dönemi bilim ve teknoloji alanındaki geliĢmelerin 

araĢtırılıp dönemsel olarak incelenmesi hedeflenmektedir. Prof. Dr. Melek DOSAY GÖKDOĞAN 

editörlüğünde çok ciltli düĢünülen Osmanlılar‟da Bilim ve Teknoloji baĢlığı altında 4 cildin yayımlanması 

planlanmaktadır. Proje kapsamında 2 cilt yayımlanmıĢ 2024 yılında 16. yüzyıl sonlarından 17. yüzyıl ve 

18.  yüzyıl sonlarına kadar olan dönemi kapsayacak Ģekilde projenin III. kitabının çalıĢmalarının 

tamamlanması planlanmaktadır. 
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VIII. Proje: Çeviri ve Kaynak ÇalıĢmaları IĢığında Akdeniz Havzasına Türk Kültürünün Etkisi 

Akdeniz kültürel etkileri sınırlarını aĢmıĢ iktisadi, beĢerî, sosyal ve kültürel bir coğrafi 

bütündür. Kökleri kadim uygarlıklara uzanan Akdeniz havzasında Türk kültürünün izleri de eskidir. 

Akdeniz havzasının günümüzdeki sosyo-kültürel önemine binaen kadim Türk kültürünün diğer 

kültürlerle (Avrupa, Kuzey Afrika, Orta Doğu) ve medeniyetlerle etkileĢiminin ayrıntılarıyla ele almak 

amacıyla Çeviri ve Kaynak ÇalıĢmaları IĢığında Akdeniz Havzasında Türk Kültürünün Etkileri 

baĢlıklı kitap çalıĢması hazırlanmaktadır. Çeviri ve Kaynak AraĢtırmaları Bilim ve Uygulama Kolu 

uhdesinde Akdeniz havzasının günümüzdeki sosyo-kültürel önemine binaen kadim Türk kültürünün 

diğer kültürlerle (Avrupa, Kuzey Afrika, Orta Doğu) ve medeniyetlerle etkileĢimini ayrıntılarıyla ele 

alınmıĢtır.  

 

 

IX. Proje: Türk Dünyası Masal AraĢtırmaları 
 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı Bilim Kurulu Üyeleri Prof. Dr. Fatma Ahsen TURAN ve 

Prof. Dr. Mehmet Naci ÖNAL‟ın editörlüğünde hazırlanıp 2023 yılı Aralık ayı sonunda Kurumumuza 

teslim edilen Türk Dünyası Masal AraĢtırmaları adlı editoryal kitap projesi10 bölüm ve 28 

makaleden oluĢmaktadır. Hakem incelemelerinden geçip, editörlerce denetlenen ve bazıları çift 

yazarlı olmak üzere sahanın önde gelen 31 yazarının kaleminden çıkan bu makalelerin her birinin 

sonunda üç özgün ve üç aktarma örnek masal metni bulunmaktadır. Hazırlık çalıĢmaları 2023 yılı 

boyunca devam eden projenin 2024 yılında tamamlanması planlanmaktadı 

X. Proje: Türk Kilimleri Kitabı 
 

Kilimleri Kitabı projesinin konuları coğrafya olarak; Anadolu ve Trakya‟yı, dönem olarak; Osmanlı ve 

Türkiye Cumhuriyeti dönemi eserlerini kapsayacaktır. Genel adlandırma olarak havsız dokuma yaygıların 

tamamına kilim adı verilmektedir. Bu kapsamda teknik belirleme yapıldığında, çözgü yüzlü dokumalardan 
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cecim-cacim, palas, kolan; atkı bezemeli, iki iplikli kilimler ve ilave atkı bezemeli olan üç iplikli cicim, zili-sili, 

sumak/ilme ve kayma atkı teknikli dokumaları kapsamaktadır. Ayrıca yün, kıl ve tiftik malzemeli düz 

dokumalar ile pamuk malzemeli çuval, heybe vb. de konu kapsamındadır. Ancak saray veya bazı özel 

koleksiyonlardaki düz dokuma teknikli ipek malzemeli yaygı, seccade, pano, duvar kilimi gibi düz dokuma 

eserler de kapsam dâhilindedir. Etnografya ve vakıf eserleri müzelerinde, özel koleksiyonlarda sergilenen 

veya depolarda saklanan, taĢınabilir maddi kültür envanterimizden olan kilimlerimizin yazılı kaynaklarının 

oluĢturulması ve belgelenmesi amaçlanmaktadır. 2023 yılında proje çıktısı olarak Türk Kilimleri Kilim, Cicim, 

Zili, Palas 3 Cilt halinde yayımı yapılmıĢtır. 

 
 

XI. Proje: Cumhuriyetin Yüzüncü Yılında Müzik Kültürü-Türk Müziğinin Hafıza Kaynakları 
 

BaĢkanlığımız, Müzik ve Sahne Sanatları Bilim ve Uygulama Kolunun 01.04.2022 tarihli ve 2/1 

sayılı kararınca; Cumhuriyetin 100. yılına ithafen “Cumhuriyet`in Yüzüncü Yılında Müziğimizin Yüzleri” 

adlı ısmarlama yayının hazırlanması ve hazırlanacak bu eserin; Prof. Dr. Nilgün DOĞRUSÖZ 

DĠġĠAÇIK, Prof. Dr. Cenk GÜRAY ve Prof. Dr. Murat Salim TOKAÇ editörlüğünde yürütülmesi ve eser 

telif artırım oranının 2 kat olarak belirlenmesi kararı alınmıĢtır. Bu karar bağlamında 17.06.2022 tarihli 

ve 18/5 sayılı yayın komisyonu kararı ile yukarıda bahsi geçen editörler ve Dr. Öğr. Üyesi Ġsmet 

Karadeniz (Editör Yardımcısı) ile ısmarlama yayın sözleĢmesi imza edilmiĢtir. Eser Bölümleri 

yazarlarca tamamlanmıĢ olup editoryal iĢlemleri devam etmektedir. Eserin 4 cilt olarak 2024 yılında 

tamamlanması planlanmaktadır.  
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1.2 Bilimsel Toplantılar 

 
Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı kuruluĢ, amaç ve ilkeleri doğrultusunda, 2023 yılında yurt 

içinde ve yurt dıĢında olmak üzere Kurumumuz tarafından ve baĢka kurumlarla ortaklaĢa 

düzenlenen panel, konferans, sergi, çalıĢtay, kongre Ģeklinde 17 bilimsel toplantı 

gerçekleĢtirmiĢtir. 

 
2021-2023 yılları arasında yapılan faaliyetler aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 

 
 

FAALĠYET 2021 2022 2023 

Kongre 1   

Sempozyum  5 7 

Panel 1 2 7 

ÇalıĢtay 2 1 1 

SöyleĢi  2  

Seminer    

Konferans/Sergi 1   

Gezi   1 

Sergi 1   

Kültürel Etkinlik 1 3 1 

TOPLAM 7 13 17 

 

Tablo 7: 2021-2023 Yılları Arasında Yapılan Faaliyetler 
 
 
 
 

2023 yılında gerçekleĢtirilen bilimsel toplantıların oransal dağılımı yandaki grafikte gösterilmiĢtir. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41% 

41% 

6% 
6% 

6% 

Grafik 5: 2023 Yılında Düzenlenen Bilimsel Toplantılar 

Sempozyum

Panel

Çalıştay

Gezi

Kültürel Etkinlik
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Düzenlenme ġekli Sayı 

BaĢkanlığımız Tarafından 

GerçekleĢtirilen 

 
 

ĠĢ birliği ve/veya Destek ile 

GerçekleĢtirilen 
 

TOPLAM 17 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tablo 8: Etkinliklerin Ulusal / Uluslararası Dağılımı 

2023 yılında gerçekleĢtirilen etkinliklerin 

ulusal ve uluslararası dağılımı yandaki tabloda 

sunulmuĢtur. 

 
 

 

Bilimsel toplantıların düzenlenme Ģekli 2023 yılına göre gruplandırılmıĢtır. 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

Tablo 9: Bilimsel Toplantıların ġekli 

 Ulusal Uluslararası 

Kongre   

Sempozyum   

Panel   

ÇalıĢtay   

SöyleĢi   

Seminer   

Konferans/Sergi   

Gezi 1  

Sergi   

Kültürel Etkinlik   

TOPLAM 14  

 

42% 

58% 

Grafik 6: Bilimsel Toplantıların Şekli 

Başkanlığımız Tarafından
Gerçekleştirilen

İş birliği ve/veya Destek ile
Gerçekleştirilen
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Kurumumuz Tarafından Düzenlenen Faaliyetler: 

 
1. Cumhuriyetin 100. Yılında Ord. Prof. Dr. Aydın Sayılı’nın DüĢünce Tarihimize Katkıları Paneli  

2. Çocuklar Gülsün Dünya Gülsün Etkinliği 

3.  Osmanlı BaĢkentleri Eğitim, Bilim ve Kültür Gezisi 

4.  7 Bilge 7 Bölge -4/ “Birgivî, Bilim ve DüĢünce Dili Olarak Türkçe” temalı panel 
5. “Cumhuriyet Dönemi Kadın ve Eğitim” baĢlıklı bir sergi ve panel 
6. 7 Bilge 7 Bölge -7/ “Atatürk ve Cumhuriyet Döneminde Bilim ve DüĢünce” temalı panel 

7.  Ahmet Hamdi TANPINAR Sempozyumu 

 

BaĢka Kurumlarla ĠĢ Birliği Ġçinde Düzenlenen Faaliyetler: 

 
1. Uluslararası Rauf Yekta Sempozyumu 
2. Bütün Yönleriyle Abidin PaĢa Sempozyumu 
3. Türkiye-Macaristan Dostluk AntlaĢmasının 100. Yıl Dönümü paneli  
4. 7 Bilge 7 Bölge - 5/ "Kınalızâde Siyaset ve Ahlak" temalı panel 
5. 7 Bilge 7 Bölge - 6/ “Astronomi ve Uluğ Bey” paneli 
6. Uluslararası Deniz ve Kıyı Folkloru Sempozyumu 
7. XIII. Mantık ÇalıĢtayı – Her Yönüyle EleĢtirel DüĢünce 
8. 27.    Orta Çağ ve Türk Dönemi Kazıları ve Sanat Tarihi AraĢtırmaları Sempozyumu 
9. Doğumunun Yüzüncü Yılında YaĢar Kemal “Dünya Edebiyatının Bir Temsilcisi (1923-2015)’’ 

Sempozyumu 
 10.Türk Müzik Kültüründe KurumsallaĢma ve Ġcra-Terminoloji-Metot-Sistem Sorunlarının Çözüm Yollarının 
Çözümleri Uluslararası Sempozyumu 
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1.2.1. Sempozyum 
 
 

Sempozyum 

Adı Tarihi 
Düzenlendiği 

Yer 
Düzenleyen 

Ulusal / 
Uluslararası 

Katılımcı 
Sayısı 

Uluslararası Rauf Yekta Sempozyumu 
 
 

6-8 Ocak 
2023 

 
 

Ankara 

AKMB-
Ġstanbul 
Teknik 

Üniversitesi 

 

 
 

Uluslararası 

 
 

50 

 

Bütün Yönleriyle Abidin PaĢa 
Sempozyumu 

 

 
 

04 Mayıs 2023 

 

 
Ankara 

AKMB - 
Ankara 
Valiliği-
ASBÜ 

 

 
Ulusal 

 
 

21 

Uluslararası Deniz ve Kıyı Folkloru 

Sempozyumu 

 
05-07 Ekim 

2023 
 

 

 

 
Muğla 

AKMB -
Muğla Sıtkı 

Koçman 
Üniversitesi-

TDK 

 

 
Uluslararası 

 
 

15 

 

27.    Orta Çağ ve Türk 

Dönemi Kazıları ve Sanat 

Tarihi AraĢtırmaları 

Sempozyumu 

 
 

25-28 Ekim 
2023 

 

 
 

Samsun 

AKMB -
BaĢkanlığı- 
19 Mayıs 

Üniversitesi 
 

 
 

Ulusal 

 
 

170 

Doğumunun Yüzüncü Yılında YaĢar 

Kemal “Dünya Edebiyatının Bir 

Temsilcisi (1923-2015)‟‟ 

Sempozyumu 

 

 
02-03 Kasım 

2023 
 
 

 
 

 
Adana 

 

AKMB - 
Goethe 

Enstitüsü-
Çukurova 

Üniversitesi 

 
 

 
Ulusal 

 
 

 

25 

 

 

Ahmet Hamdi TANPINAR 

Sempozyumu 

 

16-17 Kasım 
2023 

Erzurum AKMB  Ulusal 20 

 

 

 

Türk Müzik Kültüründe 

KurumsallaĢma ve Ġcra-Terminoloji-

Metot-Sistem Sorunlarının Çözüm 

Yollarının Çözümleri Uluslararası 

Sempozyumu 

 

30 Kasım 
2023 

03 Aralık 
2023 

Ankara 
AKMB -

MÜZDAK 

 

Uluslararası 35 
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Uluslararası Rauf Yekta Sempozyumu 

 

 

 

 BaĢkanlığımız ve Ġstanbul Teknik üniversitesi iĢbirliği ile 06-08 Ocak 2023 tarihleri arasında 

çevrimiçi olarak Uluslararası Rauf Yekta Sempozyumu düzenlenmiĢtir. 

  
 
 

 Türk müziği tarihi, teorisi, besteciliği ve icracılığı gibi pek çok farklı alanda yapmıĢ olduğu 

çalıĢmalarıyla tanınan Rauf Yekta‟nın gün yüzüne çıkmamıĢ orijinal nüshaları içeren arĢivi, 

gelenek ile modern arasındaki köprü niteliğini haiz Ģahsiyeti ve çok yönlü kimliği ele alınmıĢtır.  

 

 

  
 

 

06 Ocak 2023 Cuma günü saat 10.00‟da “Rauf Yekta Bey‟in Koleksiyonundan Seçmeler” 

baĢlıklı sergi ile açılıĢ yapılmıĢtır. 

08 Ocak 2023 günü saat: 14.30‟a kadar süren sempozyumda tarih yazımı, belge üretimi ve 

arĢivciliği özümsemiĢ, ulusal ve uluslararası alanda çalıĢmalarıyla Türk müzikolojisinin öncü 
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isimlerinden biri olarak müzik tarihimizde iz bırakmıĢ olan Yekta‟nın makaleleri, yayınları, kiĢisel arĢivi, 

derleme çalıĢmaları, müzisyen ve besteci kimliği farklı açılardan ele alınmıĢtır. ĠTÜ TMDK Youtube 

kanalından da canlı yayınlanan  etkinlik, “Yavuz Yektay-Cem Yektay”, “Mehmet Atâullah Dede”, 

“Abdülkadir Merâgi”, “La Musique Turque”, “Esatiz-i Elhan”, “Ahiretlik”, “Nâyî Osman Dede ve 

Kevserî”, “Milli Tekbir”, “ġehbâl” baĢlıklarıyla dokuz ayrı oturumda gerçekleĢmiĢ ve her bir oturumda 

Yekta‟nın çalıĢmaları farklı açılardan değerlendirilmiĢtir 

Sempozyumun ikinci günü ise Cemal ÜNLÜ, “Türk Ocağı Musiki Ġhtifali Heyeti Adıyla Bir 

Darülelhan Konseri ve Konser Plakları: 27 Temmuz 1927” baĢlıklı, açıklamalı bir taĢ plak dinletisi 

gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 

           Bütün Yönleriyle Abidin PaĢa Sempozyumu 
 

 
 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı ve Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi iĢ birliği ile 

gerçekleĢtirilen Ankara‟da ASBÜ Merkez Kampüsü bünyesindeki Güvercinlik Salonu‟nda “Bütün 

Yönleriyle Abidin PaĢa Sempozyumu” etkinliği 04 Mayıs 2023 tarihinde baĢarıyla tamamlanmıĢtır. 

 

ASBÜ Ġlahiyat Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Selçuk ÇOġKUN, Kurum BaĢkanımız Sayın 

Dr. Zeki ERASLAN, Kurum BaĢkanımız Sayın Dr. Zeki ERASLAN, ASBÜ Rektörü Prof. Dr. Musa 

Kazım ARICAN, Ankara Valisi Vasip ġAHĠN ve 21 akademisyenin 4 oturumda birbirinden değerli 

sunumlarıyla gerçekleĢen sempozyumun ardından tüm bildiri sahiplerine katılım belgeleri takdim 

edilmiĢtir. 
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Uluslararası Deniz ve Kıyı Folkloru Sempozyumu 

 

 

 

 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bünyesinde yer alan Atatürk Kültür Merkezi 

BaĢkanlığı, Türk Dil Kurumu BaĢkanlığı ve Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi iĢ birliği ile 05-07 Eki 2023 

tarihleri arasında Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 15 Temmuz Demokrasi ġehitleri Salonunda 

Uluslararası Deniz ve Kıyı Sempozyumu  baĢarıyla tamamlanmıĢtır. 
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Sempozyuma, Tunus, Fransa ve Arnavutluk‟tan katılan alanın seçkin uzmanlarının yanı sıra 

yurt içinden katılım sağlayan bu alanın önemli akademisyenlerinden oluĢan 18 bilim insanın katkılarıyla 

iki gün süren sempozyum 6 oturum olarak gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 

Sempozyumun 6 Ekim‟de gerçekleĢtirilen kapanıĢ oturumunda söz alan 

akademisyenler,  ülkemizin deniz ve kıyı folkloru alanında çalıĢmalarına ağırlık verilmesi gerektiği ve 

bu alandaki önemli kültürel zenginliklerin bilim dünyasına kazandırılması için ilk adımın atıldığı bu 

toplantının bundan sonra yapılacak çalıĢmalara ıĢık tutacak nitelikte olduğunu vurgulamıĢlardır. 
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27. Orta Çağ ve Türk Dönemi Kazıları ve Sanat Tarihi AraĢtırmaları Sempozyumu 

 
 

               Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı ve Ondokuz Mayıs Üniversitesi Rektörlüğü iĢ birliğiyle 25-
28 Ekim 2023 tarihleri arasında Samsun‟da bulunan OMÜ Uzaktan Eğitim Merkezinde “27. Ortaçağ 
ve Türk Dönemi Kazıları ve Sanat Tarihi AraĢtırmaları Sempozyumu” gerçekleĢtirilmiĢtir. 
               AçılıĢa Samsun Valisi Orhan Tavlı, Samsun Cumhuriyet BaĢsavcısı Mehmet Sabri Kılıç, 
OMÜ Rektörü Prof. Dr. Yavuz Ünal, Kurumumuz Bilimsel ÇalıĢmalar Müdürü Ġ. Evre ÇORUH, Ġnsan 
ve Toplum Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Vedat KeleĢ, Sempozyum Düzenleme Kurul BaĢkanı 
Doç. Dr. Kemal Özkurt, akademisyenler ile öğrenciler katılmıĢtır.  

Protokol konuĢmalarının ardından OMÜ Devlet Konservatuvarı Türk Müziği Bölümü öğretmen 

öğrencileri tarafından hazırlanan bir dinleti sunuldu. Ardından, kısa bir süre önce vefat eden Sanat 

Tarihçisi Dr. Adil Özmen‟e ithaf edilen açılıĢ oturumuna geçildi. Oturumu Kemal Özkurt yönetti. 

Oturumun tek konuĢmacısı Bilim Kurulu üyemiz Prof. Dr. Abdülhamit Tüfekçioğlu, “Türkiye 

Cumhuriyeti‟nin Ġlk Kitabeleri ve „Türkiye Cumhuriyeti‟ Yazılı Ġstifler” baĢlıklı bildirisini sunmuĢtur.. 

Sempozyum ile Bizans, Selçuklu ve Osmanlı dönemlerine ait özgün kazı verileri ile Ortaçağ 

ve Türk Dönemi araĢtırmalarının bilim dünyasına tanıtılması amaçlanmıĢtır. Sempozyumun ardından 

bildiriler, BaĢkanlığımızca yayınlanarak sanat tarihinin çeĢitli dönem ve konularına iliĢkin mesleki bir 

kaynak olarak bilim dünyasına sunulmuĢtur. 
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          Doğumunun Yüzüncü Yılında YaĢar Kemal “Dünya Edebiyatının Bir Temsilcisi (1923-
2015)’’ Sempozyumu 

 
          Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı, Çukurova Üniversitesi Rektörlüğü ve Goethe Enstitüsü 
iĢbirliğiyle gerçekleĢtirilen “Doğumunun Yüzüncü Yılında YaĢar Kemal, „Dünya Edebiyatının Bir 
Temsilcisi (1923-2015)‟ Sempozyumu” Adana‟da gerçekleĢtirilmiĢtir. 
            2-3 Kasım 2023 tarihlerinde yapılan iki günlük sempozyumun açılıĢ töreni 2 Kasım‟da 
Çukurova Üniversitesi Mithat Özsan Amfisi – Büyük Salon‟da yapılmıĢ ve Atatürk Kültür Merkezi 
BaĢkanı Dr. Zeki Eraslan, Çukurova Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Neslihan Boyan, 
Çukurova Üniversitesi Türkoloji AraĢtırmaları Merkezi Müdürü Prof. Dr. AyĢehan Deniz Abik açılıĢ 
töreninde hazır bulunarak konuĢmalarını sundular. Aynı gün içerisinde iki oturum gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
           Katılım Belgelerinin takdimiyle iki günlük sempozyum sona ermiĢtir. 
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         Katılımcıların onuruna Çukurova üniversitesi tarafından 4 Kasım 2023 tarihinde bir kültür gezisi 
düzenlendi. Adana‟nın belli baĢlı kültürel yerleriyle  YaĢar Kemal‟in büyüdüğü Osmaniye‟nin Kadirli 
ilçesi Gökçedağ köyü ziyaret edilmiĢtir. 
 

 

 Ahmet Hamdi TANPINAR Sempozyumu 

 

 

          Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı tarafından Erzurum‟da Atatürk Üniversitesi bünyesindeki 15 
Temmuz Milli Ġrade ve Kültür Merkezi Mavi Salon‟da gerçekleĢtirilen “Ahmet Hamdi Tanpınar 
Sempozyumu” etkinliği 16 Kasım 2023 tarihinde baĢarıyla tamamlandı. 

          
  Oldukça ilgiyle karĢılanan program Doğu 
Galeri Resim Ekibi tarafından hazırlanan 
“Ahmet Hamdi Tanpınar Resim Sergisi” sonrası 
saygı duruĢu ve Ġstiklal MarĢımızın okunması 
ve Kurum tanıtım filmi gösterimiyle baĢladı. 
Ardından Ahmet Hamdi Tanpınar hakkında 
slayt Ģeklinde kısa bir film gösterimi icra 
edilmiĢtir. 
 

           Sunumların ardından bildiri sahiplerine 
katılım belgeleri ve Kurum yayınlarımızdan olan 
“Ahmet Hamdi Tanpınar‟ın Eserlerinde Resim” 
adlı eser takdim edilmiĢtir.  
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         Türk Müzik Kültüründe KurumsallaĢma ve Ġcra-Terminoloji-Metot-Sistem 

Sorunlarının Çözüm Yollarının Çözümleri Uluslararası Sempozyumu 

 

          Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı ve MÜZDAK iĢbirliği ile Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar 
Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi ev sahipliğinde Ankara‟da gerçekleĢtirilen “Türk Müzik Kültüründe 
KurumsallaĢma ve Ġcra-Terminoloji-Metot-Sistem Sorunlarının Çözüm Yolları Uluslararası 
Sempozyumu” etkinliği 30 Kasım 2023 tarihinde açılıĢ kısmındaki protokol konuĢmalarıyla baĢlamıĢtır. 
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AçılıĢ konuĢmaları sonrası Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi 

fuaye alanında kısa bir Klasik Türk Musikisi konseri icra edildi. Ardından Üniversitenin Sanat Galerisi 
bünyesinde gerçekleĢtirilen ve Küratörlüğünü Prof. Dr. Ahmet FEYZĠ ‟nin yaptığı “Cumhuriyetin MarĢları” 
konulu sergi gezildi. Oldukça ilgiyle karĢılanan sergi sonrası alanında otorite isimlerin yer aldığı sunumlar 
ile programın oturumlarına geçilmiĢtir. 
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1.2.2 Panel 
 
 

Panel 

 
Adı Tarihi Düzenlendiği 

Yer 
Düzenleyen 

Ulusal / 

Uluslarara

sı 

Katılım

cı 

Sayısı 

 
 
 

1 

 
Cumhuriyetin 100. Yılında 
Ord. Prof. Dr. Aydın 
Sayılı’nın DüĢünce 
Tarihimize Katkıları Paneli  
 

 

 
27 Ocak 2023 

 

 
 
 

Ankara 
 

AKMB 

 

 
 
 

Ulusal 

 
 
 

10 

 
 

2 

 

Türkiye-Macaristan Dostluk 
AntlaĢmasının 100. Yıl 
Dönümü Paneli 
 

 
13 Haziran 

2023 
 

 
 

Kütahya 
 

AKMB- 

Dumlupınar 

Üniversitesi-  

ATAM 

 

 

 
 

Ulusal 

 
 

50 

3 
7 Bilge 7 Bölge - 4/ Birgivî, 
Bilim ve DüĢünce Dili Olarak 
Türkçe Paneli 

19 Eylül 2023 

 
Ġzmir, Tire 

 
AKMB 

 
Ulusal 12 

4 
7 Bilge 7 Bölge - 5/ Kınalızâde 
Siyaset ve Ahlak  Paneli 

22 Eylül 2023 

 
Burdur 

 

AKMB 

Mehmet Akif 

Ersoy Üniv.  

 

 

Ulusal 14 

5 
7 Bilge 7 Bölge - 6/ 
Astronomi ve Uluğ Bey  
Paneli 

29-30 Eylül 
2023 

 

Van 
 

AKMB-Van 

100. Yıl Üniv.  

 

 
 

Ulusal 7 

6 

Erken Cumhuriyet 
Döneminde Kadınların 
Eğitimi Paneli ve Sergisi 
 

13-29 Ekim 
2023 

 

Ankara 
 

AKMB 

 
Ulusal 5 

7 
7 Bilge 7 Bölge - 7/ Atatürk 
ve Cumhuriyet Döneminde 

Bilim ve DüĢünce Paneli 

09 Kasım 
2023 

 

Ankara 
 

AKMB 

 
Ulusal  6 
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       Cumhuriyetin 100. Yılında Ord. Prof. Dr. Aydın Sayılı’nın DüĢünce Tarihimize 
Katkıları Paneli 
 

 
 

         Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı tarafından 27 Ocak 2023 tarihinde Ankara Üniversitesi 
DTCF Muzaffer Göker salonunda düzenlenen “Cumhuriyetin 100.Yılında Ord. Prof. Dr. Aydın SAYILI‟nın 
DüĢünce Tarihimize Katkıları” konulu panel  saat:14.00‟te   baĢlamıĢtır. 

 

 
 

Panelde konuĢmacıar “Hatıralar”, “Aydın Sayılı‟nın DüĢünce Tarihimizdeki Yeri”, “Ord. Prof. Dr. 
Aydın SAYILI ve Türk Bilim Tarihine Katkıları”, “Ord. Prof. Dr. Aydın SAYILI Eserlerinde Bilim Sosyolojisi 
Ġmkanları”  baĢlıklı sunumlarını yapmıĢlardır. Bu vesileyle Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının kurucu 
baĢkanı ve Atatürk Kültür Merkezi adına Erdem Dergisinin çıkarılmasında büyük emek harcayan Ord. 
Prof. Dr. Aydın SAYILI anılmıĢtır. 
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Türkiye-Macaristan Dostluk AntlaĢması’nın 100. Yıl Dönümü Paneli 
 

 
 

              Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı, Atatürk AraĢtırma Merkezi BaĢkanlığı ve Kütahya 
Dumlupınar Üniversitesi iĢ birliği ile Kütahya‟da Kossuth Evi Müzesi‟nde gerçekleĢtirilen “Türkiye-
Macaristan Dostluk AntlaĢması‟nın 100. Yıl Dönümü Paneli” etkinliği 13 Haziran 2023 tarihinde 
düzenlenmiĢtir. 

 
             
           Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının katkılarıyla panel öncesi Ata SIVACI ve Antik Tınılar Müzik 
Grubu tarafından bir müzik dinletisi icra edilmiĢtir. 
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7 Bilge 7 Bölge - 4/ Birgivi Bilim ve DüĢünce Dili Olarak Türkçe Paneli 
 

 
 

            Türklerin Anadolu‟da bilim, sanat ve kültür bağlamındaki hizmetleri ve düĢünsel 
zenginliğini ortaya koymayı amaçlayan Türklerde Bilim ve DüĢünce/ 7 Bilge 7 Bölge etkinliği 
toplantılarından ilk üçünün yılın ilk yarısında tamamlanmıĢ, dördüncü etkinliğin ise Ġzmir‟in Ģirin ilçesi 
Tire‟de gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 

2023 Faaliyet Raporu Sayfa 77 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

             Panelde “Birgivi‟nin Gelecek Nesillere Vasiyeti”, “DüĢünceden Dile: Türkçenin Dünya Dili 
Olma Olanağı Üzerine”, “Dil, DüĢünce, Varlık ĠliĢkisi ve Bilim Dili Olarak Türkçe”, “Birgivî‟nin Ġlimler 
Sınıflaması Bağlamında Sosyal Bilim Dili Olarak Türkçe” konularında sunum yapılmıĢtır. 

  

6 Bilge 7 Bölge - 5/ Kınalızâde Siyaset ve Ahlak Paneli 
 

        Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı tarafından 22 Eylül 2023 tarihinde Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi iĢbirliğiyle MAKÜ Konferans ve Sergi Salonunda düzenlenen “Yedi Bilge Yedi Bölge 
Kınalızâde-Siyaset ve Ahlâk” konulu paneli gerçekleĢtirildi. 
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 Yerel basında geniĢ yer alan toplantı 14 katılımcı ile birlikte iki oturum olarak gerçekleĢtirilmiĢ ve 

katılımcılara katılım belgesi takdim edilmiĢ ardından çekilen toplu fotoğraf ile toplantı sona ermiĢtir. 
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7 Bilge 7 Bölge – 6/ Astronomi ve Uluğ Bey Paneli 

 

         Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı ve Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi iĢbirliği ile 29 Eylül 2023 
tarihinde Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Cengiz Andiç Kültür Merkezi‟nde  “7 Bilge 7 Bölge-6- Astronomi 
ve Uluğ Bey”  konulu panel gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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Erken Cumhuriyet Döneminde Kadınların Eğitimi Paneli ve Sergisi 

 

        Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı tarafından Hacettepe Üniversitesinin katkıları ile düzenlenen 
“Erken Cumhuriyet Döneminde Kadınların Eğitimi” konulu panelimiz, 13 Ekim 2023 tarihinde 
Hacettepe Üniversitesi Tuğrul Ġnal Konferans Salonunda yoğun dinleyici katılımıyla baĢarıyla 
gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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7 Bilge 7 Bölge -7/ “Atatürk ve Cumhuriyet Dönemi Bilim ve DüĢünce” paneli 

 

              Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı,  Cumhuriyetin 100. Yılında, 2022 yılında 
baĢlatılan  “Türklerde Bilim ve DüĢünce/ 7 Bilge 7 Bölge” Etkinlik Serisinin yedinci ve sonuncusunu 9 
Kasım 2023 tarihinde ATAM‟ın 10. Uluslararası Atatürk Kongresi kapsamında gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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1
.
2
.
3
.
 
Ç
a
l
ÇalıĢtay 

 
 

ÇalıĢtay 

Adı Tarihi Düzenlendiği 
Yer 

Düzenleyen 
Ulusal / 

Uluslararası 

Katılımcı 

Sayısı 

 
XIII. Mantık ÇalıĢtayı – Her Yönüyle 
EleĢtirel DüĢünce 
 

26-28 
Ekim 
2023 

 
Ankara 

AKMB-

Mantık 
Derneği 

 
Ulusal 

 
60 

 
 
 

XII. Mantık ÇalıĢtayı – Her Yönüyle EleĢtirel DüĢünce 
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      Ġki gün süren XIII. Mantık ÇalıĢtayı eĢ zamanlı üç oturumla gerçekleĢmiĢ ve toplamda 62 bildiri 
sunulmuĢtur ve 27 Ekim saat 16.30‟da ise kapanıĢ oturumu ile ÇalıĢtayımız sona ermiĢtir. 
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1.2.5 Kültürel Etkinlik 

 

 
Kültürel Etkinlik 

Adı Tarihi Düzenlendiği 

Yer 
Düzenleyen 

Ulusal / 

Uluslararası 

Katılımcı 

Sayısı 

Çocuklar Gülsün Dünya Gülsün 
Etkinliği 

 

 
12 Nisan 

2023 

 
Ankara 

 

Atatürk 

Kültür 

Merkezi 
BaĢkanlığı 

 
Ulusal 

 
11 

Osmanlı BaĢkentleri Eğitim, Bilim 
ve Kültür Gezisi 

 

08-14 
Tem
muz 

2023 

 
Edirne, 
Ġstanbul, 
Bursa, 
Bilecik 
 

Atatürk 

Kültür 

Merkezi 

BaĢkanlığı 

 
Ulusal 

 
50 

 

               Çocuklar Gülsün Dünya Gülsün Etkinliği 
                  

 
          KahramanmaraĢ merkezli çok sayıda ilimizi etkileyen 6 ġubat 2023 tarihli depremden etkilenen 
ve Ankara Çubuk‟taki KYK öğrenci yurtlarında misafir edilen 4-12 yaĢ aralığındaki çocuklarımız için 
Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı tarafından 12 Nisan 2023 ÇarĢamba günü saat 13.30 – 17.00 
saatleri arasında Çubuk KYK Erkek Öğrenci Yurdu‟nda çocuk müzikleri, illüzyon gösterisi, masal 
anlatımı, kukla gösterisi, resim atölyesi ve drama etkinliklerinden oluĢan zengin içerikli bir program 
düzenlenmiĢtir. 
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Psikolog ve pedagog uzmanlar 
gözetiminde hazırlığı yapılan, sanatçı ve 
akademisyenlerimiz tarafından icra edilen 
programa aileleriyle birlikte katılan yaklaĢık 150 
civarında çocuğumuz doyasıya eğlendi ve neĢeli 
bir gün geçirdi. Program sonunda, çocuklarıyla 
birlikte etkinlikleri takip eden veliler duydukları 
memnuniyeti dile getirdi ve organizasyonda 
emeği geçen herkese teĢekkür etmiĢlerdir. 
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           Osmanlı BaĢkentleri Eğitim, Bilim ve Kültür Gezisi 
 

 
 
             BaĢkanlığımız, 8-14 Temmuz 2023 tarihleri arasında Edirne, Ġstanbul, Bursa, Ġznik, Bilecik gibi 
Osmanlı Ġmparatorluğu‟nun önemli baĢkentlerini keĢfetmek amacıyla düzenlenen ve kültürel mirasımızın 
yerinde tespit edilmesi ve incelenmesi amacıyla “Osmanlı BaĢkentleri Eğitim, Bilim ve Kültür Gezisi” 
adıyla düzenlenen anlamlı bir etkinliğine ev sahipliği yapmıĢtır. 
 
             Geziye çeĢitli üniversitelerin sanat tarihi bölümlerinden üniversitelerinin de önerisiyle seçilmiĢ 
22 yüksek lisans ve doktora öğrencisinin yanı sıra geziye rehber olarak katılan Marmara üniversitesi 
Sanat Tarihi Bölümü BaĢkanı ve AKMB Bilim Kurulu Üyesi tarihçi Prof. Dr. Abdülhamit Tüfekçioğlu‟nun 
mihmandarlığında gerçekleĢtirilen gezi, katılımcılara Osmanlı Ġmparatorluğu‟nun tarihi ve kültürel 
zenginliklerini keĢfetme fırsatı sağladı. Etkinlik, katılımcıların Osmanlı dönemine ait önemli eserleri 
yerinde görerek bilimsel çalıĢmalara ve araĢtırmalara dayalı bir deneyim yaĢamasını hedeflemekteydi. 
Gezinin Edirne ve Ġstanbul etaplarına Marmara Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümünden ArĢ. Gör. Zeki 
Boleken, ArĢ. Gör. Serkan Kılıç ve Kubilay Arpacı rehberlik etmiĢlerdir. 
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Baskı Türü 
2021 2022 2023 

Yeni Yayın   13 

 11  6 

Süreli Yayın   4 

TOPLAM 31 25 23 

 

 

 
 

                Bu önemli etkinlik sayesinde katılımcılar, Osmanlı Ġmparatorluğu‟nun baĢkentlerindeki tarihi ve 
kültürel zenginliklerini yerinde inceleme fırsatı buldu. Aynı zamanda değerli bilim insanlarımız; Prof. Dr. 
Abdülhamit Tüfekçioğlu, Doç. Dr. Belgin Demirsar Arlı, Osman Yurteri, Hakan Arlı, ArĢ. Gör. Zeki 
Boleken, ArĢ. Gör. Serkan Kılıç ve Kubilay Arpacı‟nın uzmanlığından yararlanarak bilimsel bir 
perspektifle Osmanlı dönemini daha iyi anlama ve değerlendirme imkanı elde etmiĢlerdir. 
 

1.3 Yayın Faaliyetleri 
 
            Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı tarafından 2023 yılında bilimsel nitelikli 13 yeni yayın, 
6 tıpkıbasım ve 4 süreli yayın olmak üzere toplamda 23 eser yayımlanmıĢtır. Yayımlanan eserlerimizin 
12  tanesi e- yayındır. 

Kurumumuz yayınları alan açısından çok geniĢ bir yelpazeye sahiptir. Kurumumuz yayınları 

akademik camianın yayın ihtiyacının önemli bir kısmını karĢılamaktadır. Kurumumuz yayınlarının, Türk 

halk kültürü, musiki, edebî incelemeler, sanat tarihi, tıp tarihi ve bilim tarihiyle ilgili konular üzerinde 

yoğunlaĢtığı görülmektedir. 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

57% 

26% 

17% 

Grafik 7: Yayımlanan Kitaplar 

Yeni Yayın(13)

Tıpkıbasım(6)

Süreli Yayın(4)

Tablo 10: 2021-2023 Arası Yayımlanan Kitaplar 
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1.3.1. Yeni Yayınlar 

 
 

Kurumumuz tarafından 2023 yılında 13 (on üç) yeni kitap yayımlanmıĢtır. 
 
 

ESERĠN ADI ESER TÜRÜ YAZARI BASKI 
TÜRÜ 

BASIM 

ADEDĠ/

BASIM 

ġEKLĠ 

1 
 

Yunus Emre (Kırgızca) 
 

Kitap 
 

Mustafa TATCI 
 

Yeni Yayın 500 

2 
Fatih Sultan Mehmed (11 dil) 

 

 
Kitap 

Feridun Emecen 
 

 
Yeni Yayın 

 
1500 

3 
Osmanlılarda Bilim ve Teknoloji II 

 
Kitap 

Melek Dosay Gökdoğan- 
Remzi Demir 
Yavuz Unat 

 

Yeni Yayın 1000 

 
4 

Çocuklar Ġçin Türk Masallarından 
Seçmeler III 

Kitap 
BaĢak Uysal 

 
Yeni Yayın 1000 

5 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk (11 dil) 

 
Kitap 

 
Temuçin Faik Ertan, Ali Güler 

 

Yeni Yayın 2000 

 
6 

 
Suriye‟deki Türk Ġslâm Dönemi 
Eserleri Sultan II. Abdülhamid 
albümü Fotoğraflarıyla Dünden 
Bugüne Suriye‟deki Eserler 

 

 
Kitap Ali SATI 

Gönül ÖZDOĞRU 
 

 
Yeni Yayın 

 
500 

 

7 
Türk Kilimleri Kilim, Cicim, Zili, Palas 
3 Cilt 

 

Kitap 
Aysen Soysaldı 

 

Yeni Yayın 1000 

8 
Türkiye'de Toplumsal YaĢam 
Biçimleri DeğiĢiminin Televizyon 
Dizinlerinde Yansıtılması 

 

Kitap Uğur BALOĞLU 

 

Yeni Yayın E- Yayın 

9 
Migrant Workers In Turkish 
Agriculture: Patterns of Mobility and 
Dispossession (1990-2018)  

 

Kitap Deniz PELEK 

 

Yeni Yayın E- Yayın 

10 
Türk Dünyasında Köroğlu Kolları 

 
Kitap 

Doğan KAYA 

 
Yeni Yayın E- Yayın 

11 
Türk Ġslam Sanatında Tarikat 
EĢyaları  

 

Kitap 
Elif Ceyla Erol 

 

Yeni Yayın E- Yayın 

12 
Ġbnülemin‟den Bir Biyografi Örneği: 
Kemâlü‟l-Hikme 

 

Kitap 
Ömer GÖK 

 

Yeni Yayın E- Yayın 

13 
 
Erzincan Çayırlı Ġlçesi BaĢköy, 
Çilhoroz, EĢmepınar, Sarıgüney, 
Verimli Köylerinde Mezar TaĢları 
 

 
Kitap 

Halit ÇAL 
 

 
Yeni Yayın 

 
E- Yayın 

Tablo 11: Yeni Yayınlar 
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Yeni Yayınlarımız 
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1.3.2 Tıpkı Basım Yayınlar 

 

Kurumumuz tarafından 6 (altı) yayınımız 2023 yılında tekrar basılmıĢtır. 
 
 

ESERĠN ADI ESER 
TÜRÜ 

YAZ
ARI 

BASKI 
TÜRÜ 

BASIM 

ADEDĠ 

1 
Çocuklar için Türk Masallarından Seçmeler I 
 

Kitap 
BaĢak Uysal 

 
Tıpkı Yayın 7.500 

2 
 
Çocuklar için Türk Masallarından Seçmeler II 

 

 
Kitap  

BaĢak Uysal 
 

Tıpkı Yayın 7.500 

 
3 

 
Mevlâna 

 

 
Kitap 

 
Remzi Özçelik 

 

 
Tıpkı Yayın 

 
1.000 

4 
Osmanlılarda Bilim Ve Teknoloji Cilt I 
 

Kitap 

Melek Dosay Gökdoğan  
Yavuz Unat 

Remzi Demir 
 

Tıpkı Yayın 1.000 

 
5 

Anadolu Selçuklu ve Osmanlı DarüĢĢifaları 
 

 
Kitap 

Gönül CANTAY 

 

 
Tıpkı Yayın 

 
E- Yayın 

6 
Osmanlı Külliyelerinin KuruluĢu 
 

Kitap 
Gönül CANTAY 

 
Tıpkı Yayın E- Yayın 

Tablo 12: Tıpkı Basım Yayınlar 
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Tıpkı Basım Yayınlarımız 
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1.3.3. Süreli Yayınlar 

Erdem Dergisi: Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının süreli yayınlarından birisi olarak sosyal bilimlerin 

çeĢitli alanlarında hazırlanan bilimsel makaleleri içeren Haziran ve Aralık aylarında olmak üzere yılda 2 

kez yayımlanan hakemli, akademik ve uluslararası bir dergidir. Dergimizin ilk sayısı 1985 yılında 

yayımlanmıĢtır, kurucusu Ord. Prof. Dr. Aydın SAYILI‟dır. 2023 Yılında Erdem Dergisi‟nin 84 ve 85. 

sayıları okuyucularla buluĢmuĢtur. 

 
ArıĢ Dergisi: Türk sanatları içerisinde uluslararası bir yere sahip olan halı, dokuma ve iĢleme 

sanatlarımız Türklerin semboller dünyasını, estetik duyarlılığını, gelenek ve göreneklerini kısacası 

kültürünü yansıtmaktadır. Bu sebeple geleneksel halı, kilim ve iĢleme sanatı örneklerimiz bir yandan 

ülkemizin tanıtımı ve ekonomisindeki yerini muhafaza ederken, diğer yandan da geçmiĢ nesillerin 

duygu, düĢünce ve tecrübelerinin günümüze, dolayısı ile geleceğe aktarılmasında köprü görevi 

görmektedir. Bu bağlamda Kurumumuz, kültürümüzün önemli bir parçası olan Türk halı sanatını 

tanıtmak, korumak ve yaĢatmak amacıyla 1997 yılından bu yana ArıĢ Dergisi yayımlamaktadır. 2023  

Yılı itibariyle sanat tarihinin tüm alanlarından makaleler yayımlayarak 22- 23. sayısı okuyucularıyla 

buluĢmuĢtur. 

 
Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı yayın tanıtım, tahlil ve eleĢtiri dergisi Bilge‟nin eski sayıları 

internet ortamında araĢtırmacıların istifadesine sunuluyor. Ġlk sayısı 1994 yılında yayımlanan ve 50. 

sayısıyla birlikte yayım hayatına ara verilen Bilge dergisinin bütün sayılarının paylaĢıma açılması, 

derginin eski sayılarına ulaĢmayı, dolayısı ile araĢtırmacıların iĢini kolaylaĢtırıyor. 

 
Bir kamu kuruluĢu olan ve akademik görev ve sorumlulukları bulunan Kurumumuz, süreli 

yayınları Erdem ve ArıĢ dergileri ile birlikte Bilge dergisini de araĢtırmacıların hizmetine sunarak 

bilginin internet yoluyla yayılmasına hizmet ediyor. 

 
 

ESERĠN ADI ESER TÜRÜ YAZARI BASKI TÜRÜ 
BASIM 
ADEDĠ 

1 
 
Erdem Dergisi 84 Sayı Dergi 

 
Anonim 1. Baskı E- Yayın+500 

2 
 
Erdem Dergisi 85 Sayı Dergi Anonim 1. Baskı E- Yayın+500 

3 ArıĢ Dergisi 22-23 Sayı Dergi Anonim 1. Baskı E- Yayın 

Tablo 13: Süreli Yayınlar 
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Süreli Yayınlarımız
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1.4 Tanıtım Faaliyetleri 

Kurumumuzca yayımlanan eserler, http://e-mağaza.akmb.gov.tr adresli elektronik 

mağazamız, kitap satıĢ bürolarımız, ulusal ve uluslararası fuarlarla indirimli olarak okuyuculara 

ulaĢtırılmaktadır. Ayrıca, yurt içindeki baĢta devlet üniversiteleri kütüphaneleri ve 81 ilin Ġl Halk 

Kütüphaneleri olmak üzere belli baĢlı kütüphaneler ile bazı kamu kurum ve kuruluĢlarına ait 

kütüphanelere, değiĢim yoluyla da yurt içi ve dıĢında uygun görülen kurum ve kuruluĢların 

kütüphanelerine ücretsiz olarak yayınlarımız gönderilmektedir. 2023 yılında da kurumumuzun tanıtım 

faaliyetleri devam etmiĢtir. BaĢkanlığımız tarafından bu yıl 2 uluslararası kitap fuarına katılım 

sağlanmıĢtır. 

 
BaĢkanlığımızın Katıldığı Kitap Fuarları 

 

 
Sayı 

 
Fuar Adı 

 
Yeri 

 
Tarihi 

 
Ulusal / 

Uluslararası 

Satılan Kitap 

Sayısı 

 
Gelir 

 

1 

 
40. Ġstanbul  Kitap 
Fuarı 

 

 
Ġstanbul 

 

 
28 Ekim- 
5 Kasım 

2023 

 
Uluslararası 

 
2.444 

 
91.756,00  

 

2  
19. Ankara Kitap 
Fuarı 
 

 
Ankara 

 

 

1-10 Ekim 
2023 

 
Uluslararası 

 
2.703 

 
97.125,90  

 

 
TOPLAM 

  
5.147 

 
188.881,90  

 

 
Tablo 14: 2023 Yılı Katılım Sağlanan Fuarlarlar 
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Yurt Ġçi Kitap 
Süreli 

Yayın 
CD 

Üniversiteler 861 49 27 

Kütüphaneler 180 6 
0 

Diğer Kamu, 

Kurum veya 
KiĢiler 

11.871 838 84 

 
TOPLAM 

 
12.912 

 
893 

 
111 

 

Yurt DıĢı Kitap 
Süreli 

Yayın 
CD 

Üniversiteler 
 

 
 

 
 

 

Kütüphaneler 0   

Diğer Kamu, 

Kurum veya 

KiĢiler 

 
 

 
 

 
 

 
TOPLAM 

 
75 

 
 

 
 

 

 

                 2023 yılında kitap satıĢ gelirlerinin “Balgat ve Kızılay kitap satıĢ ofisleri, fuarlar, sergiler, e-

mağaza” dağılımı aĢağıdaki grafikte gösterilmiĢtir. Kitap satıĢ gelirlerinde en büyük pay fuarlardan elde 

edilmiĢtir.

 
Yayın SatıĢ Merkezleri 

 
Yayın SatıĢ Geliri 

 
Kitap SatıĢ Bürosu 

267.754,80  
 

 
Fuarlar 

188.881,90  
 

 
E-Mağaza 

298.993,95  
 

 
Üniversiteler 

0,00  

 
TOPLAM 

755.630,65  

 

GENEL TOPLAM 12.987 893 111 

 

35% 
25% 

40% 

Grafik 8: Yayın Satış Gelirleri 

Başkanlık ve
Kızılay Kitap
Satış
Fuarlar

E-Mağaza

93% 

6% 1% 

Grafik 9: 2023 Yılında Yurt İçinde Ücretsiz Dağıtılan 
Yayınlar 

Kitap

Süreli Yayın

CD

Tablo 15: Yayın SatıĢ Gelirleri 
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1.5 Burslar ve Maddi Destekler 

 
664 sayılı KHK‟nin 12. maddesi (g) bendi ve Atatürk Kültür, Dil Tarih Yüksek Kurumu Burs 

Yönetmeliği gereğince Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı, kendi amaç ve ilkelerine uygun konularda 

yurt içi ve yurt dıĢı burslar vermektedir. Bilgi bankaları oluĢturmak üzere Yüksek Kurumca baĢlatılan 

Burs Sistemi Projesi kapsamında; çağdaĢ bilgi teknolojileriyle ülkenin genç araĢtırıcı insan gücünü 

buluĢturarak verimli, hızlı ve özgün bilgi üretimine katkıda bulunmaları sağlanarak yüksek lisans ve 

doktora öğrencilerinin bu projeye destek vermeleri beklenmektedir. 

 
Yüksek lisans ve doktora bursu ile doktora sonrası araĢtırma burs baĢvuruları Yönetim 

Kurulunca değerlendirilmek üzere Yüksek Kurum BaĢkanlığınca yapılmaktadır. Yönetmelik gereği, 

burs konuları, süreleri, miktarları, sayıları, müracaatta istenecek belgeler ve burs verilecek kiĢilerde 

aranacak Ģartlar Yüksek Kurumca belirlenmektedir. Burs ilanları ve burs baĢvuru sonuçları Yüksek 

Kurumun internet sayfasında yayımlanmaktadır. 

 
 

 
2021 2022 2023 

KiĢi 
Sayısı 

Ödeme 

Miktarı 
KiĢi 

Sayısı 

Ödeme 

Miktarı 
KiĢi 

Sayısı 

Ödeme 

Miktarı 

 
Yüksek Lisans 

1 
 

24.000,00  3 
 

81.750,00  2 
 

80.000,00  

Doktora 8 230.625,00  8 256.500,00  7 441.725,81,00  

TOPLAM 9 254.625,00  11 338.250,00  9 521.725,81,00 

 
Tablo 17: Yıllara Göre Burs Miktarı 

 

 

Önceki yıldan devam eden 7 doktora ile 2 yüksek lisans olmak üzere toplamda 2023 yılında 

9 bursiyere burs verilmiĢtir. 

Kültür araĢtırmalarını teĢvik etmek amacıyla 2023 yılında hangi alanlarda burs verildiği 

aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 

 
 

 
Burs Verilen Alanlar 

 

Yüksek 
Lisans 

 
Doktora 

Türk-Ġslam Bilim Tarihi 2 2 

Eski Türk Edebiyatı / Tenkitli Metin ÇalıĢmaları  1 

Türk Halk Bilimi/ Türk Halk Masalları  4 

TOPLAM 2 7 

 
Tablo 18: Verilen Burs Alanları ve Sayısı 
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1.6 Kütüphane Faaliyetleri 

 
Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı Kütüphanesi, 1984 

yılında Kurumumuzla aynı tarihte kurulmuĢtur. Kütüphanemiz 

Türk kültür ve uygarlığı konusunda zengin bir ihtisas 

kütüphanesidir. 

 
Kütüphane dermemizde ağırlıklı olarak; Ord. Prof. Dr. 

Aydın Sayılı, Prof. Dr. Ahmet Edip Uysal, Prof. Dr. Tahir-Saadet 

Çağatay, Etnolog Hamit Zübeyr KoĢay, Gazeteci ġevket Rado, 

Nazlı-Cemal Köprülü‟ye ait bilim tarihi, edebiyat, folklor, sosyoloji, 

sanattarihi, felsefe, tarih, coğrafya, psikoloji vd. Konularda zengin 

ve değerli bilgi kaynakları bulunmaktadır. 

 
Kütüphane dermemizin büyük bir çoğunluğu Türkçe, 

Osmanlıca, Ġngilizce, Fransızca, Almanca, Rusça, Ġtalyanca, 

Arapça, Farsça, Ġspanyolca, Yunanca, Macarca, Makedonca, 

Yakutça, Gürcüce, Kırgızca, Kazakça gibi çeĢitli dillerde bilgi 

kaynaklarından oluĢmaktadır. 

 
Kütüphanemiz dermesini oluĢturan bilgi kaynakları, bağıĢ, değiĢim ve satın alma yolu ile 

sağlanmaktadır. Yayın değiĢimi ve yayın bağıĢı ön planda tutulmaktadır. Yabancı ülkelerde bulunan 

üniversite, akademi, enstitü, dernek, kütüphane, müze ve vakıf ile iĢ birliği yapılarak kitap ve dergi 

değiĢimi programı yürütülmektedir. 

 
Kütüphanemiz elektronik ağ (internet) üzerinden araĢtırmacıların hizmetine açılmıĢtır 

Kütüphanemizdeki yayınların tamamı genel ağ (internet) kutuphane.akmb.gov.tr üzerinden 

taranabilmektedir. 

2021-2023 yılları arasında kütüphanemizden yararlananlara ait sayısal bilgiler aĢağıdaki 

tabloda gösterilmiĢtir: 

 
 
 
 

 
2021 2022 2023 

Öğrenci - - - 

AraĢtırmacı 572 699 470 

TOPLAM 572 699 470 

 

 
Tablo 19: Kütüphanemizden Yararlananların Sayısı 
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Kütüphanemiz, özellikle Türk kültür ve uygarlığı alanında sahip olduğu zengin koleksiyonuyla 

akademik bir ihtisas kütüphanesidir. 

 
 

 

2021- 2023 Yılları Arası Kütüphane Koleksiyonu 

 
Eser / Materyal 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

Kitap 48.108 48.414 48.585 

Süreli Yayın 29.376 29.445 29.501 

Yazma Eser 27 27 27 

Mikrofilm 19 19 19 

Harita 47 47 47 

DVD / CD 181 181 181 

Video Kaset ve Ses Kaseti  
13 

 
13 

 
13 

Plak 13 13 13 

Slayt 3.970 3.970 3.970 

TOPL
AM 

81.754 82.129 82.356 

 
Tablo 20: Kütüphane Koleksiyonu 

 
 
 

2023 yılında Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı Kütüphanesinin %59‟unu kitaplar, %36‟sını ise 

süreli yayınlar oluĢturmaktadır. 
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1.7 Eğitim Faaliyeti 

 
2023 yılı içerisinde, personelin yetiĢtirilmesi, performansının artırılması ve çeĢitli mevzuatların 

takip edilip uygulamada birlikteliğin temini amacıyla; birtakım eğitim ve toplantılara katılım sağlanmıĢtır. 

 
1 ġubat-30 Haziran 2023 tarihleri arasında Yüksek Kurum BaĢkanlığı‟nın düzenlediği “Fransızca, 
Ġngilizce, Rusça, Farsça ve Arapça Dil Eğitimi‟‟ 
 
2-31 Ocak 2023 tarihinde Kültür ve Turizm Bakanlığı‟nın düzenlediği “Protokol Bilgisi ve ĠletiĢim 
Becerileri‟‟ 
 
2-31 Ekim 2023 tarihinde Kültür ve Turizm Bakanlığı‟nın düzenlediği “Kamuda Etik DavranıĢ Ġlkeleri‟‟ 
 
15 Aralık 2023 tarihinde Kültür ve Turizm Bakanlığı‟nın düzenlediği “Ġklim DeğiĢikliği‟‟ 
 
15 Kasım 2023 tarihinde Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu‟nun düzenlediği “Muhakkiklik/ 
SoruĢturmacı Eğitimi‟‟  
 
        CumhurbaĢkanlığı Ġnsan Kaynakları Ofisi; Deprem Farkındalık Eğitim Programı, Zaman Yönetimi ve 
Verimlilik, 4857 sayılı ĠĢ Kanunu Eğitimi,  ArĢiv Mevzuatı ve ArĢiv Bilinci,  Elektronik Ġhale ve Eksiltme, 
6245 Sayılı Harcırah Kanunu,  TaĢınır Mal Yönetmeliği, 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu,  5510 Sayılı 
Sosyal Sigortalar ve Genel, Kamu Görevlilerinin Emeklilik Öncesi, Resmi YazıĢmalarda Uygulanacak 
Usul, Elektronik Belge Yönetim Sistemi(EBYS), Ġç Kontrol Sistemi, HĠTAP Eğitimi, Müzakere Yöntemleri 
Eğitimi, Bilgi Ġhbar Merkezi ve Sosyal Medya, 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 4735 
Sayılı Kamu Ġhaleleri SözleĢmeleri, 4734 Sayılı Kamu Ġhale Kanunu Eğitimi, Siber Güvenlik, Temel 
Bilgisayar Kullanımı (Word, Exel ve Powerpoint) Eğitimi, Halkla ĠliĢkiler,  Kamu Etiği ve Kamu Görevlileri 
Etik DavranıĢ Ġlkeleri, “Ġlk Yardım Eğitimi,  Türkiye Muhasebe Standartları,  Risk Alma/ Problem Çözme 
ve Karar Verme/ Sonuç Odaklılık, ÇalıĢma Ahlakı,  Devlet Malını Koruma ve Tasarruf  Tedbirleri,  Dijital 
Dünyada Bilinç,  Kamu Kurumlarının 6698 sayılı KiĢisel Verilerin Korunması Kanununa Uyumu,  Beden 
Dili ve ĠletiĢim Eğitimi ve Beden Dili ve ĠletiĢim Eğitimi  düzenlemiĢtir. 

 
 
 
 
 

1.8 Diğer Faaliyetler 

 
BaĢkanlığımızın gelen ve giden evrakları ile Genel ArĢiv Hizmetleri Mevzuatına uygun olarak 

düzenlenmiĢtir. 

Kurumumuzun faaliyetlerine iliĢkin izleme raporları hazırlanarak Yüksek Kurum BaĢkanlığına 

gönderilmiĢtir. 

               Kurumumuz birimlerinde çalıĢan tüm personele ait; atama, terfi, nakil, izin, emeklilik, sicil, 

disiplin, intibak, mal bildirimi, güvenlik soruĢturması, kadro iptal ve ihdası, yan ödeme, özel hizmet ve 

yabancı dil tazminatları, giyim yardımı, pasaport, vekalet, görevlendirme, seyahat, ayrılma, soru 

önergeleri, bilgi edinme, dilekçeler ile ilgili iĢ ve iĢlemler düzenli bir Ģekilde yürütülmüĢtür. 

              TaĢınır ve taĢınmaz mal kayıtlarına iliĢkin iĢlemler 5018 sayılı Kanun hükümlerine uygun 

biçimde yürütülmüĢtür. 
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2. Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi 
 
i.Alt Program Hedef ve Göstergeleri ile Ġlgili GerçekleĢme Sonuçları ve Değerlendirmeler 

 
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ve Kamu Ġdarelerinde Stratejik Planlamaya ĠliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 

gereğince 2019-2023 dönemini kapsayan Stratejik Plan oluĢturulmuĢtur. 

 
2023 yılı Performans Programında yer alan Alt Program Hedef ve Göstergeleri ile ilgili gerçekleĢme sonuçları ve değerlendirmeler aĢağıda 

sunulmuĢtur. 

 
Yıl: 2023 

Programın Adı: MĠLLĠ KÜLTÜR 

Alt Programın Adı: TÜRK KÜLTÜRÜ ARAġTIRMALARI 

Alt Program Hedefi: DüĢünce, sanat, edebiyat, folklor ve bilim baĢta olmak üzere milli kültür konusunda kamuoyunun doğru ve güvenilir bilgiye ulaĢmasının sağlanması 

 Önceki Dönem 

Grç 
 

2023 

GerçekleĢme 

 
Sıra 

 
Gösterge Adı 

Ölçü 

Birimi 

Yılı Değeri Hedeflenen 

Gösterge 

Değeri 

Yılsonu 

GerçekleĢme 

Tahmini 

1. Üç 

Aylık 

2. Üç 

Aylık 

3. Üç 

Aylık 

4. Üç 

Aylık 

Yılsonu 

Değeri 

GerçekleĢme 

Oranı 

GerçekleĢme 

Durumu 

 

 
1 

Türk kültürüne 

iliĢkin bilimsel 

araĢtırma- 

geliĢtirme 

faaliyeti sayısı 

Sayı 2022 14 16 16 12   4 16 %100 Hedefe ulaĢıldı. 

 
2 

Türk kültürüne 

iliĢkin bilimsel 

etkinlik sayısı 
Sayı 2022 13 10 10 2 3 4 8 17 %170 Hedef aĢıldı. 

 
3 

Türk kültürüne 

iliĢkin tanıtım 

faaliyeti sayısı 

 
Sayı 

 
2022 

32.843 10.000 10.000 4.532 4.793 1.882 2.784 13.991 %140 Hedef aĢıldı. 

 

4 

Türk kültürüne 

iliĢkin 

yayımlanan eser 

sayısı 

Sayı 2022 28 14 14 4 7 5 12 28 %200 Hedef aĢıldı. 
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1. Dönem 

Türk kültürüne iliĢkin bilimsel araĢtırma-geliĢtirme faaliyeti sayısı alt program göstergesi kapsamında, Gösterge ile desteklenen proje sayısı, Kurum tarafından gerçekleĢtirilen 

projeler ile verilen yüksek lisans ve doktora bursu sayısı ölçülmektedir. Lisans ve lisansüstü öğrenciler, akademisyen ve araĢtırmacılar ile yurt içi ve yurt dıĢı kamuoyu bu göstergenin hedef 

kitlesini oluĢturmaktadır. Desteklenen proje sayısı göstergesinin gerçekleĢmesini etkileyebilecek dıĢsal faktör desteklenmeye değer seviyede proje sunulamaması ve proje için bütçeden 

ayrılan ödeneğin yetersiz olmasıdır. 

2023 yılında BaĢkanlığımız tarafından 3 proje yürütülmüĢtür. Bunlardan  ilki, Türk Masal Külliyatı (Türkiye Sahası) Projesi, Kurumumuz tarafından yürütülmekte olup, Türk kültürünün 

bir parçası olan masalların bir araya getirilerek derlenmesi projesidir. Kurumumuzun ikinci projesi Türk Devlet ve DüĢünce Hayatına Yön Veren ġahsiyetlerin Kısa YaĢam Öyküleri Serisi ve 

Çevirisi projesidir. Bu proje ile Türk sanat, bilim ve kültür dünyasına temayüz etmiĢ Ģahsiyetlerin kısa yaĢam öyküleri kitaplaĢtırılacak ve böylece Türkiye‟nin kültürel diplomasisine etkin katkı 

sağlanacaktır. Kurumumuzun diğer bir projesi ise Çocuklar için Türk Masallarından Seçmeler-3 projesidir. Ülkemiz çocuklarının Türk sözlü anlatı geleneğinin önemli bir unsuru olan 

masallarımızı öğrenmesi, kendi kültürel mirasıyla temas kurması ve süreç içerisinde Türk masallarına dair farkındalık düzeylerinin arttırılması amacıyla yürütülmüĢtür. Aynı gösterge 

kapsamında Türk-Ġslam Bilim Tarihi konusunda 2 yüksek lisans bursu, Türk Halk Bilimi, Türk Halk Masalları, Eski Türk Edebiyatı, Türk-Ġslam Bilim Tarihi, alanında 7 doktora bursu olmak 

üzere toplam da 9 bursiyere burs verilmiĢtir Gösterge gerçekleĢmesi ile Lisansüstü ve doktora bursu almaya hak kazanan bursiyerlerin öğrenimleri sonunda hazırladıkları tezler Kurum 

tarafından yayımlanarak toplum yararına yeni yorum ve bilgi üretilecektir. Konuyla ilgili literatürün zenginleĢmesine katkı sağlanacak, belirlenen konuyla ilgili bilinmeyen ya da az bilinen 

noktalar aydınlatılacaktır. Verilen yüksek lisans ve doktora bursu sayısı göstergesinin gerçekleĢmesini etkileyebilecek dıĢsal faktör Bütçede verilen ödeneğin yetersiz olmasıdır. 

               Türk kültürüne iliĢkin bilimsel etkinlik sayısı alt program göstergesi kapsamında, BaĢkanlığımız 2023 yılının ilk üç ayında 2 etkinlik gerçekleĢtirmiĢtir. Cumhuriyetin 100. Yılında 
Ord. Prof. Dr. Aydın SAYILI'nın DüĢünce Tarihimize Katkıları Paneli ve Uluslararası Rauf YEKTA Çevrimiçi Sempozyumu düzenlenmiĢtir. Gösterge hedefin gerçekleĢmesi ile araĢtırmacı ve 
akademisyenlere, çalıĢmalarını sunabilecekleri ortam sağlanmaktadır. Ülkeler ve insanlar arasındaki kültürel bağların kurulmasına katkıda bulunulmaktadır. Ayrıca bilimsel etkinliklerde bilim 
insanlarınca sunulan makaleler yayımlanarak literatüre kazandırılmakta ve okuyucunun doğru ve güvenilir bilgiye kolayca ulaĢması sağlanmaktadır. 

Türk kültürüne iliĢkin tanıtım faaliyeti sayısı alt program göstergesi kapsamında, BaĢkanlığımız tarafından 4.532 adet yayın üniversiteler, kütüphaneler, diğer kamu kurum, 

kuruluĢ veya kiĢilere ücretsiz dağıtılmıĢtır. Gösterge ile çalıĢma alanı kapsamında yayımlanan ve Türk kültürü araĢtırmalarına kaynaklık edecek eserlerin hedef kitleye en hızlı Ģekilde 

ulaĢtırılması ve literatürün zenginleĢmesine katkı sağlanacaktır. 

Türk kültürüne iliĢkin yayımlanan eser sayısı alt program göstergesi kapsamında, bu dönemde 2 tıpkı basım, 2 yeni yayın olmak üzere toplamda 4 yayın yayımlanmıĢtır. 
Gösterge ile çalıĢma alanı kapsamında 

yayımlanan Türk kültürü araĢtırmalarına kaynaklık edecek eserlerin literatüre kazandırılması sağlanacaktır. Yayımlanan eser sayısı göstergesinin gerçekleĢmesini etkileyebilecek dıĢsal 

faktör bütçede verilen ödeneğin yetersiz olmasıdır. 

 
2. Dönem 

Türk kültürüne iliĢkin bilimsel araĢtırma-geliĢtirme faaliyeti sayısı alt program göstergesi kapsamında, 2023 yılının bu döneminde de bursiyerlere burs verilmeye devam 

edilmiĢtir. Birinci dönemde belirtilen projelerin çalıĢmalarına bu dönemde de devam edilmiĢtir. 

            Türk kültürüne iliĢkin bilimsel etkinlik sayısı alt program göstergesi kapsamında, BaĢkanlığımız tarafından 2023 yılının ikinci üç ayında 3 etkinlik gerçekleĢtirilmiĢtir. “Bütün 
Yönleriyle Abidin PaĢa” sempozyumu, “Türkiye Macaristan Dostluk AntlaĢmasının 100. Yıl Dönümü” Paneli, Çocuklar Gülsün Dünya Gülsün” konularında etkinlikler düzenlenmiĢtir. 

Türk kültürüne iliĢkin tanıtım faaliyeti sayısı alt program göstergesi kapsamında, 4.787 adet yayın üniversiteler, kütüphaneler, diğer kamu kurum, kuruluĢ veya kiĢilere ücretsiz 

dağıtılmıĢtır. 

Türk kültürüne iliĢkin yayımlanan eser sayısı alt program göstergesi kapsamında, 1 tıpkı basım, 4 yeni yayın, 2 süreli yayın olmak üzere toplamda 7 eser yayımlanmıĢtır. 
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3. Dönem 

Türk kültürüne iliĢkin bilimsel araĢtırma-geliĢtirme faaliyeti sayısı alt program göstergesi kapsamında, 2023 yılının bu döneminde de yüksek lisans ve doktora bursiyerine 

burs       verilmeye devam edilmiĢtir. Ocak ayında belirtilen projelerin çalıĢmalarına bu dönemde de devam edilmektedir. 

 
           Türk kültürüne iliĢkin bilimsel etkinlik faaliyeti sayısı alt program göstergesi kapsamında 4 etkinlik gerçekleĢtirilmiĢtir. Osmanlı BaĢkentleri Eğitim, Bilim ve Kültür Gezisi, Yedi 
Bilge Yedi Bölge-4 / Birgivi Bilim ve DüĢünce Dili Olarak Türkçe Paneli, “Yedi Bilge Yedi Bölge-5 / Kınalızade Siyaset ve Ahlak Paneli ve Yedi Bilge Yedi Bölge-6 /Astronomi ve Uluğ Bey 
Paneli  düzenlenmiĢtir. 

 
Türk kültürüne iliĢkin tanıtım faaliyeti sayısı alt program göstergesi kapsamında, bu dönemde 1.882 adet yayın üniversiteler, kütüphaneler, diğer kamu kurum, kuruluĢ veya 

kiĢilere ücretsiz dağıtılmıĢtır. 

 
Türk kültürüne iliĢkin yayımlanan eser sayısı alt program göstergesi kapsamında, bu dönemde 1 Tıpkı basım (e-yayın) ve 4 kitap yayımlanmıĢtır. 
 

 
4. Dönem 

                 Türk kültürüne iliĢkin bilimsel araĢtırma-geliĢtirme faaliyeti sayısı alt program göstergesi kapsamında, BaĢkanlığımız tarafından yürütülen projelerin 2023 yıl sonu itibariyle;                
Türk Masal Külliyatı Projesi kapsamındaTürk masallarının çağın teknolojik olanaklarından yararlanılarak çok daha geniĢ kitlelere ulaĢtırılması amacıyla 2023 yılında tasarlanıp uygulamaya 
konulan “Masal Masal Türkiye” cep telefonu uygulaması ile seçilen masalların  hem Ġstanbul Türkçesi hem de yöresel ağızlarla seslendirilmesi yapılmıĢtır. Türk Devlet ve DüĢünce 
Hayatına Yön Veren ġahsiyetlerin Kısa YaĢam Öyküleri Serisi ve Çevirisi projesi Prof. Dr. Feridun EMECEN tarafından kaleme alınan Fatih Sultan Mehmed  Dünyanın Kaderini DeğiĢtiren 
Hükümdar adlı eser, Türkçe olarak hazırlanmıĢ, Almanca, Ġngilizce, Arapça, Ġspanyolca, BoĢnakça, Rusça, Japonca, Fransızca ,Farsça ve Çince dillerine çevrilmiĢ ve set olarak 2023 
yılında basımı gerçekleĢtirilmiĢtir. Cumhuriyetimizin 100. yılında Prof. Dr. Temuçin Faik ERTAN ve Dr. Ali GÜLER tarafından kaleme alınan Türkiye Cumhuriyeti‟nin Kurucusu Gazi Mustafa 

Kemal Atatürk adlı eser, Türkçe olarak hazırlanmıĢ, Almanca, Çince, Japonca, Rusça, Ġngilizce, Fransızca, Arapça, Farsça, BoĢnakça ve Ġspanyolca dillerine çevirileri yapılmıĢ ve set olarak 
2023 yılı sonunda yayımlanmıĢtır. Çocuklar Ġçin Türk Masallarından Seçmeler projesinin 3. aĢamasında projenin üçüncü setinin çizimleri tamamlanarak Türkçe baskısı Ekim ayı içerisinde 
yapılmıĢtır. Yine bu dönemde önceki yıllardan devam eden projelerden;Türk Kültürünün Canlı Tanıkları Belgeseli kapsamında 4 bilim insanımızın belgeseli çekilmiĢ, Osmanlılarda Bilim ve 
Teknoloji kitabının II. Cildi, Türk Kilimleri  kitabı ile Dünden Bugüne Suriye‟deki Eserler kitabı‟da bu dönemde yayımlanmıĢtır. 2023 yılının bu döneminde yüksek lisans ve doktora 
bursiyerine burs verilmeye devam edilmiĢtir. 

          Türk kültürüne iliĢkin bilimsel etkinlik faaliyeti sayısı alt program göstergesi kapsamında, bu dönemde 8 adet bilimsel etkinlik gerçekleĢtirilmiĢtir. Uluslararası Deniz ve Kıyı 
Folkloru”         Sempozyumu, 27. Orta Çağ ve Türk Dönemi Kazıları ve Sanat Tarihi AraĢtırmaları Sempozyumu, Erken Cumhuriyet Döneminde Kadınların Eğitim Paneli, Her Yönüyle 

EleĢtirel DüĢünce” Konulu XIII. Mantık ÇalıĢtayı, Doğumunun Yüzüncü Yılında YaĢar Kemal: Dünya Edebiyatının Bir Temsilcisi Sempozyumu, Yedi Bilge / Yedi Bölge “Atatürk ve 

Cumhuriyet Döneminde Bilim ve DüĢünce” Paneli, Ahmet Hamdi Tanpınar Sempozyumu ve “Türk Müzik Kültüründe KurumsallaĢma ve Ġcra-Terminoloji-Metot-Sistem Sorunlarının Çözüm 
Yolları Uluslararası Sempozyumu düzenlenmiĢtir. 

 
Türk kültürüne iliĢkin tanıtım faaliyeti sayısı alt program göstergesi kapsamında, bu dönemde 2.784 adet yayın üniversiteler, kütüphaneler, diğer kamu kurum, kuruluĢ veya 

kiĢilere ücretsiz dağıtılmıĢtır. 

 
Türk kültürüne iliĢkin yayımlanan eser sayısı alt program göstergesi kapsamında, bu dönemde 3 yeni yayın, 2  tıpkı basım, 2 süreli yayın ile 5  görsel iĢitsel ürün (Türk 

Kültürünün Canlı Tanıkları Belgeseli kapsamında 4 bilim insanının belgeseli çekilmiĢtir) ve  5 animasyon masalı olmak üzere toplamda  12 eser yayımlanmıĢtır. 



Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 

  

    

 
 

Performans Göstergesi Sonuçları Tablosu 
 
 
 
 

 
Program 

 
Alt Program 

 
Alt Program Hedefi 

 
Performans Göstergesi 

Hedeflenen 
Gösterge Değeri 

Yılsonu 
GerçekleĢme 

Değeri 

 
GerçekleĢme Durumu 

 
 
 
 
 
 

Milli Kültür 

 
 
 
 

 
Türk Kültürü AraĢtır- 
maları 

 
 
 

 
DüĢünce, sanat, edebiyat, folklor ve 
bilim baĢta olmak üzere milli kültür 
konusunda kamuoyunun doğru ve 
güvenilir bilgiye ulaĢmasının 
sağlanması 

 
Türk kültürüne iliĢkin bilimsel araĢtırma- 
geliĢtirme faaliyeti sayısı 

 
16 

 
16 

 
UlaĢıldı 

 
Türk kültürüne iliĢkin bilimsel etkinlik sayısı 

 
10 

 
17 

 
AĢıldı 

 
Türk kültürüne iliĢkin tanıtım faaliyeti sayısı 

 
10.000 

 
13.991 

 
AĢıldı 

 
Türk kültürüne iliĢkin yayımlanan eser sayısı 

 
14 

 
28 

 
AĢıldı 

 
 
 
 

ii.Performans Denetim Sonuçları 
 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı, SayıĢtay BaĢkanlığının dıĢ denetimine tabidir. SayıĢtay BaĢkanlığı 2022 yılı denetim raporunda; BaĢkanlığımız 
tarafından sunulan, geçerlilik finansal raporlama çerçevesi kapsamındaki mali rapor ve tabloların tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği 
kanaatine varmıĢtır. 2023 yılı denetimi devam etmektedir. 
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3-Stratejik Plan Değerlendirme Tabloları 

 
2019-2023 stratejik planın performans göstergeleri bazında 2023 yıl sonu izleme tabloları 

aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

 
 

Amaç 1: 

 
Türk kültürü üzerinde bilimsel araĢtırmalar yapmak ve yapılmasını sağlamak; yurt 
içi ve yurt dıĢında Türk kültürünü tanıtmak ve yaymak 

 
Hedef 1.1: 

 
Türk kültürünün bütünü üzerine araĢtırma ve inceleme yapmak, yaptırmak 
suretiyle süreli, süresiz yayın; görsel ve iĢitsel ürünler hazırlamak. 

Amacın ĠliĢkili Olduğu 
Program/Alt Program Adı 

 
Milli Kültür Programı/Türk Kültürü AraĢtırmaları 

 
Hedef 1.1 Performansı 

 
%100 

 
Sorumlu Birim: 

 
Bilimsel ÇalıĢmalar Müdürlüğü 

 
 

Performans Göstergesi 

 
 

Hedefe 
Etkisi (%) 

 
Plan 

Dönemi 
BaĢlangıç 
Değeri (A) 

Ġzleme 
Dönemindeki 

Yılsonu 
Hedeflenen 
Değer (B) 

 
Ġzleme 

Dönemindeki 
GerçekleĢme 

Değeri (C) 

 

Performans 
(%) 

(C-A)/(B-A) 

P.G.1.1.1 Yayımlanan süresiz 

yayın sayısı 
%70 540 590 633 %186 

P.G. 1.1.2 Yayımlanan süreli yayın 

sayısı 
%20 133 148 153 %133 

P.G.1.1.3 Hazırlatılan görsel ve 

iĢitsel ürün sayısı 
%10 14 19 25 %220 

Hedefe ĠliĢkin Değerlendirmeler 

Hedeflenen değere ulaĢılmıĢtır. Bu süreçte tahmini maliyetin ötesine geçilmemiĢtir. Tespitler ve ihtiyaçlarda herhangi bir 

değiĢim bulunmadığından performans göstergesinde değiĢiklik ihtiyacı bulunmamaktadır. 

             P.G.1.1.1 Performans Göstergesi değerine ulaĢılmıĢtır. Yayımlanan süresiz yayın sayısı göstergesinin devam 

ettirilmesinde gerçek kiĢilere sipariĢ edilen ısmarlama yayınların zamanında teslim edilememesi, yayın basım talebinin 

gelmemesi gibi riskler bulunmaktadır. Bu risklerin ortadan kaldırılabilmesi için kurumsal tanıtıma ağırlık verilerek 

ısmarlama yayın sözleĢmelerine iĢin bitiĢ tarihi ile ilgili hükümler konulmuĢ olup yaptırım açıkça belirtilmiĢtir. 

            P.G.1.1.2 Performans göstergesi değerine ulaĢılmıĢtır. Yayımlanan süreli yayın sayısı göstergesinin devam 

ettirilmesinde süreli yayınlarda yeterli makale baĢvurusunun yapılmaması gibi riskler oluĢabilir. Bu riskleri ortadan 

kaldırmak için Kurum tarafından kurumsal tanıtıma ağırlık verilecek, makale gönderimini sağlamak için üniversitelere 

davet yazısı gönderilecektir. Süreli yayınlara makale gönderimini sağlamak amacıyla ilgili üniversitelere ve bölümlere 

davet yazısı gönderilmiĢtir. Söz konusu dergilerin indekslerde taranması için gerekli ölçütlerin yerine getirilmesi 

sağlanmıĢtır.   

            P.G.1.1.3 Performans göstergesi değerine ulaĢılmıĢtır.  Hazırlatılan görsel ve iĢitsel ürün sayısı göstergesinin 

devam ettirilmesinde görsel ve iĢitsel ürünlerde uzun süreli teknik çalıĢma gerektirmesinden dolayı yüksek maliyetli 

olması risk oluĢturmaktadır. Sonraki yıllara ait hedeflenen değere ulaĢılmasını teminen  bütçe olanaklarının 

iyileĢtirilmesi yoluna baĢvurulacaktır.                                                                                                                                 
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Amaç 1: 

Türk kültürü üzerinde bilimsel araĢtırmalar yapmak ve yapılmasını sağlamak; 
yurt içi ve yurt dıĢında Türk kültürünü tanıtmak ve yaymak 

 
Hedef 1.2: 

Türk kültürünün araĢtırılmasına yönelik projeler yapmak, desteklemek ve burs 
vermek. 

 
Amacın ĠliĢkili Olduğu 
Program/Alt Program Adı 

 
 

Milli Kültür Programı /Türk Kültürü AraĢtırmaları 

Hedef 1.2 Performansı %100 

 

Sorumlu Birim: 
 

Bilimsel ÇalıĢmalar Müdürlüğü 

 
 
 

 
Performans Göstergesi 

 
 
 

Hedefe 
Etkisi (%) 

 
 

Plan 
Dönemi 

BaĢlangıç 
Değeri (A) 

 

 
Ġzleme 

Dönemindeki 
Yılsonu 

Hedeflenen 
Değer (B) 

 
 

Ġzleme 
Dönemindeki 
GerçekleĢme 

Değeri (C) 

 
 

Performa 
ns (%) 
(C-A)/(B- 

A) 

 

 
P.G.1.2.1 Yürütülen proje sayısı %50 10 20 21 %110 

 
 

P.G.1.2.2 Verilen burs sayısı %50 32 42 48 %160 

 

Hedefe ĠliĢkin Değerlendirmeler 

 
          Hedeflenen değere ulaĢılmıĢtır. Bu süreçte tahmini maliyetin ötesine geçilmemiĢtir. Tespitler ve ihtiyaçlarda 

herhangi bir değiĢim bulunmadığından performans göstergesinde değiĢiklik ihtiyacı bulunmamaktadır.                             

         P.G.1.2.1  Performans göstergesi değerine ulaĢılmıĢtır . Proje göstergesinin devam ettirilmesinde nitelikli proje 

baĢvurularının yeterli sayıda olmaması, baĢvuruların uygun bilimsel kriterleri taĢımaması ve bütçe imkanlarının sınırlı 

olması gibi riskler bulunmaktadır. Bu risklerin azaltılması Kurum bilinirliğini arttıracak yazılı ve görsel tanıtım çalıĢmaları 

yürütülecek ve bütçe olanaklarının iyileĢtirilmesi doğrultusunda çalıĢmalar yapılacaktır. 

P.G.1.2.1           P.G.1.2.2 Performans göstergesi değerine ulaĢılmıĢtır. Verilen burs sayısı göstergesinin 

sürdürülebilmesinde bütçe imkânlarının yetersiz olması gibi riskler söz konusu olabilir. Bu riskleri azaltmak üzere 

kurumsal tanıtıma ağırlık verilecek ve bütçe olanaklarının iyileĢtirilmesi yoluna baĢvurulacaktır 
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Amaç 1: 

 
Türk kültürü üzerinde bilimsel araĢtırmalar yapmak ve yapılmasını sağlamak; yurt 
içi ve yurt dıĢında Türk kültürünü tanıtmak ve yaymak 

 
Hedef 1.3: 

 
Türk kültürüyle ilgili ulusal ve uluslararası bilimsel toplantı ve etkinlik düzenlemek, 
gerektiğinde iĢ birliğinde bulunmak ve desteklemek. 

 
Amacın ĠliĢkili Olduğu 
Program/Alt Program Adı 

 
Milli Kültür Programı /Türk Kültürü AraĢtırmaları 

 
Hedef 1.3 Performansı 

 
%100 

Sorumlu Birim: Bilimsel ÇalıĢmalar Müdürlüğü 

 

 
Performans Göstergesi 

 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan 
Dönemi 

BaĢlangıç 
Değeri(A) 

Ġzleme 
Dönemindeki 

Yılsonu 
Hedeflenen 
Değer (B) 

Ġzleme 
Dönemindeki 
GerçekleĢme 

Değeri (C) 

 

Performans 
(%) 

(C-A) / (B-A) 

 
 

P.G. 1.3.1 Uluslararası Türk 

KültürüKongre sayısı 
%30 8 9 9 %100 

 
 

P.G.1.3.2 

Düzenlenenbilimselfaaliyet sayısı 
%70 909 957 962 %110 

Hedefe ĠliĢkin Değerlendirmeler 

 
Hedeflenen değere ulaĢılmıĢtır. Bu süreçte tahmini maliyetin ötesine geçilmemiĢtir. Tespitler ve ihtiyaçlarda herhangi 

bir değiĢim bulunmadığından performans göstergesinde değiĢiklik ihtiyacı bulunmamaktadır. 

           P.G.1.3.1 Performans göstergesi değerine ulaĢılmıĢtır. Uluslararası Türk Kültürü Kongre sayısı göstergesinin 

sürdürülebilmesi için organizasyon maliyetlerindeki artıĢ, paydaĢların ve katılımcıların taahhüdünü yerine getirmemesi 

gibi riskler bulunmaktadır. Bu risklerin azaltılması için çalıĢma düzeni sözleĢmelerle belirlenecek ve bütçe imkânları 

arttırılacaktır. 

          P.G.1.3.2  Performans göstergesi değerine ulaĢılmıĢtır.  Düzenlenen bilimsel faaliyet sayısı için organizasyon 

maliyetlerindeki artıĢ düĢünülünce bütçe olanaklarının iyileĢtirilmesi yoluna baĢvurulacaktır. Ayrıca paydaĢların ve 

katılımcıların da taahüdünü yerine getirmemesi de göstergenin gerçekleĢmemesinde büyük bir risk teĢkil etmektedir. 

Bu riski  de ortadan kaldirmak için sonraki yıllara ait hedeflenen değere ulaĢılmasını teminen Kurum tarafindan 

paydaĢlarla sözleĢmeler yapilacak, etkinlikler akademik çevreyle sinirli tutulmayip daha geniĢ kitlere ulaĢtirilacaktir. 
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Amaç 1: 

 
 

Türk kültürü üzerinde bilimsel araĢtırmalar yapmak ve yapılmasını sağlamak; yurt içi 
ve yurt dıĢında Türk kültürünü tanıtmak ve yaymak 

Hedef 1.4: Kurum yayınlarının hedef kitlelere ulaĢtırılmasına devam etmek. 

Amacın ĠliĢkili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı 

 
Milli Kültür Programı /Türk Kültürü AraĢtırmaları 

Hedef 1.4 Performansı %100 

 
Sorumlu Birim: 

 
Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

 
 

 
Performans Göstergesi 

 
 

Hedefe 
Etkisi (%) 

 
 

Plan 
Dönemi 

BaĢlangıç 
Değeri (A) 

 
Ġzleme 

Dönemindeki 
Yılsonu 

Hedeflenen 
Değer (B) 

 
 

Ġzleme 
Dönemindeki 
GerçekleĢme 

Değeri (C) 

 

 
Performans 

(%) 
(C-A)/(B-A) 

 

 
P.G. 1.4.1 Ücretli yayın 

oranı 
%60 0 %18 %109 %605 

 

 
P.G. 1.4.2 Ücretsiz yayın 

sayısı 
%40 92.023 150.023 179.041 %150 

 
Hedefe ĠliĢkin Değerlendirmeler 

 
          Hedeflenen değere ulaĢılmıĢtır. Bu süreçte tahmini maliyetin ötesine geçilmemiĢtir.  Tespitler ve ihtiyaçlarda 

herhangi bir değiĢim bulunmadığından performans göstergesinde değiĢiklik ihtiyacı bulunmamaktadır. 

          Performans göstergelerin devam ettirilmesinde ise yazılı ve görsel medya aracılığıyla tanıtım 

zorluğu, dıĢ kaynaklı ulaĢtırma sorunu, yayın tanıtım kontenjanının olmaması ve bütçe imkânlarının sınırlı olması 

gibi riskler bulunmaktadır. Bu riskleri azaltmak için yayınlarının tanıtımı için etkinliklere katılım sağlanacak,  yayın 

tanıtım kontenjanı belirlenecek, hedef kitleyle iletiĢim kanalları açık tutularak ulaĢtırma sorunları asgari düzeye 

indirilecektir 
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Amaç 2: 

 
Kurumsal Kapasiteyi GeliĢtirmek 

 
Hedef 2.1: 

 
Kurumun mali ve stratejik yönetimi güçlendirmek. 

 
Amacın ĠliĢkili Olduğu 
Program/Alt Program Adı 

Milli Kültür Programı /Türk Kültürü AraĢtırmaları 

 
Hedef 2.1 Performansı 

 
%100 

 

Sorumlu Birim: 
 

Strateji GeliĢtirme Müdürlüğü 

 

 
Performans Göstergesi 

 
Hedefe 

Etkisi (%) 

 
Plan Dönemi 

BaĢlangıç 
Değeri (A) 

Ġzleme 
Dönemindeki 

Yılsonu 
Hedeflenen 
Değer (B) 

Ġzleme 
Dönemindeki 
GerçekleĢme 

Değeri (C) 

Performan 
s 

(%) 
(C-A)/(B-A) 

 
 

P.G.2.1.1 Üretilen rapor 

sayısı 
%60 35 75 80 %113 

P.G.2.1.2 Stratejik 

yönetimin etkinliğini 

artırmak için yapılan 

toplantı sayısı 

%40 26 51 56 %120 

 
Hedefe ĠliĢkin Değerlendirmeler 

 
Hedeflenen değere ulaĢılmıĢtır. Bu süreçte tahmini maliyetin ötesine geçilmemiĢtir.  Tespitler ve ihtiyaçlarda 

herhangi bir değiĢim bulunmadığından performans göstergesinde değiĢiklik ihtiyacı bulunmamaktadır. 

          Kurum açısından performans göstergelerin devam ettirilmesinde birimler arası koordinasyon ve 

iĢbirliğindeki eksiklik ve stratejik yönetim anlayıĢındaki farkındalığın azlığı risk oluĢturmaktadır. Bu riskleri 

azaltmak için birimler arası iĢbirliğinin arttırılması ve stratejik yönetim anlayıĢının Kurum genelinde geliĢtirilmesi 

gerekmektedir. 
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Amaç 2: 

 
Kurumsal Kapasiteyi GeliĢtirmek 

 
Hedef 2.2: 

Kurumun fiziki, teknolojik ve insan kaynakları altyapısı güçlendirilerek görev 
ve hizmetlerin etkin bir Ģekilde yerine getirilmesine devam etmek. 

 
Amacın ĠliĢkili Olduğu 
Program/Alt Program Adı 

Milli Kültür Programı /Türk Kültürü AraĢtırmaları 

Hedef 2.2 Performansı %96 

Sorumlu Birim: Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

 
 

Performans Göstergesi 

 
Hedefe 
Etkisi 

(%) 

 
Plan 

Dönemi 
BaĢlangıç 
Değeri (A) 

Ġzleme 
Dönemindeki 

Yılsonu 
Hedeflenen 
Değer (B) 

 
Ġzleme 

Dönemindeki 
GerçekleĢme 

Değeri (C) 

 
Performans 

(%) 
(C-A)/(B-A) 

P.G 2.2.1Fiziki ve teknolojik alt 

yapıihtiyaçlarınınkarĢılanma 

oranı 

%25 %80 %100 %100 %100 

 
P.G.2.2.2 Eğitimlere katılan 

personel sayısı (birikimli) 
%25 196 296 1.042 %846 

 
P.G.2.2.3 Kurum kültürünün 

geliĢim yüzdesi(birikimli) 
%50 %70 %85 %77 %91 

 
Hedefe ĠliĢkin Değerlendirmeler 

 

Hedeflenen değere kısmen ulaĢılmıĢtır. Bu süreçte tahmini maliyetin ötesine geçilmemiĢtir.  Bu süreçte tahmini 

maliyetin ötesine geçilmemiĢtir. Tespitler ve ihtiyaçlarda herhangi bir değiĢim bulunmadığından performans 

göstergesinde değiĢiklik ihtiyacı bulunmamaktadır. 

          P.G 2.2.1  Performans göstergesi değerine ulaĢılmıĢtır.  Fiziki ve teknolojik alt yapı ihtiyaçları karĢılanmakta 

olup sonraki yıllara ait hedeflenen değere ulaĢılmasını teminen bütçe olanaklarının iyileĢtirilmesi yoluyla  fiziki ve 

teknik Ģartlar olabildiğince iyileĢtirilecek, ihtiyaçlar karĢılanmaya çalıĢılacaktır.    

           P.G.2.2.2 Performans göstergesi değerine ulaĢılmıĢtır.  Eğitimlere katılan personel sayısı için personelin 

eğitim ihtiyacının doğru tespit edilememesi ve değiĢen mevzuata uyum çerçevesinde oluĢan hizmet içi eğitim ve 

tecrübe eksikliği gibi riskler bulunmaktadır. Bu riskleri ortadan kaldırmak için  personelin ihtiyaçları tespit edilecek 

ve belirlenen ihityaçlar doğrultusunda eğitimler düzenlenerek personel verimliliği arttırılacaktır.                                                                               

         P.G.2.2.3   Kurum kültürünün geliĢim  yüzdesi performans göstergesi değerine kısmen ulaĢılmıĢtır. Kurumsal 

kimlik konusunda personelin farkındalığının az olması, performans göstergesinin devam ettirilmesinde risk 

oluĢturmaktadır. Riskin azaltılması için kurumsal kimlik konusunda personelin farkındalığını arttırıcı çalıĢmalar 

yapılacaktır. 

 



Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 

  

 

 
 
 

 

Amaç 2: 
 

Kurumsal Kapasiteyi GeliĢtirmek 

 
Hedef 2.3: 

 
Kurum kütüphanesinin hedef kitlelere hizmet sunma kalitesini artırmak. 

Amacın ĠliĢkili Olduğu 
Program/Alt Program Adı 

 
Milli Kültür Programı /Türk Kültürü AraĢtırmaları 

 

Hedef 2.3 Performansı 
 

%100 

 
Sorumlu Birim: 

 
Kütüphane Müdürlüğü 

 

 
Performans Göstergesi 

 
Hedefe 

Etkisi (%) 

Plan 
Dönemi 

BaĢlangıç 
Değeri (A) 

Ġzleme 
Dönemindeki 

Yılsonu 
Hedeflenen 
Değer (B) 

Ġzleme 
Dönemindeki 
GerçekleĢme 

Değeri (C) 

 

Performans 
(%) 

(C-A)/(B-A) 

P.G.2.3.1 Kütüphane 

koleksiyonuna kazandırılan 

eser sayısı 

%50 80.033 81.033 82.356 %232 

P.G.2.3.2 Kütüphaneden 

yararlananların memnuniyet 

oranı 

%50 %75 %90 %91 %107 

 

Hedefe ĠliĢkin Değerlendirmeler 

 
 
 

Hedeflenen değere ulaĢılmıĢtır. Bu süreçte tahmini maliyetin ötesine geçilmemiĢtir.  Tespitler ve ihtiyaçlarda herhangi 

bir değiĢim bulunmadığından performans göstergesinde değiĢiklik ihtiyacı bulunmamaktadır. 

           Kurum tarafından göstergelerin sürdürülebilmesinde kütüphane hizmet alanlarının fiziki ve teknik Ģartlarının 

yetersiz olması risk oluĢturmaktadır. Bu riski kontrol altında tutmak için fiziki ve teknik Ģartlarda iyileĢtirmeye 

gidilecektir. 
 

 
 

 
4-Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi 

 
Performans hedefleri ile bu hedeflerin izlenmesi için belirlenen performans göstergeleri izleme 

ve değerlendirme sürecinin temelini oluĢturmaktadır. Ġzleme, üçer aylık dönemler itibarıyla harcama 

birimleri tarafından Strateji GeliĢtirme Müdürlüğüne gönderilen performans göstergesi 

gerçekleĢmelerinin e-bütçe sistemine giriĢi üzerinden yapılmaktadır. Değerlendirme ise yılsonunda 

ulaĢılan gösterge değeriyle hedeflenen gösterge düzeyinin karĢılaĢtırılmasıdır. Değerlendirme 

kapsamında performans göstergesinin kaynağı, hedeflenen değerden sapma varsa nedeni ve söz 

konusu sapma ile ilgili önümüzdeki dönemde alınacak önlemler tespit edilerek faaliyet raporunda 

gösterilmiĢtir. 
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IV- KURUMSAL KABİLİYET 

ve 

KAPASİTENİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 
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A- Üstünlükler (Güçlü Yönler) 
 

1. Kurumun Anayasa gereği kurulmuĢ bir kurum olması ve Atatürk‟ün adını taĢıması, 

 
2. Kurumun bilim, kültür ve sanat çevrelerinde kayda değer ölçüde bir saygınlığa sahip olması, 

 
3. Kurumun bünyesinde, alan araĢtırmalarına kaynak sağlayan; Prof. Dr. Ahmet Edip UYSAL, Prof. 

Dr. Tahir-Saadet ÇAĞATAY, Etnolog Hamid Zübeyr KOġAY, Gazeteci ġevket RADO ve bilim 

tarih alanında dünya çapındaki otorite olan Ord. Prof. Dr. Aydın SAYILI‟nın koleksiyonlarına 

sahip bir ihtisas kütüphanesine sahip olması, 

 
4. Kurum kültürünün geliĢmesi ve kurumsallaĢmanın sağlanması yönünde, kısa zamanda önemli 

bir aĢama kat edilmiĢ olması, 

5. Kurumumuz kütüphanesinde bulunan uluslararası standartlarda (AACR, MARC) kataloglanan 

zengin koleksiyondan kullanıcıların online olarak katalog taramasıyla yararlanması, 

6. Dünyaca ünlü bilim tarihçisi ve halen 5 TL‟nin üzerinde de fotoğrafı bulunan Ord. Prof. Dr. Aydın 

SAYILI‟nın kurucu baĢkanımız olması. 

 

B- Zayıflıklar (Zayıf Yönler) 
 

1. Ġdari yapılanmanın ve mevzuatın dinamik ve etkin çalıĢma olanaklarını kısmen etkilemesi, 

 
2. Kurum kütüphanesi ve kitap depolarının fiziki bakımdan elveriĢsiz olması, 

3. Binanın fiziki Ģartlarının yetersiz olmasından kaynaklı olarak, aynı odada sayıca fazla personelin 

çalıĢmak durumunda kalması. 
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V- ÖNERİ ve TEDBİRLER 



Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 

  

 

 

 

Öneri ve Tedbirler 
 
 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı, 02.11.2011 tarih ve 28103 sayılı Mükerrer Resmî Gazete‟de 

yayımlanan 664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile yeniden yapılandırılan Atatürk Kültür, Dil ve 

Tarih Yüksek Kurumu bünyesindeki kamu tüzel kiĢiliğine sahip özel bütçeli dört kurumdan biridir. 

 
2018 yılında 2019-2023 Stratejik Planı tamamlanarak yayımlanmıĢtır. Stratejik Planın 

yayımlanması üzerine 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu‟nun 9. maddesi ileKamu 

Ġdarelerince Hazirlanacak Stratejik Planlar Ve Performans Programlari Ġle Faaliyet Raporlarina ĠliĢkin 

Usul Ve Esaslar Hakkında Yönetmelik gereği, Kurumumuzun 2023 Yılı Performans Programı 

hazırlanmıĢtır. 

 
Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığının 2023 yılı faaliyetlerini sunduğumuz raporumuzda 

görüldüğü üzere çalıĢmalarımız devam etmektedir. Güçlü bir bilgi birikimi gerektiren bu süreç, bu 

yılda kurumlarla bilgi paylaĢımı ve koordinasyonla çözümlenmeye çalıĢılmıĢtır. Atatürk Kültür 

Merkezi BaĢkanlığı bu çalıĢmalarını sonraki yıllarda da devam ettirecektir. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EKLER 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ek-1 Üst Yöneticinin Ġç Kontrol Güvence Beyanı 
 
 

Üst yönetici olarak görev ve yetkilerim çerçevesinde Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı 

bütçesinin; kalkınma planına, yıllık programa, stratejik plan ve performans programı ile hizmet 

gereklerine uygun olarak hazırlandığını ve uygulandığını, amaç ve hedeflerin gerçekleĢtirilmesi ve ilgili 

mevzuatla düzenlenen görev ve hizmetlerin yerine getirilmesi için bütçe ile tahsis edilmiĢ kaynakların, 

planlanmıĢ amaçlar doğrultusunda ve iyi malî yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını beyan 

ederim. 

Bu çerçevede iç kontrol sisteminin; idarenin gelir, gider, varlık ve yükümlülüklerinin etkili, 

ekonomik ve verimli bir Ģekilde yönetilmesine, kanunlara ve diğer düzenlemelere uygun olarak faaliyet 

göstermesine, her türlü malî karar ve iĢlemlerde usulsüzlük ve yolsuzluğun önlenmesine, karar 

oluĢturmak ve izlemek için düzenli, zamanında ve güvenilir rapor ve bilgi edinilmesine, varlıkların kötüye 

kullanılmasının ve israfının önlenmesine ve kayıplara karĢı korunmasına iliĢkin yeterli ve makul 

güvenceyi sağladığını bildiririm. 

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmelere, yönetim bilgi 

sistemlerine, iç kontrol sistemi değerlendirme raporlarına, izleme ve değerlendirme raporlarına, 

harcama yetkilileri ile malî hizmetler birim yöneticisi tarafından sunulan güvence beyanlarına ve denetim 

raporlarına dayanmaktadır. 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

 

 
Ankara / 13.02.2024 

 
 
 
 

                                                                                                                       Dr. Zeki ERASLAN 

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanı 



 

 

 
 
 

Ek-2 Mali Hizmetler Birim Yöneticisinin Beyanı 

 
 

Malî hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dâhilinde; 

Ġç kontrol sisteminin Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı‟nda oluĢturulması, uygulanması ve 

geliĢtirilmesi çalıĢmalarında gerekli koordinasyonun sağlandığını, eğitim ve rehberlik hizmeti verildiğini, 

faaliyetlerin malî yönetim ve kontrol mevzuatı ve diğer mevzuata uygun olarak yürütüldüğünü, kamu 

kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir Ģekilde kullanılmasını temin etmek üzere iç kontrol 

süreçlerinin iĢletildiğini, uygulama sonuçlarının izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması için düĢünce 

ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim. 

Malî kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve harcama 

yetkililerine gerekli bilgileri sağladığımı ve danıĢmanlık faaliyetinde bulunduğumu bildiririm. 

Bu Raporunun “III/A- Malî Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu 

teyit ederim. 

 
Ankara / 13.02.2024 

 
 
 
 

 
e YÜKSEL 

Strateji GeliĢtirme Müdürü 

Bedriye YÜKSEL 



 

 

 

Ek- 3: Bilanço 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Ek- 4: Faaliyet sonuçları Tablosu 

 

 



 

 

 

 



 
 
 
 

 

Ek- 5: Gider Uygulama Tablosu 
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Ek- 6: Gelir Uygulama Sonuçları 



 

126 
 

 

Ek- 7: Öz Kaynak DeğiĢim Tablosu 
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Ek- 8: Bütçelenen ve GerçekleĢen Tutarların KarĢılaĢtırma Tablosu 
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